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۲۰۲۰،بهمیزان۹.۷درصدرشــدکــرد.اینموضوعباتوجــهبهاینکه
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از بین ۵۰۰ شرکت برتر ایـران تجدیدپذیر

وشیمی ها بیشترین صادرات را دارند بانک ها بیشترین درآمد و پتر
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گفت:شــاخصبازدهفروشیاحاشیهسود
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به۵۰۰شــرکتبرترکشوراســت،تصریح
کرد:براساسرتبهبندیســالقبلارزش
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همچنینبهگفتــهویبراســاسعملکرد
سال۱۳۹۹شــرکتها،رشدتولیدناخالص
داخلیاقتصادایرانیکدرصدبود،امارشد
واقعیفروش۵۰۰شــرکتبرتــر،یعنیبا
حذفاثرتورمکهنشــاندهندهرشدتولید
باشــد،۲۵.۶درصدبودهاست.اینوضعیت
نشــانمیدهد۵۰۰شــرکتبرتــرمثل
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معاونمشــاورهوتحقیقسازمانمدیریت
صنعتیدرادامــهدربــارهوضعیتبرخی
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توریســمهمضعیفهســتیم.همچنین
مقایســهگروههانشــانمیدهد،بانکها

وپتروشــیمیهاقویترینگروههســتند
کــه۱۶.۵و۱۵.۳درصددرآمــداین۵۰۰
شــرکتراتشــکیلمیدهند.گروههای
بعدیبهترتیبفلزاتاساسی،شرکتهای

چندرشتهایوفرآوردههاینفتیهستند.
بــهگفتــهویدرشــاخصصــادراتنیز
پتروشیمیاولاستکه۵۰درصدصادرات
۵۰۰شرکترابهخوداختصاصدادهاست.

درویشبابیاناینکهفروشاولینشــرکت
ترکیه۲.۵برابرواولینشرکتدنیا۷۹برابر
ایراناست،اظهارکرد:شاخصبازدهفروش
یاحاشــیهسودنشــانمیدهدکهحاشیه
سودشرکتهایســرمایهگذاریمالی۸۲
درصد،محصــولاتکانیوغیــرفلزی۵۰
درصد،فلزاتاساسیمثلفولادمبارکه۴۴
درصدومتوسطحاشیهسودکلشرکتها
۲۴درصداست.شــرکتهاییکــهتمایل
دارنددررتبهبندیامســالشرکتکنندتا
پایانشهریورفرصتدارنداطلاعاتخودرا

بهسازمانمدیریتصنعتیارسالکنند.

 با حاتم بخشی منابع آبی کشور را به بحران کشاندیم

بحران آبی به مراکز استان ها رسید
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خانه  هنر   میرا

سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد

آغاز تدوین دستورالعمل اجرایی 
و واردات خودر

 رئیس صندوق توسعه ملی تشریح کرد

جزئیاتی جدید از نحوه 
پـرداخت تسهیلات ارزی باز

آیت الله رئیسی: 

ود سود باید در جیب کشاورز بر

سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد
رشد ۶۶ درصدی منابع پایدار 

بـودجه در ۵ماهه ۱۴۰۱

گزارشی از طرح آبرسانی غدیر

انتظار ۲۵ساله خوزستانی ها 
برای برخورداری از آب باکیفیت 

۱۰ماهه محقق شد
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فیدیبو،طاقچه،تیوال

مجله داستـان
 نمایشنـامه   تئـاتر
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سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری:

 پاسخ ایـران سازنـده
 شفاف و قانونی بود

بانکتجارتپیشرودرفروشارزاربعین
بانک تجارت به عنوان نخســتین بانک کشــور ارائه خدمات فروش ارز 
اربعین به زائرین عتبات عالیات را از روز یکشــنبه ششم شهریور ماه در 

واحدهای ارزی منتخب سراسر کشور آغاز کرد.
به گزارش روابــط عمومی بانک تجارت ، بر اســاس بخشــنامه بانک 
مرکزی و پیرو هماهنگی انجام شــده در بازار متشکل ارزی، ۵۶ واحد 
ارزی منتخب این بانک به عنــوان یکی از ۵ بانک منتخب کشــور، در 
راستای تسهیل شــرایط اعزام زائرین حضرت ابا عبدالله الحسین)ع( به 
کربلای معلی در ایام اربعین حســینی، از امروز نســبت به فروش ارز 

اربعین به متقاضیان اقدام کرده اند.
متقاضیان واجد شرایط می توانند برای خرید ارز اربعین با همراه داشتن 
اصل کارت ملــی، دارا بودن کارت بانکی و شــماره تلفــن همراه به نام 
متقاضی و ارائه کد رهگیری ســامانه سماح )سامانه ثبت نام زائر اربعین 
- کد ۱۰ رقمی( به نزدیک ترین واحد ارزی منتخــب بانک تجارت در 

تهران و استان های مختلف کشور مراجعه کنند.

بخشتعاونبهترینوارزشمندترینظرفیت
برایفعالیتاقتصادیاست

رئیس هیات مدیره بانک توســعه تعاون طی دیدار بــا تعاونگران حوزه 
فرش دستباف، تعاونی را بهترین و ارزشمندترین ظرفیت برای فعالیت 

اقتصادی عنوان نمود.
ســید باقر فتاحی رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون طی بازدید از 
غرفه تعاونگران و اتحادیه سراسری شرکت های تعاونی فرش دستباف 
در نمایشگاه فرش دســتباف اظهار داشــت: این بانک به عنوان حامی 
تعاونگــران در عرصه های مختلــف اقتصادی از جملــه صنعت فرش 
دســتباف مطرح اســت و خدمات اعتباری بانک در قالب انعقاد تفاهم 
نامه با اتحادیــه و پرداخت تســهیلات اعتباری به جامعــه هدف این 

صنعت در قالب تفاهم نامه، از جمله اقدامات بانک محسوب می شود.
فتاحی در این بازدید ضمن دیــدار با عبدالله بهرامــی رئیس اتحادیه 
سراسری شرکت های تعاونی فرش دســتباف این رویداد را در شرایط 
موجود کار ارزشــمند و در خور توجه ای دانســت و در این باره گفت : 
شناســایی توانمندی و قابلیت های مناســب در عرصه فرش دستباف 
ایرانی در قالب شــرکت تعاونی، ایجاد فرصت ارزشمند برای معرفی هر 
چه بهتر و بیشــتر بخش تعاون و کمک به بازار فروش و توسعه فعالیت 

کسب و کار تعاونگران فعال در عرصه تولید فرش دستباف است.
رئیس هیات مدیره بانک توســعه تعاون ارائه خدمات مالی و اعتباری 
در قالب ارائه انواع خدمات بانکی و مالی ، پرداخت تســهیلات اعتباری 
و گشایش اعتباری اســنادی داخلی و صدور انواع ضمانت را در راستای 
کمک به تامین مواد اولیه ، ابزار تولید ، بافت و عرضه فرش دســتباف و 
بهره برداری مصرف کننده نهایی در قالب کمک به ایجاد چرخه تامین 

و خلق ارزش از اقدامات بانک اعلام کرد.
شایان ذکر است این نمایشــگاه با همت اتحادیه سراسری شرکت های 
تعاونی فرش دســتباف از ۳۱ مرداد تا ۶ شــهریورماه به مدت ۷ روز با 
حضــور ۴۰۰ تولیدکننــده و تعاونی های تولیدی فرش دســتباف در 

نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد .
گفتنی اســت در این بازدید ســعید معادی معاون مدیر عامل در امور 
استانها و بازاریابی و یونس کلانتری رئیس اداره کل مشتریان و توسعه 

بازار حضور داشتند.

مدیر امور شعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات ایران خبرداد
رشد67درصدیماندهسپردههایشعب

دردولتسیزدهم
مدیر امور شــعب و بازاریابی بانک توســعه صادرات ایران گفت: مانده 
سپرده های شــعب این بانک در پایان تیرماه ســال جاری با رشد ۴۰ 
درصدی از ۸۰ هزار و ۴۵۲ میلیارد ریال بــه ۱۱۲ هزار و ۴۰۴ میلیارد 
ریال رسیده که این رقم نسبت به دوره مشابه سال قبل ۶۷ درصد رشد 
داشته اســت.مدیر امور شعب و بازاریابی بانک توســعه صادرات ایران 
گفت: مانده ســپرده های شــعب این بانک در پایان تیرماه سال جاری 
با رشــد ۴۰ درصدی از ۸۰ هــزار و ۴۵۲ میلیارد ریال بــه ۱۱۲ هزار و 
۴۰۴ میلیارد ریال رسیده که این رقم نسبت به دوره مشابه سال ماقبل 
۶۷ درصد رشد داشته اســت.به گزارش اگزیم نیوز، یوسف نجدی ، به 
مناسبت هفته دولت اظهار داشت: در این بین شعب مرکزی با ۵۴ هزار 
و ۵۷۷ میلیارد ریال ،میرداماد با ۲۲ هزار و ۴۸۲میلیارد ریال و تبریز با ۷ 
هزار و ۸۰۷ میلیارد ریال بیشترین سهم را از نظر مانده سپرده ها ) ارزی 

و ریالی( در بین شعب بانک به خود اختصاص داده اند.
وی ادامه داد: مانده تسهیلات اعطایی شــعب در مقطع یادشده با رشد 
۲۸ درصدی نسبت به مدت مشابه ســال ماقبل از رقم ۸۸ هزار و ۴۳۳ 
میلیارد ریال به رقم ۱۱۳ هزار و ۵۶۵ میلیارد ریال رســیده که این رقم 

نسبت به مدت مشابه سال ماقبل، رشد ۶۰ درصدی را نشان می دهد.
معاون امور شعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات ایران، عملکرد بانک 
در شاخص برات اســنادی وارداتی در مدت یادشــده نسبت به مدت 
مشابه ســال قبل را ۳۲ درصد اعلام کرد و گفت: بیشــترین سهم این 

شاخص به ترتیب متعلق به شعبه اراک و سنندج است.
نجدی افزود: عملکرد شعبه در شاخص حواله های ارزی وارده و صادره 
در پایان تیرماه ســال جاری بالغ بر ۴۴۸ میلیون دلار بوده که نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته، ۲۱ درصد رشد داشته است ضمن اینکه
شــعب مرکزی، اردبیل، کرمانشــاه و قم به ترتیب بیشترین سهم را در 

این شاخص کسب کرده اند.

 روزنامه سراسری صبح ایران
  اقتصادی،  سیاسی، اجتماعی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر موسی کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی
 پلاک ۱۴۶، واحد ۸
 تلفن و  نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲
سازمان شهرستان ها:  ۶۶۴۶۱۷۷۰

صفحه8
سه شنبه      8  شهریور 1401    شماره 1132

سرمایه
روزنامه اقتصادی صبح ایران

www . K H A R I D A A R O N L I N E . i r

kharidaar.ir@gmail.com

رئیس سازمان بورس اعلام کرد

اخذوامباسامانهتوثیقالکترونیکیهوشمند

خریــدار   رئیس ســازمان بورس گفــت: این 
ســازمان با برنامه ریزی و تحلیل دقیق داده ها، به 
این نتیجه رســید که می تواند دامنه نوسان را به 
صورت پلکانی افزایش دهد و در فرصت مناســب 
به سمت افزایش دامنه نوسان تا حدود ۱۰ درصد 
حرکت کند که ایــن اقدام منتج بــه کارآمدی و 

حرفه ای تر شدن بازار سرمایه می شود.
»مجید عشقی«، رئیس ســازمان بورس و اوراق 
بهادار  درباره عملکرد یک ســاله دولت در حوزه 

بازار سرمایه توضیحاتی ارائه داد.

   بازار ســرمایه ای که به دولت سیزدهم 
تحویل داده شد، چطور بود و برای بازگشت 

اعتماد و سرمایه مردم به بورس چه کردید؟
با روی کار آمــدن دولت جدید و بــه تبع آن پس 
از دو مــاه تغییر مدیریــت در ســازمان بورس، 
شــاهد یکســری ضعف ها و آســیب ها در بخش 
بازار ســرمایه بودیم، نخســتین آن از بین رفتن 
اعتماد عامــه مردم بود، دومیــن چالش و ضعفی 
که وجود داشت، این اســت که تصمیمات خیلی 
ســریع و بدون رویه خاصی تغییر پیــدا می کرد. 
پیش بینی پذیری و ثبات در بازار به اشکال مختلف 
به خاطر سیاســت های متغیر دولــت قبل از بین 
رفته بود و همچنین اصلاحات لازم روی بخشــی 
از دســتورالعمل ها و آیین نامه ها انجام نشده بود. 
همچنین ابهامات ســاختاری که در اقتصاد وجود 
داشت، مزید بر علت شــد که در نهایت با یک بازار 
متلاطــم و غیــر پیش بینی پذیر مواجه باشــیم. 
بنابراین نخستین سیاســت مدیریت جدید این 
بود که کارآمدی، شــفافیت و پیش بینی پذیری 
را به بــازار بازگرداند. موضوع دوم این اســت که 
ریزساختارهایی در بازار وجود دارد، که ملزومات 
فنی خود را می طلبد و باید با یک نگاه فنی و دقیقی 
برای رفع آن اقدام شــود. از همان بدو شروع کار، 
این اصلاحات آغاز شــد و برخی اصلاح رویه ها و 
روندها هم مانند ترویج ســهامداری غیرمستقیم، 
شکست انحصار در مجوزها نیز در دستور کار قرار 
گرفت که تا حد بســیار قابل قبولی در مقایســه با 

ادوار گذشته پیشرفت کرده است.

  ســال گذشته بســته حمایتی 10 بندی 
دولت برای ســاماندهی بازار سرمایه هم 
تدارک دیده شــد،   در این مورد توضیح 

می دهید که چه اقداماتی انجام شده است؟
بســته حمایتی از بازار ســرمایه بــا پیگیری های 
سازمان بورس در ستاد اقتصادی دولت به تصویب 
رســید و در بهمن ماه بود که توســط معاون اول 
رئیس جمهور به دستگاه ها ابلاغ شد، ۱۰ بند مهم و 
کلیدی داشت که برای نخستین بار بعضی از آنها به 

تصویب رسیده بود که شاید بتوان گفت مهم ترین 
بند آن ایجاد سقف ریالی برای نرخ سوخت صنایع 
و خوراک پتروشیمی ها بود. به واسطه بحران گازی 
اروپا و بعــد از آن هم جنگ اوکراین و روســیه که 
موجب کاهــش صادرات گاز اروپا شــد، قیمت در 
کشــورهای اروپایی جهش ۱۰ تــا ۱۲ برابری را 
تجربه کرد.نرخ گذاری گاز یــک بحث منطقه ای 
اســت و وزارت نفت فرمولی را متناســب با چهار 
نرخ هاب جهانی و فروش داخل گذاشــته بود که 
به تناســب اینکه در آن طرف نرخ ها به واسطه یک 
عامل بیرونی و غیراقتصادی یک جهش ۱۰ تا ۱۲ 
برابری کرده بودند، نرخ های داخل هم به شــدت 
متلاطم می شد و به شــدت بالاتر می رفت و آسیب 
غیرقابل جبرانی به صنایع می زد که با پیگیری های 
بسیار زیادی که ســازمان انجام داد، سقف ریالی 
برای نرخ گاز گذاشته شد و فقط در همین فقره اگر 
آن سقف گذاشته نمی شد، امروز گاز صنایع شاید 
با نرخ معادل ۱۹ یا ۲۰ هزار تومان به دست شــان 
می رســید اما اکنون این ســقف زیر ۵ هزار تومان 
است. همین اختلاف قیمت باعث می شد که زیان 
چند صد هزار میلیارد تومانی بــه صنایع تحمیل 
شود و به جز تعطیلی بسیاری از صنایع و ... موجب 
می شــد که شــاخص کل بورس هم یــک ریزش 
جدی را تجربه کند که با تصمیم پیش دســتانه ای 

که گرفته شد این اتفاق رخ نداد.

  در موضوع عادلانه کــردن رویه ها چه 
اقداماتی انجام شد؟

ما به جز عوامل بیرونی، عوامــل داخلی را هم در 
بازار سرمایه پیگیری کردیم که یکی از اصلی ترین 
موضوعات که عدالت در معاملات را برگرداند، در 
موضوع ریزساختارهایی که اشاره کردم، نمایش 
حقوق مظنه به همه فعالین بــود که پیش از این 
پنج ردیف حقوق مظنه را افــرادی که کد آنلاین 
داشــتند می توانســتند در نرم افزار خودشــان 
ببینند، عمــق دفتر سفارشــات را افــرادی که 
پشت استیشــن های حرفه ای معاملاتی، معامله 
می کردند یا افرادی که از طریق کارگزاری معامله 
می کردند، فقط برای کارگزار قابــل رؤیت بود و 
به هر حال یک بی عدالتی بود کــه برای اولین بار 
در دنیا کل اطلاعات به صــورت رایگان در اختیار 
عموم قرار داده شد. در دنیا مرسوم است که یک یا 
دو ردیف اطلاعات و با نهایتاً ســه ردیف را نمایش 
می دهنــد و الباقی، مســتلزم پرداخــت هزینه 
جداست که طبعاً با هزینه های بالایی هم که اعلام 
می شــود افرادی که مقداری خبره تر هستند، در 
معرض خرید این اطلاعات هســتند امــا در بازار 
ســرمایه ایران این موضوع به صــورت رایگان در 

اختیار همه قرار داده شد.

    موضــوع بازگردانــدن ســود معوق 
ســهامداران هم در این دوره انجام شد، در 

این مورد توضیح می دهید؟
یکی دیگــر از موضوعات چالش برانگیــز، این بود 
که مردم فرضاً در ۱۰ یا ۲۰ شــرکت سهام داشته 
باشــند و تاریخ برگزاری مجامع و تقســیم سود 
شــرکت ها متفاوت اســت، در ایــن برهه ممکن 
است آن سهمی که مردم دارند، عدد خردی باشد 
و پیشــتر از این، راه های پرداخت سود به فراخور 
هر شــرکت متفاوت بود. ممکن بود شرکتی اعلام 
کند در طی ســال فقط ســه روز فرصــت دارید 
به فــلان بانک مراجعــه کنیــد و در آن بانک هم 
منحصراً باید حســاب باز کنید و بعضاً پول را در آن 
حســاب واریز می کردند و یا بعضا نقدی  پرداخت 
می شد و ســهامداران به صورت خیلی خرد مثلاً 
با ۵۳۶ تومان مواجه می شــدند. این موارد چالش 
های جدی بود کــه مثلاً برخی شــرکت ها اعلام 
می کردند برگه را پر و بــرای ما فکس کنید، برخی 
هم می گفتند که ایمیل کنید و هر شــرکتی با یک 
روشــی کار می کرد و این منتج به دو آسیب جدی 
می شد، نخست این که خیلی از سهامداران ممکن 
بود فراموش کنند سودی به آنها تعلق گرفته است 
و مشــمول گذر زمان شــود و دیگر اینکه شرکت، 

دیگر پاسخگویی لازم را نداشته باشد.

   یکی دیگر از مواردی کــه در هفته های 
اخیر افتتاح شد ســامانه توثیق هوشمند 
سهام است، درباره این موضوع و اجرای آن 

هم توضیح دهید.
بله، یــک موضوع بســیار مهم دیگری هــم که در 
ســازمان بورس و اوراق بهادار رخ داد، بحث سامانه 
توثیق الکترونیکی هوشمند ســتاره بود؛ پیشتر از 
این افرادی که ســهامی داشــتند، اگر به هر دلیلی 
به پول نقدی احتیاج داشــتند باید بخشی از سهام 
خــود را می فروختند یــا اعتبــاری از کارگزاری 
دریافت می کردند، که کارگزاری هم در نقد کردن 
اعتبار یکسری دســتورالعمل های ســختگیرانه 
داشت. ضمن اینکه آن دســتورالعمل اصلاح شد، 
روش جایگزینی هم اعلام شــد که مردم به صورت 
کاملًا الکترونیک و بدون نیــاز به مراجعه حضوری 
به هیچ ســاختاری، اگر قصد گرفتن تسهیلاتی از 
بانک دارند، شــاید بانک به آنها اعلام کند که یک 
یا دو ضامن بیاورد، کســر از حقوق و سند ملک و ... 
بیاورد که فرایندی هم زمان بر و هم هزینه بر است؛ 
اما ممکن است شما سهامی در بورس داشته باشید، 
کامــلًا الکترونیکی همان جا با تلفــن همراه تان به 
بانک این اجازه را می دهید که اگر سهام مشخصی 
را دارید، مبلغی از آن را به صورت هوشــمند بلوک 

کرده و آن بلوک پشتوانه تسهیلات می شود.

جهش85درصدیترازعملیاتیبانکملت
درتیرماه

بانک ملت توانســت تراز عملیاتی خــود را از 
مبلغ ۸۹ هــزار میلیارد ریال در تیرماه ســال 
۱۴۰۰ با حدود ۸۵ درصد رشــد، به مبلغ بیش 
از ۱۶۴ هزار میلیارد ریال افزایش دهد و فاصله 

معنادار خود را از سایر رقبای بانکی حفظ کند.
به گــزارش روابــط عمومی بانــک ملت، این 
بانک که با ســرمایه بیش از ۲۶۲ هزار میلیارد 
ریال، ارزش بازار ۸۴۰ هزار میلیارد ریال و رشــد بیش از ۸۵ درصدی 
سودآوری نسبت به مدت مشابه سال گذشــته، صدرنشین بانک های 
 ttm خود را بر اساس روش p/e بورسی است موفق شده است تا نســبت
به حدود۳.۷ برساند که این امر نشان دهنده ارزندگی بالای سهام بانک 
ملت است. این درحالی اســت که میانگین p/e صنعت بانکی در حدود 

۶.۴۳ قرار دارد.
در عین حال، بانک ملت بــا ثبت مبلغ ۳۱۶ هزار میلیــارد ریال درآمد 
حاصل از تســهیلات و ســپرده گذاری و اوراق بدهی در تیرماه ســال 
جاری، از رشــد قابل توجه ۶۴ درصدی نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشــته برخوردار شــده و با مدیریت بهینه خود رشــد ۲۰ درصدی 
خالص درآمدکارمزد )غیر مشاع( را نسبت به ماه گذشته  رقم زده است.

بر اســاس این گزارش، بانک ملت با مدیریت مطلوب نقدینگی، منابع 
غیر هزینه زای خود را )ریال و ارز( هم بیش از ۱.۳۸۳ هزار میلیارد ریال 
)حدود ۱۱۷ درصد رشد نسبت به تیر ماه ســال گذشته( افزایش داده 
که این رشد عمدتاً مربوط به افزایش ۱۳۷ درصدی جذب سپرده های 

جاری ریال است.
همچنین بانک ملت موفق به اعطای بیش از ۸.۴۷۱ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات )ریال و ارز( تا پایان تیر ۱۴۰۱ شده که نسبت به مدت مشابه 

با رشد ۳۲ درصدی رو به رو شده است.
در این میان تســهیلات مرابحه با ســهم بیــش از ۲۹ درصدی )مبلغ 
۲.۴۵۵ هزار میلیارد ریال (بیشــترین ســهم بری را در بین تسهیلات 

ریالی به خود اختصاص داده است.

افتتاحنیروگاهگازیتولیدبرقآرچیناستان
بوشهر،بامشارکتبانکملیایران

ا مشــارکت بانک ملی ایران نیــروگاه گازی  ب
تولید برق آرچین در استان بوشهر افتتاح شد.

به گزارش روابــط عمومی بانک ملــی ایران، 
ایــن بانک همــواره حامــی تولیــد داخلی و 
سرمایه گذاران بخش خصوصی بوده است که 
در همین راستا با حمایت از ســرمایه گذاران 
وزارت نیرو در استان بوشهر در جهت کمک به 

رشد اقتصادی کشور گام برداشته است.
نیروگاه گازی تولید برق شــهرک صنعتی ۲ با ظرفیــت ۲.۴ مگاوات و 
۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار به بهره برداری رسیده است و قادر خواهد بود 
در افزایش پایداری شبکه برق شــهرک صنعتی نقش قابل توجهی ایفا 

کند.
گفتنی است محمد نجف زاده معاون امور شــعب و بازاریابی منطقه دو 
کشور در مراسم افتتاح این نیروگاه که با حضور داریوش زراعتگر رییس 
اداره امور شعب اســتان، مدیر عامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
بوشــهر، مدیر کل اقتصاد و دارایی اســتان، فرماندار شهرستان بوشهر 
و اصحاب رسانه برگزار شــد، ضمن تبریک هفته دولت و گرامیداشت 
یاد و خاطره شــهیدان رجایی و باهنر و به امادگــی بیش از پیش بانک 
ملی ایران در حمایت از ســرمایه گذاران بخش خصوصی اشــاره کرد و 
گفت : در اســتان بوشــهر ظرفیت های بالایی وجود دارد که حمایت و 
توجه به صنایع و تولیدات در این استان می تواند موجبات رشد و رونق 

اقتصادی را در کشور فراهم کند.
در ادامه این مراســم مدیر عامل شــرکت توزیع برق استان از حمایت 

بانک ملی ایران در بهره  برداری از این طرح تقدیر کرد.
در پایــان مدیــر عامل شــرکت تعاونی رعدگســتر پــژواک جنوب 
و ســرمایه گذار این نیروگاه نیز با اشــاره به حمایت بانک ملی ایران از 
این طرح و شــرکت توزیع برق اســتان ، این طرح را زمینه ساز تولید و 

اشتغالزایی بالا در این شهرستان عنوان کرد.

هم زمان با بازگشت ساعات کاری بانک ها به روال عادی

ساعاتکاریسامانهچکاوکدربانکآینده
تغییرکرد

بنا بــر ابلاغیه جدیــد اداره معامــلات ریالی 
بانک مرکزی ج.ا.ایران، ســاعت کاری سامانه 

چکاوک در بانک آینده نیز تغییر کرد.
ا توجه به بازگشــت ســاعات کاری بانک ها  ب
و ادارات بــه روال عــادی، از روز شــنبه ۵ 
شــهریورماه ۱۴۰۱ تا اطلاع بعــدی، در تمام 
روزهای هفته، ســاعات کاری سامانه چکاوک 
در تمام بانک های کشــور، به شــرح زیر اعــلام شــد.پایان واگذاری 
چک های عادی ســاعت ۱۱:۰۰ و پایان تعیین وضعیت آن ها، ســاعت 
۱۴:۳۰ خواهد بــود. برای چک های رمزدار نیز پایان واگذاری ســاعت 

۱۲:۰۰ و پایان تعیین وضعیت آن ها ساعت ۱۳:۴۵ اعلام شده است.

بانکبانک

 آگهی تجدید مناقصه عمومی

محمدصادق کولی وند-شهردار شهریار

شــهرداري شــهریار در نظر دارد به اســتناد درخواست 
شماره 24454 مورخ 1400/11/14 معاونت فنی عمرانی 
درخصوص تجدیــد مناقصه عمومی ) پروژه ســنگ نمای 
حســینیه دینارآباد( با برآورد اولیه  1/563/401/093 
ریال  با شــماره فراخــوان 200109389۷00005۷ در 
ســامانه نســبت به انتخاب پیمانکار اقــدام نماید. لذا از 
متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید جهت دریافت 
اسناد مناقصه به شرح ذیل تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی 
دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه 

نمایند.
1(  مبلغ ســپرده شــرکت در مناقصه ۷8/200/000 
ریال می باشد. سپرده نفرات اول و دوم مناقصه تا زمان 
انجام معامله و قرارداد مســترد نخواهد شــد. )سپرده 
بصورت واریز نقدی به حساب سپرده اشخاص شهرداری 

و  یا ضمانت نامه بانکی(

2(ســایر اطلاعات و جزئیات مربوط به واگذاري در اسناد 
مناقصه درج گردیده است.

3(شهرداري در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 
4(هزینه درج آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد. 

5(متقاضیان میبایســت دارای حداقل رتبه 5 در رشــته 
ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور باشند.

6(مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1401/06/08 تا 
تاریخ 1401/06/1۷ ساعت 13/00 از سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت.
۷(مهلــت ارائه پیشــنهادات تــا ســاعت 13/00 مورخ 

1401/06/2۷ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.
8(زمــان بازگشــایی پاکت هــا : ســاعت 14/30 مورخ 
1401/06/28 در محل : شــهریارـ میــدان نماز ـ جنب 

پایانه 22 بهمن ـ شهرداری شهریار.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/6/8

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/6/15

 نوبت اول

 ) پروژه سنگ نمای حسینیه دینارآباد(

 نوبت د     وم



سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری:
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ارز ۴2٠٠ تومانی؛ اشتباه بزرگ دولت قبل
عباس علوی راد اســتفادهازارز۴۲۰۰تومانیکهازفروردینســال
۹۷آغازشد،یکاشتباهبودوادامهاســتفادهازآنیکاشتباهبزرگتر،
درواقعتوقفآنتوســطدولتســیزدهمدرنخســتیندورهریاست
جمهوریآیتاللهرییسیاقدامجسورانهایبودکهبایدزودترازاینها

بهمرحلهاجرامیرسید.
دولتقبلازفروردینماهســال۹۷سیاستارزترجیحیبانرخ۴۲۰۰
تومانبرایهردلارراباهدفکنترلقیمتهــاوجلوگیریازافزایش
نرخارزاجراییکردو۶۰میلیارددلارارزترجیحیکهطیاینســالها

بهکالاهاتخصیصدادهشد.
ازهمانزمانودرنخســتینماهتخصیصارز۴۲۰۰تومانیبهکالاها،
میانگینقیمتدلاردربازارآزادحدودپنجهــزارتومانبود،بنابراین
اختلافآندرزماناجرابــادلار۴۲۰۰تومانیحدود۸۰۰تومانبود،
امادرفروردین۱۴۰۱کهدولتآیتاللهرییســیتصمیمبهحذفارز
۴۲۰۰تومانیگرفت،تفاوتنرخدلاربازارآزاد)۲۸هزارتومان(بادلار

۴۲۰۰تومانیبهبالغبر۲۳هزارتومانرسید.
باتوجهبهسیاســتارزترجیحی،بایددیدسیاســتگذارچههدفیرا
دنبالمیکردواکنونبهکدامیکازآنهادستپیداکردهاستتابتوان
ازاینطریقبهموضوعرابررســیکردکهآیاضرورتیداشــتکهارز
ترجیحیتداومپیداکندیاتصمیمدولتآیتسیزدهمبرایحذفآن

یکاقدامشجاعانهوضروریبود؟
ارزیابیاســتفادهازارز۴۲۰۰تومانینشانمیدهد؛یکیازاهدافیکه
درتخصیصارز۴۲۰۰تومانیدنبالشدجلوگیریازافزایشنرختورم
بوداماآمارهایبانکمرکزینشــاندهندهآناستکهدرفاصلهبین
ســالهای۹۸تا۱۴۰۰میانگیننرختورمدرایران۴۲.۵درصدبودو
براینخســتینباردر۷۰سالگذشتهونیزدرسهســالپیاپیشاهد
نرختورمبــالای۴۰درصدبودیم.درتاریخاقتصادایرانشــاهدچنین
رویدادینیستیم،اینمسالهنشــاندهندهآناستکهتخصیصارز
۴۲۰۰تومانینتوانســتمانعازافزایششــدیدنرختورمشود؛زیرابر

اساسآمارهانرختورمنقطهایخوراکیهابه۸۰درصدرسید.
برخیمعتقدندکهاگرایناتفاقرخنمیداداقتصــادایرانونزوئلایی

میشدکهاساساًاینموضوعاشتباهوبهنوعیفرافکنیاست.
نکتهدیگراینکهآیــاتخصیصارز۴۲۰۰تومانیتوانســتهبودبرروی
انضباطمالیدولتبهویژهدرمشکلســاختاریکسریبودجهتأثیر
مثبتبگذارد؟درسالهاییکهارزترجیحیتخصیصدادهشدشاهد
بالاترینکسریترازعملیاتیوکســریبودجهدردهه۹۰بودیمکهبه
گفتهدولتکســریبودجهدرســال۱۴۰۰حدود۴۸۰هزارمیلیارد
تومانبود؛بنابراینارز۴۲۰۰تومانیبهلحاظبودجهایهمنتوانســت
کمککنندهبهانضباطمالیدولتباشد.ازسویدیگروجودیکنظام
نرخارزچندگانه،بودجــهدولترادربخشارزی-ریالیبهشــدتبا
مشکل،چالشوانحرافمواجهکرد.یکنمونهازاینانحرافات،گزارش
تفریغبودجهســال۹۸بودکهدیوانمحاســباتدرمجلسقرائتو
بخشــیازانحرافاتتخصیصارز۴۲۰۰تومانیرابرایمادرسال۹۸
روایتکرد.درســالهاییکهارز۴۲۰۰تومانیبهکالاهاتخصیصپیدا
کردهبود،سیگنالهایبهتریبهبازرگانیخارجیدادهشد،ارز۴۲۰۰
تومانیعملًابسترقاچاق،فســادورانتوانحرافراایجادکردوعلامت

خطرناکیرابهبخشبازرگانیخارجیمیداد.
آمارهاازفرآیندبارزگانیخارجیکشــورنشــانمیدهــدکهایران
ازمحلتخصیــصارز۴۲۰۰تومانیهمنتوانســتدربخشبازرگانی
خارجیجــوابمثبتیرادریافــتکند.ازهربعدیکهارزیابیشــود
مشاهدهمیکنیمکهحدود۶۰میلیارددلارارز۴۲۰۰تومانیبهکالاها
تخصیصدادهشــداماعملًامشکلیازکشورحلنشــدوحتیزمینه
انحرافاتبرایاقتصادکشورفراهمشدکهبرایاصلاحاینروند،دولت

آیتاللهرییسیتصمیمبهحذفاینارزازاقتصادکشورگرفت.
تصمیمدولتازجملهتصمیماتدرســتیبودکهاتخاذشدوبهنوعی

ضرورتبودکهبایدهرچهزودترانجاممیشد.
برخیازفعالاناقتصادیمعتقدندکهایناقدامدولتدرزمانمناســب
انجامنشــد،درحالیکهاینســوالبارهامطرحشــدوهیچگاهجواب
درستیندادند،اگراکنونکهفاصلهارز۴۲۰۰تومانیبانرخآزادحدود
۲۳هزارتوماناست،زمانمناسبیبرایانجامایناقدامنیست؛پسچه
زمانیبایداینتصمیمرااتخاذمیکردندودولتبایداینفاصلهقیمتی
راازچهمنبعــیتامینمیکردتابتواندمســیرغلطگذشــتهراادامه
دهد؟استفادهارز۴۲۰۰تومانینمیتوانستادامهپیداکند،مأموریت
اصلیدولتســیزدهمازاینجابهبعدآغازخواهدشد،مسالهاصلیاین
استکهازاینجابهبعدمجموعهسیاســتهایپولیومالیرادردولت
سیزدهمبهسمتیببریمکهتورممســتمراًکاهشپیداکندوخودرابه
آســتانهمیانمدتخودکهدر۴۰سالگذشــتهحدود۲۰درصدبود،
برســاند.اگرمجموعهسیاســتهایپولیومالیدولتدرعملدراین
مسیرباشد،حرکتحذفارز۴۲۰۰تومانیارزشمندباقیخواهدماند
وتبعاتمثبتآنماندگارمیشــود،اگرغیرازاینباشدتجربهپرداخت
یارانهتکرارمیشود.دولتبایدبهســمتیپیشبرودکهدرمیانمدتو
بلندمدتتورمرادرکشــوربهحدود۲۰درصدوبعدازآنبهحدود۱۰
درصدسوقدهد.مسالهدیگراینکهگاهیگفتهمیشوداکنونکشوربه
دلیلوجودتحریمدرشــرایطخاصیقرارداردکهاینصحبتدرست

استواکنونکشوراززیرآوارکرونابیرونآمدهاست.
همچنیناینکهگفتهمیشودکشورباانبوهافزایشقیمتموادغذاییو
نهادههایتولیددرجهانمواجهشدهوبهتراستدولتدرکوتاهمدت
واردمسالهکالابرگنشــودومسالهرابهشــکلپرداختیارانهنقدی
ادامهدهد.دراینمیانبهتراســتکهاگردرآیندبودجهکشورمشکل
پیشنیمآیدیــکبازنگریدرخصــوصافرادیکهمشــمولیارانه
میشوندانجامشودوافرادبیشــتریرابهخصوصازدهکهایپایین
واردلیستمشمولانکنند.مسالهدومایناستکهدولتبهویژهبانک
مرکزیهمهظرفیتهایخودرابهکاربگیردتــابتواندمانعازافزایش
نرخارزدربازارآزادونیزشــکافبیشــتربانرخارزنیماییشودزیرادر
صورتفاصلهبینارزنیماونیزارزآزادمســیررابهخطارفتهایم.بانک
مرکزیبایدهمهظرفیتخودرابهکاربگیردواجازهندهدنرخارزآزاد
بابیثباتیبیشترهمراهشود.همچنیندولتبایددرمبحثانتظارات
تورمیمجموعهایازفاکتورهاییکهبهشعلهورشدنانتظاراتتورمی

دامنمیزندرامدیریتکندتابتواندازاینمسالهعبورکند.

با اشاره به معرفی وزیر پیشنهادی کار به مجلس
جوکار: نمایندگان توانمندی های وزیر پیشنهادی 

کار را در نظر می گیرند
رئیسکمیسیونامورداخلیکشوروشــوراهادرمجلسگفت:تعامل
وارتباطوزیرپیشــنهادیکاربانمایندگانمجلسدرمدتکوتاهباقی
ماندهبسیارحائزاهمیتاســت.محمدصالحجوکار،بااشارهبهمعرفی
محمدهادیزاهدیوفابهعنوانوزیرپیشــنهادیتعــاون،کارورفاه
اجتماعیبهمجلــس،بیانکرد:هروزیرپیشــنهادیکــهبهمجلس
معرفیمیشوددارایبرنامهایاستکهبایددرمدتکوتاهباقیمانده
برنامههایخودرادراختیارنمایندگانمجلسقراردهدونمایندگان
نیزبرنامههایویرابررسیکردهوبراســاستوانمندیهاوظرفیت
هایوزیرپیشنهادیدرخصوصوینظرمیدهند.نمایندهیزدبابیان
اینکهتعاملوارتباطوزیرپیشنهادیبانمایندگانبسیارحائزاهمیت
اســت،تصریحکرد:بندهامیدوارموزیرپیشنهادیکاردراینمدتکم
بتواندارتباطخوبیبانمایندگانبرقرارکــردهوبرنامههایخودرابه

مجلسارائهکند.باتعاملوارتباطخیلیازمسائلقابلحلاست.

یادداشت

تریبون

ســخنگویوزارتامور محمد مهاجرانی 
خارجهگفت:پاســخایرانسازنده،شفافو
قانونیبودومیتوانددرصورتوجوداراده
سیاســیمتقابل،زمینهرابرایجمعبندی
مذاکراتدرزمانبسیارکوتاهفراهمکندو

توافقصورتگیرد.
ناصرکنعانیسخنگویوزارتامورخارجه
کشورماندرجریاننشستخبریخودبا
خبرنگاراندرپاســخبهسوالیدرخصوص
درخواستکشورهایاروپاییبرایتأمین
انــرژیازایــراندرزمانحصــولتوافق
احتمالیگفت:بهطــورطبیعیجمهوری
اســلامیایرانبهدلیلبرخورداریازمنابع
غنینفتوگازیکیازمهمترینکشورهای
تأمینکنندهانرژیوســوختمــوردنیاز

کشورهایمختلفدنیااست.
ویافزود:جمهوریاســلامیایرانمبتنی
برتوانمندیهاوظرفیتهایخودشحتی
درزیرسایهســختترینتحریمهاحضور

خودشرادربازارانرژیحفظکردهاست.
خارجــه امــور وزارت ســخنگوی
کشــورمانگفت:هرچندایــرانبهدلیل
تحریمهــاییکجانبــهدرمقاطعمختلف
بــامحدودیتهاییمواجهبودهاســت،اما
واقعیتامرایناستکهجمهوریاسلامی
ایرانباتوانمندیهایخودشدربازاربین
المللیانرژیونفتحضورخودشراحفظ

کردهاست.

ایران می تواند نیاز اروپا به انرژی
 را تأمین کند

کنعانیتصریحکرد:کشورهایاروپاییدر
تأمینانــرژیموردنیازخودبامشــکلاتی
مواجههســتندکــهدرصورتبــهنتیجه
رسیدنمذاکراتولغوتحریمهاییکجانبه
علیهکشــورمان،ایــرانمیتوانــدتأمین

کنندهبخشبیشتریازنیازاروپاباشد.
کنعانیدرپاســخبهســوالیدرخصوص
مواجهــهنیــرویدریایــیکشــورمانبا
شناورهایبیسرنشــینآمریکاییگفت:
فــارغازاینکهادعایدولــتآمریکادراین
رابطهچیســت؛جمهوریاســلامیایران
درآبهــایبینالمللــیحضــورداردو
کشتیهایتجاریجمهوریاسلامیایران
درمســیرهایترانزیتیبیــنالمللیتردد
میکنند.ویافزود:هیچکشوریحقندارد
مسیروکشــتیرانیرادرآبهایآزادمورد
تهدیدقراردهدوعبورومرورکشــتیهادر

آبهایبینالمللیراباتهدیدمواجهکند.
سخنگویوزارتامورخارجهتصریحکرد:
دراینزمینهســتادکلنیروهایمســلح
توضیحدادندکهاقــدامتحریکآمیزوغیر
اصولیشناورهایتجسســیارتشآمریکا
درارتباطباشــناورهایجمهوریاسلامی
ایرانبودهاستوجمهوریاسلامیایراندر
اینارتباطاقدامبهرفعتهدیدکردومتعاقباً

شناورهارادرمنطقهامنیرهاسازیکرد.

»برجام« تنظیم کننده روابط دوجانبه 
ایران و آمریکا نیست

کنعانیدرپاســخبهســوالیدربارهامکان
برقراریمراوداتتجاریبینایرانوآمریکا
پسازتوافقاحتمالــی،گفت:توافقبرجام
تنظیمکنندهروابطدوجانبهایرانودولت
آمریکانیست،بلکهحلوفصلپروندهیک
بحرانتصنعیوغیرضروریاســتکهدر
ارتباطبافعالیتهایهســتهایجمهوری
اســلامیایرانبــااهــدافوانگیزههای
سیاســیبازشــدهوتاکنونایــنپرونده

مفتوحباقیماندهاست.
ویافزود:موضوعتوافقبرجامومذاکراتی
کهغیرمســتقیمازســویمذاکرهکننده
اتحادیهاروپایــیباواســطهاتحادیهاروپا
وآمریکابرقراراســت،صرفاًناظربربستن
پروندهادعایــیعلیهجمهوریاســلامی

ایراناست.
سخنگویدســتگاهدیپلماسیهمچنین
درخصوصآخرینوضعیتمذاکراترفع
تحریمها،گفت:نشســتهایمختلفیدر
ارتباطبــامذاکراترفــعتحریمهابرگزار
شــدهاســتوآخریندورآننیــزدروین
بودوپسازآنمتنپیشــنهادیازســوی
هماهنگکنندهاتحادیهاروپابهطرفهای

مذاکرهکنندهدادهشدهاست.
کنعانیتاکیدکرد:پاســخایــراندرموعد
مقــررارائــهشــدومتعاقباًپاســخطرف
آمریکاییباتأخیرقابــلتوجهی،ازطریق
هماهنگکنندهاتحادیهاروپادریافتشد.

ویتصریحکــرد:ایرانبــرایاینکهنقش
متعهدانهومســئولانهخودرادرارتباطبا
توافقومذاکراترفعتحریمهــاایفاکند،
دیدگاههایخودشرادراینزمینهمجدداً

بههماهنگکنندهمنتقلکرد.

پاسخ ایران سازنده، شفاف 
و قانونی بود

ســخنگویوزارتامورخارجــهگفت:ما
دراینزمینهبرایاینکهبــهپایانخوش
اینماراتنکمککنیــموبهاهدافمدنظر
جمهوریاسلامیایرانمبتنیبرمصالحو
منافعملیدســتیابیمودرعینحالروند
رابرایشکلگیریفضایسازندهدرحوزه
مناسباتبینالمللیمهیاکردهوبهتثبیت
چارچوبهــایچندجانبــهبینالمللیو
سیاســیبهعنوانچارچوبمناسببرای
حلوفصــلبحرانهایپیچیــدهکمک

کنیم،مسئولانهعملکردیم.
کنعانیافزود:چنانچهدرطرفمقابلاراده
سیاسیلازموجودداشــتهباشدوهمانند
ایرانســازندهعملکنندوروبهجلوباشد،
پاسخایرانسازنده،شــفافوقانونیبودو
میتوانددرصــورتوجودارادهسیاســی
متقابل،زمینهرابرایجمعبندیمذاکرات
درزمانبســیارکوتاهفراهمکنــدوتوافق

صورتگیرد.

ویگفت:لغوتحریمهــاوانتفاعاقتصادی
ملتایرانازاهدافاساسیمااستوایران
دراینخصوصتلاشمیکندوموضوعاین
ازاولویتهایاساســیتیممذاکرهکننده
ایراناســت.مهمتریندســتورکاربحث
تضمینهاســت.هرتوافقیشــکلبگیرد،
اگرچارچوبتضمینمحکمنباشــد،درهر
زمانیممکناســتشــاهداتفاقاتناگوار
درارتباطباتوافقباشــیم.همانطورکهدر
مرحلهقبلبعدازتوافق۲۰۱۵همشــاهد
اینرخدادبودیم.ایــرانیکجانبهبهتوافق
عملکرد،دولتآمریکاخارجشــدوعمل
نکــردوطرفهایاروپاییبهتعهداتشــان
عملنکردندونتوانستندخساراتناشیاز
خروجیکجانبهوغیرقانونیدولتآمریکارا

جبرانکنند.

حضور ایران در سوریه مستشاری 
است

در خارجــه امــور وزارت ســخنگوی
واکنشبــهحملاترژیمصهیونیســتیبه
زیرساختهایسوریه،گفت:همهاقدامات
رژیمصهیونیســتیعلیهزیرســاختهای
سوریهاعمازنظامیوغیرنظامی؛غیرقانونی
ومخالفقوانینبینالمللیاست.کنعانیبا
بیاناینکهادعایایــنرژیممبنیبرحمله
بهاماکنمتعلقبهایرانکذباست،افزود:
حضــورایراندرســوریهمستشــاریوبه
درخواســترسمیدولتســوریهصورت

گرفتهواینادعاهاباطلاست.
ویدرپاسخبهسوالیدرخصوصاظهارات
یکــیازنماینــدگانمجلــسدرموضوع
مذاکراترفــعتحریمها،گفت:اشــخاص
مختلفیدرخصوصمذاکــراتاظهارنظر
میکنند،بهطورطبیعیمسئولمذاکرات،
مذاکرهکنندهارشــدجمهوریاســلامی

ایرانآقایباقریاست.
سخنگویدســتگاهدیپلماسیافزود:روند
مذاکراتدرچارچــوبمحرمانهادامهدارد
وبهطورطبیعیهمهطرفهــاتاکنونبه
اینمحرمانگیملتزمبودهاند.کنعانیگفت:
جمهوریاســلامیایرانرویکردســازنده
خوددردسترسیبهتوافقخوبوپایداررا
داردوامیدوارهستیمکهبارویکردسازنده
طرفمقابلمابتوانیــمدرآیندهنزدیکبه

توافقپایداردستپیداکنیم.

ویدرپاســخبهســوالیپیرامــونجنگ
اوکراین،گفت:مابــهعنوانایرانمعتقدیم
جنــگودرگیریدراوکرایــنیکاتفاقو

رخدادتأسفباراست.

بازخورد سفر وزیر خارجه به مسکو 
مثبت بود

سخنگویدســتگاهدیپلماسیافزود:ایران
ازابتدایشــکلگیریبحــراناوکرایندر
سایهروابطخوببادوطرفبحران،تلاش
کردهاســتکهامکانشــکلگیریروند
سیاســیرابرایحلوفصلبحرانفراهم
وبرایپیشگیریازاســتمرارجنگکمک
کند.کنعانــیتصریحکــرد:رخدادجنگ
اسفباراستومنجربهویرانیزیرساختها
وخســاراتانسانیمیشــود.دراینراستا
ارتباطاتیقبلًابادولتروســیهواوکراین
داشتهایم.ویافزود:چندیپیشیکدولت
اروپاییدرخواستیازایرانداشتکهپیام
طرفهایاروپاییرابهروســیهمنتقلوبه

توقفروندجنگکمککند.
ســخنگویوزارتامورخارجهگفت:مادر
راســتایممانعتازاســتمرارجنگ،سفر
آقایامیرعبداللهیانبهمســکوراداشتیم
وگفتگوهاصورتگرفــتوبازخوردانتقال

پیاممثبتبود.

مبنای همکاری ما بر اساس مسائل 
پادمانی است

کنعانیدربارههمکاریهایایرانوآژانس
بینالمللیانرژیاتمی،گفت:ماهیتصلح
آمیزفعالیتهایهســتهایایراندرجمع
بندیســال۲۰۱۵وانعقادتوافقبرجامدر
اینســالبهصورتکاملموردتأکیدقرار
گرفتومتعاقباًهمکاریهایســازندهای
ایرانباآژانسدارد،بارهابازرسانآژانسبه
ایرانسفرکردندواماکنموردنظررامورد
بازرسیقراردادندوبارهافعالیتصلحآمیز

ایران،موردتأکیدقرارگرفتهاست.
ویافزود:اتهاماتیکهمتعاقباًمطرحشــد
عموماًبرگرفتــهازذهنبیماروناســازگار
رژیمیاســتکهخــودشمهمترینرژیم
دارنــدهفعالیتهایغیرقانونیهســتهای
استواساساًعضونظامپادمانینیزنیست.

سخنگویدستگاهدیپلماسیبابیاناینکه
اتهاماتیکهعلیهایرانازســوییکرژیم
بااینماهیــتمطرحمیشــودنمیتواند
ملاکقضاوتوعملازســویآژانسقرار
گیرد،تصریحکرد:مبنایتعاملماباآژانس
براســاسمســائلپادمانیاســتوایران
بیشــترینهمکاریهارادرمقایسهبادیگر

کشورهایعضوآژانسانجامدادهاست.

 ایران از روند آتش بس در یمن 
حمایت می کند

کنعانیدرپاســخبهســوالیدرخصوص
جنگیمن،گفــت:ایرانخواهــانصلح،

ثباتوامنیتبراییمناست.ایرانمعتقد
اســتبازگشــتثباتوامنیتدریمنو
تحکیمآرامشدراینکشــوربــهتقویت
ثباتوامنیــتدرمنطقــهوخلیجفارس
کمکمیکند.ویافــزود:ایرانبارهااعلام
کردهاستودیروزهمبیانکردکهتصمیم
گیرندهاساسیدرارتباطباسرنوشتیمن

ملتیمناست.
ســخنگویوزارتامورخارجهکشورمان
گفت:درمذاکراتدیروزتأکیدشــد،ایران
ازروندآتشبسوتداومآندریمنحمایت
میکندامامعتقداستکهتحققآتشبس
پایــداردرگرولغوکامــلتحریمهاییمن
است.کنعانیبابیاناینکهمحاصرهانسانی
یمنبایدبهصورتکامللغوشــود،تاکید
کرد:تازمانیکهمحاصره۲۰میلیونیمنی
ادامهیابد،نمیتواندصلحوثباتایجادشود.
ویهمچنیندرواکنشبهتحولاتعراق،
گفت:ارتباطماباهمهطرفهایسیاســی
عراقبرقراراســتونقشایراندرارتباط
باطرفهــایعراقیبهشــکلگیریروند

آرامشدراینکشورکمککردهاست.
سخنگویدســتگاهدیپلماسیافزود:ایران
حتماًدرایــنارتباطنقــشکمککننده
وســازندهخودراایفامیکنــد.البتهایران
پیامبهاشخاصوافرادنداردونگاهایرانبه

کلیتعراقاست.
کنعانیدرواکنشبهاســتمراربازداشــت
غیرقانونیشــهروندانایرانیدرآرژانتین،
گفت:اتهاماتمطرحشــدهبیاساسوبی
پایهاســتوتاکنونهیچمدرکوســندو

دلیلیدالبرارتکابجرمارائهنشدهاست.
ویهمچنیندرواکنشبــهمواضعبرخی
ازرســانههایآذربایجانی،گفــت:فارغاز
آنچهدرمطبوعاتورسانههاازسویافرادو
اشخاصیمواضعینقلمیشودکهمیتواند
درپارهایازمواردســازندهنباشد.درسایه
وجودارادهسیاسیمشــترکبینمقامات
ایرانوآذربایجاندرعالیترینســطوحو
دیدگاهرهبرمعظمانقلابورؤسایجمهور
اینارادهسیاســیبیندوکشوروجوددارد
کهفضایروابطرادرفضایآراموســازنده
وروبهجلــوبهگونهایمدیریــتکنندکه
مناسباتدوکشــوردرزمینههایمختلف

روزبهروزگسترشیابد.
ســخنگویدســتگاهدیپلماســیافزود:
تحولاتحوزهقفقازجنوبــیهموارهبرای
ایرانمهماســتودیدگاههــایخودرابه
صورتشفاف،صریحودرعالیترینسطوح
مطرحکردیم.کنعانیدرپاســخبهسوالی
درخصوصهمکاریهــاینظامیایرانو
روسیه،گفت:همکاریایرانباروسیههمه
جانبهومتنوعاستوباتوجهبهوجودمنافع
مشــترکدربیندوکشــورووجوداراده
سیاســیدرعالیترینسطوحبرایتقویت
همکاریها،ایــنهمکاریهااســتمرارو

تقویتخواهدشد.

رئیسجمهوردرآیینشــروع خریدار 
ســالزراعی۱۴۰۱-۱۴۰۲بــاتأکیدبر
اینکهســودکارکشــاورزیبایددرجیب
کشاورزانبرودودســتواسطهگرانقطع
شــود،گفت:اگرزنجیرهنظارتازتولیدتا
مصرفجدیترشــود،دلالاننمیتوانند
حقکشــاورزانراتضییعواقتصادکشوررا

مختلکنند.
آیتالله»سیدابراهیمرئیســی«درآیین
آغازســالزراعــیجدیدوبــاقدردانیاز
تولیدکننــدگانبرتردرحــوزهزراعیکه
درسالناجلاسســرانبرگزارشد،اظهار
داشــت:نظارتجدیتربررونــدتولیدتا
عرضهمحصولاتکشاورزیعلاوهبرقطع
دستواســطهگرانوســودجویان،سبب
میشــودتاکالاهــاگرانبهدســتمردم

نرسد.
رئیسجمهورخاطرنشــانکرد:محصول
راازکشــاورزبهقیمتناچیــزمیخرندو
درمیادیــنمرکزیترهبارقیمتبســیار
متفاوتاســتوباتوجهبهاینکهکارهمه
بخشهایکشاورزیبامصوبهمجلسدر
یکجامتمرکزشــده،نظــارتجدیتررا
میطلبدتادســتواسطههاودلالانقطع

شود.
آیتاللهرئیســیکشــاورزیراامــرمهمو
ممتازیبرشــمردوبابیــاناینکهحتی
خداوندهــمباتصریحبر»اانتــمزارعونام
نحنالزارعــون«زراعترابهخودنســبت
میدهد،افزود:زراعتکارمبارکیاســت
وبایدبــهکشــاورزیافتخارکــرد؛چون
بهترینکارهاستوبهلحاظجایگاهبزرگ
کشــاورزیدرفرهنگدینیوبرایاقتصاد
خانوادهوکشور،نقشآنبرایخودکفاییو

استقلالکشورمهماست.

رونق اقتصاد کشور در گرو تلاش 
کشاورزان است

رئیسجمهوررونقاقتصادکشوررادرگرو
کارکارگرانوتلاشکشاورزاندانستوبا
معرفیصنعت»کشاورزی«بهعنوانیکی
ازمولفههایملیاظهارداشت:کشورایران
بایداســتقلالخودرادربحثکشاورزیو
تأمینغذاییدنبالکندکهانجامآندرگرو
حرکتجهادیکشاورزانوسازماندهیآن

دروزارتجهادکشاورزیاست.
آیتاللهرئیسیخطاببهکشاورزانگفت:
ازشــمامصرانهمیخواهمتلاشراافزون
وحرکــتراجهادیکنیدوحسابشــده
گامبرداریــدودشــمنکهنمــیخواهد
خودکفاییدرتولیدماراببیند،بشناســید.

دشمننمیخواهدتولیدکنندهگندم،ذرت
کنجالهونهادهایدامیباشیمدرحالیکه
ماهمزمینوهمنیروهــایکارآمدداریمو
بامدیریــتدقیقمنابــعآبمیتوانیمبه
دستاوردهایبزرگیبرسیم.ویادامهداد:
بایدبرایآنچهدرســفرهمردماست،نیاز
بهخارجازکشورنداشــتهباشیمبلکهحتی
بتوانیمصادرکنندهمحصولاتکشــاورزی
باشــیم.رئیسجمهورباتأکیدبرهمکاری
اساتیددانشگاهونخبگانحوزهکشاورزی
بابخشهایاجراییتصریحکرد:کشاورزی
بایددرهمهبخشهاعلــمپایهوتکنولوژی
پایهباشــدوبهتولیددانشبنیــانهمدر
اینعرصهبایدتوجهواهتمامویژهداشــت.
آیتاللهرئیسیبااشــارهبهوجود۱۲هزار

عضوهیأتعلمیدرحوزهکشاورزیگفت:
بهکشاورزکهشبوروزتلاشمیکندباید
بهلحاظعلمیهمکمکشودتاهمهکشور

ازثمرهتلاشآنهامنتفعشود.
ویادامــهداد:صنایــعتبدیلــیبــهکار
کشــاورزیجهتمیدهــدوجلویخام
فروشیرامیگیردوارزشافزودهایجادمی
کندکهبایدســودآنبهجیبخودکشاورز
برودوانجامایــنکارهادربرنامهتوســعه
نیزپیشبینــیودرسیاســتهایکلان

کشاورزیابلاغشدهاست.

رشد اقتصادی در گرو افزایش 
سرمایه گذاری و بهره وری است

رئیسدولتســیزدهمگفت:کشاورزانبه

تصمیمســازیوتصمیمگیریدردولتو
مجلسکمککنند؛چونبــاکمکبههم
درزمانمحدودمیتوانیمبهاســتقلالدر
کشاورزیدســتیابیم.آیتاللهرئیسیبا
بیاناینکهمیتوانبــامدیریتدرالگوی
سودآورکشــتومنابعآبیبهخودکفایی
درحوزهکشــاورزیرسیدونیازهایکشور
رابرطرفکــرد،بازنگــریدرفرایندهای
افزایشبهرهوریراضروریدانستواظهار
داشت:رشــداقتصادیدرکشــوردرگرو

افزایشسرمایهگذاریوبهرهوریاست.
ویبــرهمیــناســاسمتذکرشــد:در
بهرهمنــدیازخاکوآب،بایــدقدرخاک
حاصلخیزرابدانیــمومنابعآبیرامدیریت
کنیموبااستفادهازروشهاینوین،آبیاری

قطرهاییازیرسطحیداشتهباشیم.

جلوی سوداگران در تغییر کاربری 
اراضی گرفته شود

رئیسجمهوردربخشدیگریازسخنانش
باتأکیدبــرمقابلهباتغییــرکاربریاراضی
گفت:جلویفعالیتســوداگراندرتغییر
کاربریهــارابایــدگرفت؛تغییــراراضی
کشاورزیبایدضابطهمندومنضبطباشدو
نبایداجازهدادبهسرمایههایبزرگکشور
مانندجنگلهاکهچهبساجنگلهاحافظی
دربرابرسیلهستند،دستاندازیوتعرض

شود.
براساساینگزارش،درسالزراعیجدید
بیشاز۳میلیــونتنُجــو،۳۵تنُواحد
جالیــزی،۳۰۰هــزارتـُـنوشپنبه،۲.۳

میلیونتنُبرنجدرکشورتولیدشد.
همچنینامســال۷میلیونو۲۰۰هزارتنُ
گندمبهصــورتتضمینــیازگندمکاران

خریداریشدهاست.
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 جزئیات اعطای تسهیلات سه تا پنج میلیونی
 به زائران اربعین

وزیراموراقتصادیودارائیازاعطایتســهیلاتقرضالحســنهسهتا
پنجمیلیونتومانیبهزائراناربعینخبرداد.

سیداحسانخاندوزیبابیاناینکهتاسقف۵میلیونتومانتسهیلات
برایحضورزمینیزائراناربعینحســینی)ع(دربزرگتریناجتماع
بشریجهانازسویبانکهایزیرمجموعهاینوزارتخانهپیشبینی
شــدهاســت،اظهارکرد:بهمنظورپرداختاینوام،پسازهماهنگی
هاییکهباسازمانبرنامهوبودجه،سازمانحجوزیارت،ستادمرکزی
اربعیــن،پلیسگذرنامهوبانــکهاصورتگرفت،زائرانسرپرســت
خانواریکهیارانهدریافتمیکنند،پسازدرخواســتاینتسهیلات
درسامانهحجوزیارت)ســماح(درصورتیکهازمرزهایزمینیخارج
شــوند،مبلغاینتســهیلاتبهصورتخودکاروبدوننیازبهمراجعه
بهبانکهابهحســابیارانهآنهاواریزشدهوبااقســاطیکسالهازیارانه
آنهاکسرخواهدشــد.ویباتاکیدبراینکهاینتسهیلاتبهطورویژه
برایآندســتهازهموطنانیپیشبینیشــدهکهبهدلیلمشکلات
مالیتوانحضوردرراهپیماییاربعینحســینیرانداشتند،گفت:در
خصوصزائرانیکهسرپرستخانوارنیستند،امکانبهرهمندیازاین

تسهیلاتبارضایتسرپرستخانوارفراهمخواهدشد.
وزیراقتصادمیزاناینتســهیلاترابرایسرپرستخانوارسهمیلیون
تومان،سرپرستخانوارهمراهبایکنفرازاعضایخانوارتحتپوشش
اوچهارمیلیونتومانوسرپرســتخانوارودونفریابیشــترازاعضای
خانوارتحتپوشــشاوپنجمیلیونتوماناعلامکرد.برایدریافتاین
تســهیلاتمطلقانیازبهحضوردربانکهانیســتواینتسهیلاتدر
صورتثبتدرخواستدرسامانهســماحبهصورتخودکاربهزائران

تعلقگرفتهودرحسابیارانهآنهاواریزمیشود.

رئیس صندوق توسعه ملی تشریح کرد
پرداخت  جزئیاتی جدید از نحوه باز

 تسهیلات ارزی
رئیسصندوقتوسعهملیبااشــارهبهسیاستهایجدیدصندوقدر
ســرمایهگذاری،برضرورتصرفمنابعاینصندوقدرمسیرتوسعهو

همچنینرعایتبازپرداختارزیمطالباتآنتاکیدکرد.
مهدیغضنفری،رئیسوعضوهیاتعاملصندوقتوسعهملیبابیان
اینمطلبکهخوشــبختانهامروزروندبازپرداختتسهیلاتصندوق
نسبتبهگذشتهبهترشــدهوجریانپرداختمطالباتسرعتگرفته
است،گفت:امروزبسیاریازمطالباتبانرخروزارزدرحالبازپرداخت
اســت،هرچندهنوزمشــکلاتیوجودداردکهبرایآنهادرنشستبا

اعضایهیاترئیسهاتاقایران،راهکارهاییمطرحکردیم.

اوصندوقتوســعهملیراصندوقیارزیمعرفیکردکهباوجودفرازو
نشــیبهایبهایارز،همچنانبایدمطالباتآنبهصورتارزیپس
دادهشود.براســاساظهاراتغضنفری،هیاترئیسهاتاقایراننیزدر
ایننشســتبرارزیبودنصندوقکهیکیازخطقرمزهایآناست

تاکیدکردندوهمراهیخوبیدراینرابطهبیندونهادشکلگرفت.
رئیسصندوقتوســعهملیباتاکیدبرایننکتهکهنبایداجازهدهیم،
صندوقبهسرنوشتحسابذخیرهارزیدچارشــود،سیاستامروز
حاکمبرصندوقتوسعهملیکهمنابعآنازفروشنفتتامینمیشود
راسرمایهگذاریدرحوزههایمختلفعنوانکردوخواستارهمراهی
اتاقایرانبرایتغییرنگاههابهجایگاهایــنصندوقدرنظاماقتصادی
کشورشد.بهاعتقادغضنفری،صندوقتوســعهملی،بانکتسهیلات
دهندهنیســتبلکهمحلیاســتکهبایدبودجهومنابعخودرابرای

نسلهایبعدیحفظکندوبرایتحققتوسعهگامبردارد.
اونرخبازدهصندوقدرسالهایگذشــتهرابسیارپایینارزیابیکردو
افزود:بهدنبالراهیهستیمکهبامشــارکتبخشخصوصیعلاوهبر
افزایشنرخبازدهصندوق،سطحســرمایهگذاریآنراافزایشدهیم.
دراینراستامعتقدیمتولیدیموثراستکهمنجربهتوسعهشودیعنی
منابعیکهدراختیارواحدهایتولیدیقرارمیگیردبایدپویاباشــدو
چنانچهیکبنگاه،منابعصندوقراحبــسکندباجدیتباآنبرخورد
میشــودتامنابعبهصندوقبرگرددودراختیارواحدموثردیگریقرار
گیرد.رئیسصندوقتوســعهملیرعایتنظممالیدراینحوزهرامهم
خواندوگســترشچنیننگاهیبینبخشهایمختلفکشوررامورد
تاکیدقرارداد.اودربخشدیگریازســخنانخودتصریحکرد:یکیاز
خطوطقرمزصندوقایناســتکهتبعاتسیاســتهایدولتیایک
دســتگاهونهادکهمنجربهمنعصادرات،قیمتگذاریوغیرهمیشود
نبایدگریبانصندوقرابگیرد.اگرنهادیقیمتگذاریمیکند،بایدبه
تبعاتوپیامدهایآنفکرکندوپاسخگویآنباشد.صندوقباجدیت
ازاینکهتصمیمدولتیایکوزارتخانــهمنجربهعدمبازپرداختارزی

منابعصندوقشود،مقابلهمیکند.
اینمقاممســئولبهســایتاتاقایرانگفت:تنهــاکاریکهصندوق
توســعهملیبرایحمایتازبنگاههاییکهبهدلیلسیاستهایدولت
قادربهبازپرداختتســهیلاتخودنیســتند،انجاممیدهد،پذیرش
درخواستامهالمشتریاناست.درواقعصندوقهرگونهحمایتیکه

بهخطقرمزهایآنخدشهایواردنکندرامیپذیرد.
غضنفریدربارهپرداختتســهیلاتریالیازسویصندوقنیزگفت:
اینمنابعاندکاستوباکمیترجیحبهحوزهکشاورزیوگردشگری
اعطامیشود.برایاستفادهازاینمنابعنیزمتقاضیانبایدبهبانکهای

عاملمراجعهکنند.

سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد
وش بلیت  بازرسی مشترک نهادهای نظارتی از فر

توسط شرکت های هواپیمایی
ســازمانهواپیماییاعلامکرد:بازارفــروشبلیتهواپیمــادرایام
اربعینتوسطگروهبازرسیمشترکدستگاههاینظارتیموردپایش
قرارمیگیردوبرهمیناســاسعملکردفروشدوشرکتهواپیمایی

بررسیقرارگرفت.
بهگزارشروابطعمومیســازمانهواپیماییکشــوری،براســاس
تصمیماتاتخاذشــدهدرجلســاتکمیتهاربعین،بازرساننهادهای
نظارتیمتشکلازسازمانبازرســیکلکشور،وزارتصمت،سازمان
حمایتمصرفکننــدگانوتولیدکننــدگانوســازمانهواپیمایی
کشوری،درروزجاریازشرکتهایهواپیماییقشموزاگرسبازرسی
بهعملآوردند.دراینبازرسیهانحوهعملکردفروشبلیتوعرضهآن
بهعمومبادسترسیآسانموردارزیابیوبازرســیقرارگرفت.براین
اساسشرکتقشــمایرطیروزجارینســبتبهفروش۲۰۶۱فقره
بلیتاینترنتــیو۱۴۷۹فقرهبلیتحضوریدرمســیرتهران-نجف

اقدامکردهاست.

بازار

یککارشــناسبازارسرمایهبا خریدار 
تاکیدبراینکههیچبازاریهمیشهصعودی
ویانزولینیســت،گفت:کســبهرمیزان
بازدهیوســودیباریســکهمراهاستو
هیچتضمینیبرایبازدهیبدونریســک

وجودندارد.
»محمدهادیســلیمیزاده«،مدیرعامل
شرکتاطلاعرسانیوآموزشبورسبابیان
اینکهســوادمالینهتنهانیازبازارســرمایه
بلکهقوامدهندههمــهفضاهایاقتصادی،
اجتماعی،سیاسیوفرهنگیمانیزخواهد
بود،افزود:فردغنیفردیاستکهازلحاظ
اقتصــادیبالنــدهومتکیبهخودباشــد.
همهمانگرانآیندهفرزنــدان،آیندهایران
وسابقهدیرینهکشــورمانهستیموحتماً
دغدغههاودلواپســیهاییداریمکهمسیر
اصلاحتمامــیآنهاداشــتنحرکتهای
اصلاحیاســت.ویاظهارداشت:تضمین
کنندهتحقــقاینفرایندداشــتنافرادی
استکهمسلطبهبحثسوادمالیباشند.

ســلیمیزادهتاکیدکرد:بــرایتحققاین
مهمبهسهمخودبهموضوعورودکردهوبا
کمکدوستانگامیهرچندکوچکدراین
راستابرداشتهودســتاوردیبزرگونقطه
عطفیرادربحثتحولدرســوادمالیرقم

خواهیمزد.

سنگ بنای رشد اقتصادی 
را درست بگذاریم

»فریدونرهنمایرودپشتی«،استادتمامو
عضوهیاتعلمیدانشگاهدررابطهبااصول
مقدماتیتربیتاقتصادیوســوادمالیبه
عنوانســنگبنایرشــداقتصادیاظهار
داشت:مدرسهنخســتینمکانیاستکه
آموزشدرآنبهطوررسمیآغازمیشود،
حالمیخواهیــمایــنواژهراوارداقتصاد

کردهوآموزشدهیم.
ویافزود:بحثسوادمالیکهامروزبهشکل
مدرنمطرحشــدهوحتیموردتوجهنهاد
معتبربینالمللییونســکوهمقرارگرفته
رابیــشازنیمقــرنپیشباعنــوانقلک
داشتیم.رهنمایرودپشتیادامهداد:لازمه
سرمایهگذاریپساندازاســتوبازاربرای
همینموضوعشــکلگرفتهاست؛بنابراین
ریشــههمهموضوعاتیکهامروزدربارهآن
صحبتمیکنیمبهشــاکلههایخانوادگی

بازمیگردد.
عضــوهیاتعلمــیدانشــگاهتاکیدکرد:
دربیشــتراوقاتبازیگرانویاریگراندر
خانوادهازدخلوخرجاطلاععلمیندارند
حتیاطلاعســنتیهمندارندودرشرایط
مختلفکهبانقصانیمواجهمیشوند،درون
خانوادهوضعیتمتشنجمیشود.درنتیجه
بایدآموزشراازمدرسهآغازکنیموهمین
گزارههارادرمدرسهبهآنهاآموزشدهیمتا

واردبازارشوند.
ویبابیاناینکهمدرســهخودیــکبازار
است،ادامهداد:درقانونبرنامهششمچند
اصطلاحوچندگزارهآوردیمکهنخســتین
آنفرهنگســرمایهگذاریومــورددیگر

سوادمالیاست.
عضوهیاتعلمــیدانشــگاهتصریحکرد:
طبقتحقیقاتــیکهازکــودکانمدارس
انگلســتانوتایلندداشــتممتوجهشدم
کهاینهــادرمدارسخودمیــزیدارندکه
شاکلهآنسوادمالیاســت،اینکهچگونه
پساندازکنندیاچگونــهپساندازخودرا
ســرمایهگذاریکنندبهآنهاآموزشداده

میشــود؛بنابراینبــهبانکهاپیشــنهاد
دادیمکهواردمدرســهشدهودفترچههای
پسانــدازرادرقالبمیزیایجــادکردهو

فعالیتخودراازآنجاشروعکنند.
ویبابیاناینکهمنظمتریناتفاقکســبو
کاریرابعدازجنگجهانیدوممیبینیم،
گفت:کمالایــناتفاقرادرهزارهســوم
داشتیموعنوانیبرایاقتصادبهناماقتصاد
دانشبنیانانتخابشدبهشکلیکهتبلور
اقتصادرادربــازارمیبینیمآنهمدرحالی
کهشــاکلهدانشبنیانبرایاقتصادبحث

سوادمالیاست.
بهگفتهرهنمــایرودپشــتیمهمترینو
ارزشــمندترینپدیــدهبــازاروکاربابازار
ریسکاســتکهمناســبتریناستراتژی

مدیریتکردنآناست.
ویتاکیدکــرد:وارددورهایاززندگیدر
اقتصادوکسبوکارشدیمکهدانشبنیان
وفرادیجیتالاســت،بنابرایــناگردراین
شرایطقصدداریمبرایاقتصادزیربناهایی
رافراهمکنیمبایدازکتابهایمدرسهآغاز

کنیم.
رهنمایرودپشــتیدرادامهافزود:دراین
بینارزشــمندترینعنصــرزندگیکهکار
اســتهمدراینمســیراتفــاقمیافتدو
درنتیجهآنمیتــوانبــهکارآفرینینیز
رســید.همچنینزمینهرشداقتصادنیزدر
صورتداشتنآموزشسوادمالیازمدرسه
فراهممیشود.باایننگاهبهسمتیحرکت
خواهیمکردکهســوادمالیرابــهعنوان
دروسیامباحثیازآموزشهایرســمی

قراربگیرد.
عضوهیاتعلمیدانشــگاهدرپایاناضافه
کرد:توســعهفرهنگسرمایهگذاریوارتقا
آنبایدمدنظرقــرارگیــرد،درجامعهای
کــهســرمایهگذاریجایگاهــینــدارد،
پساندازهممعنایینــدارد.پساندازبرای
سرمایهگذاریاســتودراینبابدوگزاره
مورداســتفادهقــرارمیگیــرداولمازاد
مصرفودیگــریهمبهتعویــقانداختن
مصرفتامنابعلازمبرایســرمایهگذاری

فراهمشود.
ویدرپایانبابیاناینکــهاقتصادیکهدر
آنســرمایهگذاریوجودنداشــتهباشــد
اساســاًرگههاومشــخصههایاقتصادی
درآنوجــودنــدارد،گفت:بایــدزمینه
فرهنگســرمایهگذاریرافراهــمکنیمو

مشتریهایآیندهخودراامروزبسازیم.

بازگشت مردم به بورس حالا  از جنس 
سواد مالی است 

»مجیدشاکری«،کارشناسارشداقتصاد
نیزبایادآوریوقایعیکهدرانتهایســال
۱۳۹۸ونیمــهاول۱۳۹۹افتــادبــهبیان
نسبتآنهاباســوادمالیپرداختهوافزود:
مرورهمــهمکاتباتیکــهدرآنزمانچه
دربانکمرکــزیوچهدرســازمانبورس
وجودداشــتنشــانمیدهدکهخیلیاز
راهحلهاییکهآنزمانبهآنهاتوجهنشــد
وسپسبهواکنشامنیتیبهموضوعبورس

رسید،همهازجنسسوادمالیبود.
اوافــزود:درآنبرههقطعاًنمیتوانســتیم
بهآنهارســیدگیکنیم؛امادرحالحاضر
کهبازاردرشــرایطآرامتریاستمیتوان
بهآنهاپرداخــت.برایمثالیکــیازاین
موضوعاتسرمایهگذاریغیرمستقیمواز
طریقصندوقهاستکهآنزماننمیشد
مطرحکرد.نکتهدیگرموضوعســاماندهی
اشــخاصیاســتکهبــهصــورتفردی
ســیگنالدهیمیکردندوعمــلًارهبری

انتظاراتبازاررابهدستگرفتهبودند.
شاکریدررابطهباآموزشسوادمالیادامه
داد:آموزشدادنســوادمالینیازمنداین
اســتکهبتوانیمبرایافــراددردورههای
ابتدایحضورشــان،ســبدهایباریسک،
نوســانوبازدهکمترایجــادکنیمتاخارج
ازقالــباوراقبدهیبتوانندبازدهداشــته

باشند.
اینکارشناساقتصادیدرپایانتاکیدکرد:
امروزبازگرداندنبازارسرمایهبهمرکزنگاه
مردمبهلحاظاقتصادکلانبرایبسیارمهم
بودهوبهآننیازداریموایــننیازازجنس

گفتوگوکردنوسوادمالیاست.

نهاد حاکمیت وارد موضوع  سواد
 مالی شود

درادامههمایش،پنلتخصصی»بررســی
الزامــاتسیاســتگذاریوبرنامههــای
اجراییتوسعهسوادمالیدرکشور«برگزار

شد.
»بهروزخدارحمــی«دراینپنــلبابیان
اینکهمقولهایبهنامســوادمالیوســواد
بورسیدربازارســرمایهوجودنداردواین
موضوعمهمدرسطحکلانبایدموردتوجه
واقعشــود،گفت:درمقطعیکهاستفادهاز
رایانــهوکامپیوتردرادارههاودســتگاهها
اجباریشد،نهادحاکمیتیباکمکتمامی

دســتگاههاوســازمانهااقدامبهبرگزاری
دورههایابتدایییادگیــریکردتادانش

فناوریوسوادکامپیوتریراارتقادهد.
ویافزود:دربخشسوادمالیهمحاکمیت
ونهادهایمســئولبایدچنیناقداماتیرا
انجامدهندکهسایهســوادمالیدرشئون
مختلفزندگیافــرادجامعهگســتردهو
فرهنگســازیانجامشــود.بهگفتهاین
کارشناسارشــدبازارســرمایه،فرهنگ
ســازیماهیتاًیــکمرکزهزینهاســت،
بنابراینکسبوکارهانمیتوانندبهتنهایی
اقدامکنندونهادهــایحاکمیتیبایدوارد
شــوندتاباکمکتکتکنهادهایدولتیو
تخصیصمنابعلازم،ســوادمالیدرجامعه

ارتقایابد.

ایران، تنها کشوری که سند 
راهبردی ندارد

درادامهاینرویدادتخصصی،»محمدرضا
پوررضایــی«،سرپرســتمرکــزآموزش
ســازمانبــورسواوراقبهاداربــهایراد
ســخنپرداختوگفت:متاســفانهایران
تنهاکشــوریاســتکهدرمیاناعضای
ســازمانهایبینالمللــی،ســندجامع
راهبــردیدربخشســوادمالــیندارد
وفرهنگســازیدرایــنزمینهتوســط
حاکمیتانجامنمیشود.ویتصریحکرد:
البتهنبودســندجامعســوادمالیبهاین
معنانیســتکهکاریدراینزمینهانجام
نشدهاست؛ســازمانبورسواوراقبهادار،
متولیهماهنگیوپیشبرنــدهدرتدوین
سندجامعسوادمالیاستکهبرایتمامی

بازارهایمالیکاربرددارد.
پوررضاییادامهداد:برایتدوینسندسواد
مالی،چنــدکارگروهدرســازمانبورسبا
دعوتازاســتادان،فعــالانومتخصصان
اینحوزهتشکیلشــدهاستتاسنداصلی
درقالبدوبخش؛آموزشوفرهنگسازی
برایســازمانهاوتمامیارکاناقتصادیو
زیربخشهایآنوسندسوادمالیدرحوزه

بازارسرمایهتدوینونهاییشود.
بهگفتهسرپرســتمرکزآموزشسازمان
بــورسواوراقبهادار،درمیــانبازارهای
مالی،بانکهاقدمتبیشــتریدارندوپس
ازآنبازارســرمایهقــراردارد.البتهبرای
بازارســرمایهباتوجهبــهاتفاقهاییکهدر
سالهایاخیرافتادهاست،همچنینوجود
۶۰میلیونسهامدارنیازبهآموزشوارتقای

سوادمالیخانوادههابیشتراست.
ویبابیاناینکهســندارتقایســوادمالی
در۳بخشو۳ســطحدرحالتدویناست
وازصاحبنظــرانومتخصصــاندعوت
میکنیمکهبرایتدوینسندیقابلارایه،
بهماکمککنند،برلزومفرهنگسازیدر
حوزهسوادمالیازســطوحمدارستاکیدو
تصریحکرد:دولتبایدیکباربرایهمیشه
تصمیمبگیردوبرایارتقایســوادمالیبه
سازمانبورسکمککند.چنانچهدرسند
تحولدولتنیزبخشــیبهنامارتقایسواد
مالیبرایآحادجامعهوجوددارد؛بنابراین
وظیفهدولتدراینحوزهمشخصوتعیین

شدهاست.

مردم حق دارند از سرمایه گذاری در 
بازارهای مالی هراسان باشند

»مهــدیســوری«،مــدرسوتحلیلگر
ارشــدبورسوبازارهایمالــیدراینپنل
بهمالباختنمــردمدرمقاطعمختلفدر
سالهایگذشتهاشــارهکردوگفت:این
داســتانبهصورتمتنــاوبدربازارهای
مختلفمانندموسسههایمالیواعتباری،
شــرکتهایهرمی،لیزینگهــا،بورس
و...مشــاهدهشدهاســت؛بهنوعیمردمرا
سرکیســهکردهاند.البتهدرهمهجایدنیا
نیزمسبوقبهسابقهاســت؛امادرکشورما

متعددوپرتکراربودهاست.
ویافزود:ســوادمالیبرایمــردمماباید
درحدیباشــدکهاصولابتداییبازارهارا
بدانند-منظورمســرمایهگذاریحرفهای
نیســت-بهویژهدرکشــوریکهســالانه
۲۰تا۴۰درصدارزشپولملیآنســقوط
میکند،اینامرحیاتیاســت.موضوعمهم
دیگریکهبایدبرآنتاکیدکنماینکهکسب
هرمیزانبازدهیوسودیباریسکهمراه
اســتوهیچتضمینیبرایبازدهیبدون
ریســکوجودندارد.البتــهنبایدفراموش
کردکههیچبازاریهمهمیشهصعودیویا

نزولینیست.
اینکارشناسارشدبازارسرمایهادامهداد:
درهرحوزهایکهبخشخصوصیبهخوبی
عملمیکند،حاکمیتنبایدواردآنکسب
وکارشودوفعالیتموازیایجادکند.برای
نمونه،درکشورهایپیشرفته،استارتاپها
رویاســکیلپذیریفعالیتمیکنند؛اما
درکشورمااســتارتاپهابایدسهمبازاررا
بگیرندواگربخشهــایحاکمیتیدربازار
واردشــوند،بخشخصوصیتــوانرقابت
نداردونمیتواندسهمخودراازبازاربگیرد.

ســوریباتاکیدبراینکهصرفــهاقتصادی
برایحاکمیــتمهمنیســت؛بنابرایندر
یکرقابتنابرابر،بخــشخصوصیحذف
میشــود.ادامهداد:پرداختهایمستقیم
بهبخــشخصوصینیــزراهکاراشــتباه
حاکمیتیاســتکهمتاســفانهبهصورت
واموتســهیلاتدراختیاربخشخصوصی
قرارمیگیرد؛بخشخصوصیرانمیتوان
اجباریابیشازحدتشــویقکرد،زیرااصل

موضوعفراموشمیشود.
تحلیلگرارشــدبازارســرمایهتصریحکرد:
سوادمالییعنیمردمبااســتفادهازآنبه
امنیتوآزادیاقتصادیبرســندوزندگی
راحــتوبیدغدغــهایداشــتهباشــند.
امیدوارمباارتقایســوادمالــیافراد،این
امــکانبرایتمامــیمردمفراهمشــودو
امنیتوآزادیاقتصــادیرابرایعمومبه

همراهداشتهباشد.

 ایجاد شفافیت در نظام اقتصادی

جزییات تفکیک حساب های تجاری و غیرتجاری اعلام شد
بانکمرکزیدستورالعملناظر خریدار 
برحسابســپردهتجاریوخدماتبانکی
مرتبطبــاآنراتصویبوبهشــبکهبانکی
کشورابلاغکردهاســت.باتوجهبهاهمیت
اینموضوعکهبراینخســتینباردرکشور
فرآیندتفکیکحسابهایبانکیتجاریاز

غیرتجاریراهدفقراردادهاست.
»ابوذرسروش«معاوننظارتبانکمرکزی
درتشــریحمزایایتفکیکحســابهای
تجاریازحســابهایغیرتجاری،اظهار
کــرد:هــدفبانــکمرکــزیازتفکیک
حســابهایتجاریازغیرتجــاریایجاد
شــفافیتدرنظــاماقتصــادیکشــور
اســت،ضمنآنکهمشــوقهاییهمچون
افزایشســقفنقلوانتقالپولبهصورت
غیرحضوریوکاهشحدنصاببازگشــت
چکهایقبلــیبرایصدوردســتهچک
جدیــدبــرایایــندســتهازدارندگان

حسابهاپیشبینیشدهاست.
ویافزود:همچنینصاحبانحســابهای
تجــاریدیگرلازمنیســتتابــراینقلو
انتقــالاتبیــشازدومیلیــاردریالخود
بهبانکمســتندارائهکننــد،بلکهبانکها
فقطبراینقلوانتقــالاتبالاترازمبلغ۱۰

میلیاردریالبایدازایناشخاصمستندات
مطالبهکنند.

سروشگفت:حسابتجاری،نوعیحساب
ســپردهبانکیاســتکهاشــخاصبرای
فعالیتهایتجاریخوداستفادهمیکنند.
انتظارمیرودکهدریافتهاوپرداختهای
مربوطبــهاینحســابهامنعکسکننده
کســبوکاراشــخاصباشــد.دررابطهبا
اشــخاصحقوقیازهرنوعیکهباشــنداز
جملهانتفاعــییــاغیرانتفاعی/تجارتییا
غیرتجارتی/دولتییاغیردولتی/مسئولیت
محدود،ســهامیعامیاســهامیخاصو
غیره،حکمواحدیوجودداردمبنیبراین
کههمهانواعحسابهایسپردهبانکیاین
اشــخاصازلحظهافتتاححساب،بهعنوان

حسابتجاریمحسوبمیشوند.
معاوننظارتبانکمرکــزیادامهداد:در
اینمیانممکناســتگروهیازاشخاص
حقوقیمشــمولمعافیتهــایمالیاتی
باشند؛ولیاینموضوعتاثیریدروضعیت
حســابهایاشــخاصحقوقینــداردو
همانطورکهبیانشــدهمهحسابهای

آنهاتجاریمحسوبمیشوند.
ویاظهــارداشــت:دررابطهبااشــخاص

حقیقیشرایطمتفاوتاست.بانکمرکزی
درمقرراتیکهاخیراًدررابطهباشــرایطو
ضوابطناظربرحسابهایتجاریتصویب
وبــهشــبکهبانکیابــلاغکردهکــههمه
حسابهایاشخاصحقیقیراغیرتجاری
قلمدادمیکنــدمگرآنکهســازمانامور
مالیاتیکشــوریکیاچندحسابسپرده
بانکییکفردرابهعنوانحســابتجاری
بهبانکمرکزیاعلامکردهباشد.ازآنجایی
کهصاحبانکســبوکارهمگیبهموجب
قانونبایدنزدســازمانامورمالیاتیکشور
دارایپرونــدهمالیاتیوشــمارهاقتصادی
باشند،بنابراین،ایناشخاصبایداطلاعات

حسابهایتجاریخودرابهروشهاییکه
درنظرگرفتهشــدهبهسازمانامورمالیاتی
کشــوراعلامکنندتاآنحسابهامشمول
شــرایطدرنظرگرفتهشــدهگردند.سایر
حســابهایصاحبانکســبوکارونیز
تمامیحسابهایاشــخاصمزدبگیرکه
بهصورتخویشفرمافعالیــتاقتصادی

ندارند،همگیغیرتجاریهستند.
اینمقامبانکیدربــارهاقدامافــرادبرای
تجــاریشــدنحسابهایشــانگفت:
اشخاصبهدوطریقمیتوانندحسابهای
موردنظرخودرابهحســابتجاریتبدیل
کنند.درروشنخســت،اشــخاصمزبور
میتوانندبامراجعهبــهدرگاههایتعیین
شدهتوســطســازمانامورمالیاتیکشور،
شمارهحسابیاحســابهایتجاریخود
رااعلامکنند.معمولاًسازمانامورمالیاتی
کشــوردرهنگامتکمیــلاظهارنامههای
مالیاتــیشــمارهحســابهایتجــاری
صاحبانکســبوکارراازآنهااســتعلام
میکند،بنابراینافــرادمیتوانندازهمان
درگاه،شمارهحســابهایتجاریخودرا
اظهــارکنند.معاوننظــارتبانکمرکزی
ادامــهداد:پسازاظهارمودیان،ســازمان

امــورمالیاتــیکشــورصحــتاطلاعات
حســابوتعلقآنبهمودیراازســامانه
ســیاحبانکمرکــزیاســتعلاممیکند
ودرصــورتتاییــد،مراتبرابــهصورت
سیســتمیبهبانکمرکزیاعلاممیکند.
بانکمرکزینیزشــمارهحسابدریافتی
رابهصورتسیســتمیبهبانکعاملبرای
تغییروضعیتبهحســابتجــاری،اعلام
میکند؛بنابراینهمهحسابهایاعلامی
ازسویسازمانامورمالیاتیکشورتجاری
میشــوند.البتهبهاســتثنایحسابهای
اشــخاصخارجیدارایکســبوکارکه
مجوزکاریاســرمایهگذاریدرکشوررااز
مراجعذیصــلاحدریافتکردهباشــند.
ســروشگفت:بانکمرکزیاجازهتجاری
شدنحســابهایاشــخاصخارجیکه
مجوزهــایلازمرادراختیــارندارنــدبه
بانکهایعاملنمیدهد.بهایناشــخاص
یکسالفرصتدادهشــدهتامجوزکاریا
سرمایهگذاریاخذوسپسحسابخودرا
تجاریکنند.درروشدوم،افرادمیتوانند
بــهبانکهایعامــلمراجعــهواطلاعات
حسابهایخودنزدآنهاراکهمیخواهند

بهحسابتجاریتبدیلشوداعلامکنند.
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وزیر ارتباطات:
کسی به دنبال قطع اینترنت نیست

وزیرارتباطاتوفناوریاطلاعاتدرپاســخبهسوالاتکاربرانصفحه
اینســتاگرامیخوداعلامکرد:کســیبهدنبالقطعاینترنتنیستو
تصمیمگیریدرموردفیلترینگبرعهدهکارگروهیاســتکهوزارت
ارتباطاتیکعضوآناست.»عیسیزارعپور«وزیرارتباطاتوفناوری
اطلاعاتدرپســتاینســتاگرامیخودودرپاســخبهکاربرانیکهدر
صفحهاوفعالهستند،بهسوالاتیپاســخداد.وزیرارتباطاتدرپاسخ
بهفردیکهدربارهفیلترسایت»استیم«)یکسکویتوزیعدیجیتال
اســتکهبرایبازیویدئویــیچندنفرهومدیریتحقــوقدیجیتال
توسطشرکتولوتوسعهیافتهاست(پرســیدهبود،گفت:طبققانون،
تصمیمگیریدرمــوردفیلترینگدرکارگروهیگرفتهمیشــودکه

وزارتارتباطاتیکیاز۱۳عضوآناست.
ویدرادامهازرفعفیلتراینپلتفرمخبــردادوافزود:باپیگیریوزارت

ارتباطاتوهمراهیکارگروه،مشکلاستیمحلشدهاست.
زارعپورهمچنیندرپاسخبهفردیدیگریکهدربارهوضعیتاینترنت
وتلاشبرایعدمدسترسیمردمبهشبکهاینترنتجهانیازوزیرسوال

پرسیدهبود،تاکیدکرد:کسیبهدنبالقطعاینترنتنیست.

سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد
و آغاز تدوین دستورالعمل اجرایی واردات خودر
سخنگویوزارتصنعت،معدنوتجارتضمناشــارهبهآغازتدوین
دســتورالعملاجراییوارداتخــودروتوســطوزارتصمتهدفاز
وارداتراتنظیمبازارخودروهایموردتقاضــایدهکهایدرآمدی
متوســطوپایینجامعه،انتقالفناوریوایجادرقابتدانستوتاکید
کردکهحقــوقورودینیزبرهمیناســاستعیینخواهدشــدولذا
نقدهایواردهبهدولتکهمبنایتعیینحقــوقورودیرادرآمدزایی

دولتمیدانند،واردنیست.
امیدقالیبافدرحاشــیهبیســتودومیننمایشــگاهخودرومشهد،
خاطرنشانکرد:تعیینحقوقورودیکالایکسیاستگذاریتجاری
اســتوعواملتعیینکنندهآنمــواردیهمچوندرجــهحمایتاز
صنایعداخلوحفاظتازمحیطزیســتیابرخیاقشــارهدفاست؛

بنابراینارتباطیبهتامینکسریبودجهندارد.
ســخنگویوزارتصنعت،معدنوتجارتدرپاسخبهمنتقدانتعرفه
شــناورخودروهایوارداتی،گفت:اینموضوعنیازبهتوضیحدارد؛در
وهلهاولبایســتیگفتکهقرارنیســتتعرفهوارداتخودروباهدف
تامینرقممربوطدرقانونبودجهتعیینشــود،بلکههدفحمایتاز
دهکهایمتوسطوکمدرآمدبرایخریدخودرواست.مفهومومعنای
»تعرفهگذاریقطعیپسازتعیینقیمتنهاییدربورسکالا«،ایجاد
هرجومرجتعرفهایوفضایغیرشــفافبرایواردکنندگاننیست؛و

اینموضوعبهزودیدرآییننامهاجراییشفافسازیخواهدشد.

قالیبافضمناشــارهبهروندروبهبهبودشــاخصهایرشــدصنعت
خودروسازی،ازآغازتدویندستورالعملاجراییوارداتخودروتوسط
وزارتصمتخبردادوگفــت:همچنینتولیدخــودرونیزروندروبه
رشدیدارد.اجرای۹پروژهتحولیصنعتخودروسازی،ثباتبخشی
بهتولیــدواصلاحســازوکارهاوتأمینقطعاترابههمراهداشــتهکه
ازجملهمهمترینعواملرشــددراینصنعتاســت.طبقاطلاعات
سازمانبورسکشــور)مدال(درپنجماهنخســتامسالشاهدرشد
۲۴درصــدیتولیدگروهصنعتــیایرانخودرووســهدرصدیگروه

خودروسازیسایپابودهایم.
سخنگویوزارتصمت،صدور۲۳۰میلیونکدرهگیریبرایقطعات
خودروو۱۳۰هزارشناسهکهمانععرضهکالایقاچاقوتقلبیدربازار
شدهاستراازدیگراقداماتتحولیوزارتصمتدراینحوزهخواند.

اینمقاممسئولدروزارتصمتضمناشارهبهنمایشدستاوردهای
شرکتهایخودروســازداخلیدربیستودومیننمایشگاهخودروی
مشهد،خاطرنشانکرد:درایننمایشــگاهشاهداینبودیمکهصنعت
خودروبهســمتپلتفرمهای)بنسازهای(مشــترکمیرود؛همین
هماهنگیوهمافزاییمیانشــرکتهایمختلفخودروسازیاعماز
خصوصیودولتی،ســببکاهشقیمتوافزایشکیفیتخودرونیز
میشــود.قالیبافدرادامهاعلامکرد:طبــقبرنامهریزیهایصورت
گرفته،خودرویاقتصــادیتولیدداخلازنیمهدومســالایندهروانه

بازارخواهدشد.

معاون وزیر کار اعلام کرد
 بهترین بستر کار خیر، سرمایه گذاری

 در آموزش های فنی و حرفه ای
معاونوزیرتعــاون،کارورفــاهاجتماعــیبهترینبســترکارخیررا
آموزشهایفنیوحرفهایدانســتوگفت:گســترشآموزشهای
مهارتیبهاشتغالپذیریجوانانمنجرمیشودازاینروسرمایهگذاری
دربحثآموزشهایفنــیوحرفهایمیتواندمورداســتقبالجامعه
خیرینقرارگیرد.غلامحســینحسینینیاـبااشــارهبهتصویبآیین
نامهاجراییقانوناستفادهازخیریندردولت،اظهارکرد:باتصویباین
آییننامهازاینپسبهشــکلقانونمنددرخدمتخیرینخواهیمبود
وازخیرینمیخواهیمتابهعنوانیکیاززمینههایاصلیبحثخیرو
خیراتبهموضوعفنیوحرفهایتوجهکنندچهبســاازطریقخیرین
درمناطقمحروموحاشیهشهرهاوروســتاهابتوانیمچترمهارتیرادر

بحثآموزشفنیوحرفهایبگسترانیم.
ویادامهداد:امروزبهترینبســترخیر،آموزشهــایفنیوحرفهای
اســتکهبهاشــتغالپذیریجوانانمنجرمیشــود.جوانشــاغل
ازبســیاریبلایاومفاســداجتماعــیمیتواندبــهدورباشــدولذا
سرمایهگذاریدربحثآموزشهایفنیوحرفهایومهارتدارکردن
واشــغالپذیریجوانانمیتواندمورداســتقبالجامعهخیرینقرار
گیرد.رئیسســازمانآموزشفنیوحرفهایبااشارهبهاستقبالازاین
طرح،گفت:بناداریممجمعخیرینرادر۳۱اســتانراهاندازیکنیم.
اینمجمعدرگامنخســتدرمشهدتشکیلشــدهورایزنیباخیرین
ادامهداردتادردیگراستانهایکشــورنیزاینمجمعراهاندازیشود
وپسازآنمجمعملیخیرینفنیوحرفهایرادرکلکشــورتشکیل
خواهیمداد.حسینینیادرعینحالازایجادنخستیناردویمهارتی
دانشگاهیدرکشــورخبردادوگفت:ایناردویمهارتیبرایدانشگاه
تهرانبرگزارمیشودوشــرکتکنندگانمیتواننددرایندورهکوتاه
مدتبامهارتهایعملیدرمحیطکارآشــناشــوند.بهگفتهمعاون
وزیرکار،یکیازاهدافســازمانآموزشفنیوحرفهایایجادعدالت
آموزشیوافزایشســطحمهارتدرتماماقشــاربهویژهدانشجویانو

فارغالتحصیلاندانشگاهیاست.

تولید

بااستقبالارمنستانیهاازپیشــنهادرئیسسازمان
توســعهتجارت،خــطتولیــدخــودرویایرانیدر
ارمنستانبرایصادراتبهکشورهایعضواوراسیاراه

اندازیمیشود.
بهگزارشسازمانتوســعهتجارت،دردیدار»علیرضا
پیمانپــاک«معاونوزیــرصمتبا»نــارکتریان«
معاونوزیــراقتصادارمنســتان،طرفیندرخصوص
توسعهروابطتجاری،راههایجایگزینترانزیتکالا،
فهرســتکالایتهاتری،احداثخــطتولیدخودرو
ایرانیدرارمنستانوساختخطتولیدمشترکلوازم

خانگیوالکترونیکیبهبحثوتبادلنظرپرداختند.
رییسسازمانتوسعهتجارتهمچنیندرپیشنهادی
ازعلاقهیکیازخودروســازهایداخلیبهراهاندازی
خطتولیددرارمنستاناشــارهکردوگفت:باتوجهبه

عضویتارمنســتاندراتحادیهاوراسیا،این
اقداممیتواندبرای۲کشــوردستاوردهای
خوبیداشتهباشد.پیمانپاکبابیاناینکه
دراواســطماهاکتبرهیأتبــزرگتجاری
ازایــرانهمزمانبــاافتتاحمرکــزتجاری
جمهوریاســلامیایراندرایــروانعازم
ارمنســتانخواهدشــد،گفت:برایشروع

شــرکتهایایرانیدراینمرکزمســتقرشدهاندکه
امیدواریمبهتوسعهروابطتجاریدوکشورمنجرشود.

ویبهتوســعههمکاریهادرحوزهمعادننیزاشــاره
ایداشــتودرخصوصحضورشرکتهایایرانیدر
ارمنستانبرایساختجاده،گفت:پروژهاحداثجاده

سیسیاندرارمنستانبرایدوکشورمهماست.
تریان،معاونوزیراقتصادارمنســتاننیزبااســتقبال

ازحضورشــرکتهایایرانیدرپروژههای
جادهســازیارمنســتان،اظهارداشت:در
خصــوصتهاتــرکالامذاکــراتطولانی
داشــتیمکهاکنوندرحالبهثمرنشستن
استوخوشحالیمکهدوکشورشرکتهای
کارگزاریخودرابرایتهاترشناساییکرده
اند.ویبــاتاکیدبراینکهازنظرارمنســتان
بازنگریدربحثمالیاتوعــوارضجادهایموضوع
بسیارمهمیاســت،ادامهداد:کارشناسانمابررسی
هایزیادیکردندکهتاثیربســیارزیادیرویتوسعه

روابطتجاریدوکشورداشتهباشد.
پیمانپاکنیــزدراینخصوصگفت:تشــکیلیک
کارگــروهبرایبازنگــریدربحثعــوارضجادهای
ارمنســتاناقداممفیــدوروبهجلودرتوســعهروابط

تجاریدوکشورمحسوبمیشود.
معاونوزیراقتصادارمنســتانهمچنینبااستقبالاز
ساختخودرویایرانیدراینکشــور،گفت:ماآماده
هستیمتادربحثزیرســاختوتامینزمینمناسب
باشرکتایرانیهمکاریداشتهباشیموپیشنهادمی
کنیمهیأتیبهارمنستانســفرکنندتامقدماتاین

پروژهآمادهشود.
ویادامهداد:پیشــنهادمیکنیمهمــراهاینهیأت
خودرویی،هیأتیمتشــکلازتولیدکننــدگانلوازم
خانگیوالکترونیکینیزبهارمنستاناعزامشوند،زیرا
مایلهســتیمدراینخصوصنیزخطتولیدمشترک
احداثشــود.درادامهایندیدارطرفیندرخصوص
راهکارهایمختلفبرایحلمشــکلاتترانزیتکالا
ازایرانبهارمنستانوروسیهبحثوتبادلنظرکردند.

تجارت

وزیرصنعت،معــدنوتجارت خریدار 
گفت:آمارهایرســمینشــاندهندهاین
استکهتولیدکشــوردروضعیتمناسبی
استوبهطورنمونهتولیدخودرویسواری
کاملتانهمشــهریورماهامســالنسبتبه
مدتمشابهسالگذشته۲۷۹درصدرشد

داشتهاست.
سیدرضافاطمیامیندرنشستخبریدر
محلوزارتخانهافزود:مهمترینشــاخص
ارزیابیاقتصاد،میزانتولیداستوبررسی
آمارهاحاکــیازفعالیتبخــشصنعت،

معدنوتجارتوتولیداست.
ویبیــانداشــت:درچهارماههنخســت
امســالدرمقایسهبامدتمشــابهپارسال
تولیدفــولادخام۵.۲درصــد،محصولات
فولادی۴.۹درصــد،شــمشآلومینیوم
۱۵.۷درصــد،آلومینا۸.۴درصــد،گفتم
کنسانترهزغالســنگ۲۰درصد،شیشه
جــام۷.۲درصــد،ظروفشیشــهای۱۷
درصد،خودروســواریکامل۲۵۰درصد،
وانــت۴۷.۷درصد،اتوبــوس،مینیبوس
وون۱۲۹درصــد،کامیــون،کامیونتو
کشــنده۱۴۸درصدوتراکتور۵۸درصد

رشدداشتهاست.
بخــش در داد:همچنیــن ادامــه وی
محصــولاتپتروشــیمیشــاهدرشــد
۹درصــدی،الیــافاکریلیکرشــد۲۶
درصــدی،الیــافپلیاســتررشــدپنج
درصــدی،کفــشرشــد۳۱درصدیو

تلویزیونرشد۶درصدیشاهدبودیم.
فاطمــیامیــناضافــهکــرد:دربرخی
محصولاتنیــزکاهشتولیــدبودیمکهاز
جملهدرتولیــدکمباینبــهدلیلچالش
مدیریتیبــاتامینکنندههااتفــاقافتاد،
همچنینتولیــدروغنخوراکــیبهدلیل
حذفارزترجیحــی۲۶درصــدکاهش،
سیمانسهدرصدافتوتولیدپودرشوینده
باکاهشهفتدرصدیمواجهشــد؛بااین
حالهیچگزارشــیازکمبودکالادرپودر

شویندهوروغنخوراکینداشتیم.
فاطمیامیندرادامــهدرخصوصواردات
خودروگفت:وارداتخــودروازنظروزارت

صمتبلامانعاست.
ویخاطرنشــانکرد:باتوجهبهناترازیدر
بازارخودروواختــلافقابلتوجهدرعرضه
وتقاضاکهســببدونرخیشدنخودروها
شــدهبود،خــودروتبدیلبهیــککالای
ســرمایهایشــد؛بنابراینیکیازدلایلما

برایوارداتدرکنارافزایشتولیدخودرو،
نزدیککردنعرضــهوتقاضادراینبازاربه

همبود.
فاطمیامیناضافهکرد:درسبدمحصولات
خودروســازاتداخلی،خودرویاقتصادی
باکیفیتوجودندارد،یعنــیخودروهای
موجــوددارایپلتفــرمقدیمیبــودهواز
کیفیتپایینیبرخوردارهســتندوبایداز
ردهخارجشــوندوباتوجهبــهاینکهعرضه
محصولجدیــدنیزحداقــل۱۸ماهزمان
میبرد،اینمسئلهبهسومیندلیلمابرای
وارداتخودرووتنظیــمآییننامهواردات

تبدیلشد.

با هیچ خودروسازی مذاکره نکردیم
ویگفــت:ازســال۹۷تــا۱۴۰۰واردات
خودرووجودنداشتویکانباشتگیدراین
زمینهبهوجودآمدوبرایناساسدرزمینه
ترسیمسازوکاروارداتبهشدتحساسیت

وجودداشت.
وزیرصمتیادآورشــد:یکــیازنکاتیکه
مصوبهقانونمجلسنیزبودموضوعانتقال
فنــاوریدروارداتخودرواســت،امااین

مسئلهبهمعنایایجادمحدودیتنیست.
ویتوضیحداد:مامحدودیتایجادکردیم
کهخدماتپسازفروشبایدازســویوارد
کنندهانجامشــود،اماممکناســتکسی
واردکنندهباشــدوباهماهنگیشــرکتی

دیگرخدماتپسازفــروشارائهکند؛در
خصوصفناورینیزطــرفمیتواندصرفا
واردکنندهباشــدوباشــرکتدیگربرای

انتقالفناوریهماهنگکند.
ویعرضهدربورسرااقدامیهوشــمندانه
برشــمردکهموجبشفافسازیمیشود
وخاطرنشــانکرد:اکنونبارقابتیکهدر
بورسشکلگرفته،قیمتبرخیخودروها
درحالکاهشاســتومنافعغیرمعقول
ورانتهاراازبینخواهدبرواینمســئلهبه

نفعمردموکشورخواهدبود.
ویافــزود:وزارتصمــتواردکننــده
خودرونیســت،بلکهاصرارداردکهبگوید
حاکمیتاســت؛لذاماباهیچخودروسازی
مذاکرهنکردهونخواهیمکــرد،بلکهفقط
ضوابطفنی،اســتانداردها،خدماتپساز
فروش،انتقالفناوریوغیــرهرابهعنوان
محدودیتهااعلامکردهوزمانمحدودبه

متقاضیانوارداتاعلامکردیم.

۲ محل برای واردات خودرو
ویهمچنیــنتوضیــحداد:درآییننامه
وارداتخودرو۲محلبرایوارداتدرنظر
گرفتهشدهکهنخســتینآن،یکمیلیارد
یورواســتکهمیتواندبهانواعروشهااز

جملهپرداخترمزارزانجامشود.
فاطمــیامینبیانداشــت:محــلدوماز
طریقسرمایهگذاریخارجیاست،یعنی

ســرمایهگذارخارجیکهبخشیازسرمایه
خودراصرفتامینماشــینآلات،خطوط
تولیدوغیرهکرده،بــاباقیماندهمبلغیکه
مقرربودســرمایهگذاریکنــدمیتوانند

خودروواردکشورکند.
ویهمچنیندرخصوصاســقاطخودرو
باانجامواردات،اظهارداشــت:اینموضوع
درقانونجدیدســاماندهیخودرواشــاره
شدهکهتعدادآنهاتوســطوزارتصمتو
همچنینســازمانملیاســتاندارداعلام
خواهدشد.ویتصریحکرد:تعیینواردات
خودروبــهارزشیکمیلیاردیــوروفقط

مربوطبهسال۱۴۰۱خواهدبود.

خصوصی سازی صنعت خودرو
ویتاکیدکرد:اصلاحصنعتخودروچهار
ســالبهطولخواهــدانجامیدکــهدوره

نخستآنتاپایانامسالاست.
وزیرصمــتادامــهداد:پسازدوســال
تغییراتدراینصنعتبــرایعموممردم

محسوسخواهدشد.
فاطمیامینهمچنیــندربارهخصوصی
ســازیخودروســازیبیانکرد:تاســال
۱۴۰۴باید۳۰درصدتولیدخودروتوســط
خودروســازانغیرازایرانخودرووسایپا

انجامشود.
ویگفــت:هرچنــدقیمــتگــذاریها
بهمنظورخصوصیسازینیزانجامشده،با

اینحالواگذاریخودروســازانکاربسیار
حساسیاست.

صادرات لوازم خانگی در دستور کار 
است نه واردات

ویهمچنیــندرخصــوصتولیــدلوازم
خانگی،اظهارداشــت:درپنجماهنخست
امسالدرهمســنجیباپارسال۱۷درصد

رشدتولیدبهثبترسیدهاست.
فاطمیامیــنتاکیدکرد:برنامــهایبرای
وارداتلــوازمخانگیوجودنــدارد،بلکه
برنامهبرایصادراتداریموباچندکشــور
توافقشــدهتاخطتولیددرآنهاراهاندازی
شــدهوماقطعهوفناوریبهکشــورهایی
نظیرروسیه،ارمنســتانوعمانصادرودر

آنهالوازمخانگیتولیدکنیم.

کمک وزارت صمت به بورس کالا
ویبــهافزایش۵۷درصدیارزشــیو۹۳
درصدیوزنــیمعاملاتدربــورسکالا
درنیمهدومســالگذشتهنســبتبهنیمه
نخستپارسالاشــارهکردوگفت:افزایش
معاملاتبــورسکالاباهمــکاریوزارت
صنعت،معــدنوتجارتاتفــاقافتاده،به
طوریکــهمحصولاتینظیــرامدیاف،
شیشهوغیرهبراینخستینبارواردبورس
شــد.وزیرصمتتاکیدکرد:وزارتصمت
دریکســالگذشــتهبهبورسکالاکمک
کردهاستوامروزمحصولاتینظیرسیمان
وفولادبهطورکاملدرایــنبورسعرضه

میشوند.

رشد ۲0 درصدی صادرات 
در 4 ماهه امسال

وزیرصنعــت،معدنوتجــارتدرادامهبا
اشارهبهاتفاقاتخوبیکهدرحوزهتجارت
خارجیکشــورافتاده،خاطرنشانکرد:در
سال۱۴۰۰نسبتبهســال۹۹بیشاز۳۸

درصدافزایشصادراتاتفاقافتاد.
ویخاطرنشــانکرد:درچهارماهنخست
امسالدرهمسنجیباسالقبل۲۰درصد

افزایشصادراتمحققشد.
فاطمیامیــنادامــهداد:درموردکشــور
روســیهنمودارهابهصورتنماییبالارفته
اســت،بهطوریکهدرتیرماهشــاهدرشد
۱۲۰درصدیصادراتودرمردادماهشاهد
رشــد۱۸۰درصدیصادراتدرمقایسهبا

مدتمشابهپارسالهستیم.

دبیــرکلانجمنتحقیقو سمیه رسولی 
توسعهصنایعگفت:بهجایاحیایوزارت
بازرگانی،یکیازســازمانهایفعلیمثل
سازمانحمایتزیرنظررئیسجمهوربرود
وبهصورتبینبخشیبرایتامینوتوزیع

کالابرنامهریزیکند.
علــیمعصومیدرمــورداحیــایوزارت
بازرگانی،اظهــارکرد:باتوجهبهشــرایط
حاضــراحیــایوزارتبازرگانــیهیــچ
ضرورتینــدارد؛اگرقراربــراحیایوزارت
بازرگانیاســتبایددلیلیوجودداشــته
باشد،یعنیســوالیایجادمیشودکهچرا
میخواهیــمایــنوزارتخانهاحیاشــود؟
موافقاناحیادرپاســخبهاینسوالقطعاًبه
مشکلاتایجادشدهدرتأمینوتوزیعکالا
درکشوراشارهووزارتبازرگانیراراهحلی

برایرفعاینمشکلاتعنوانمیکنند.
دبیــرکلانجمنتحقیقوتوســعهصنایع
ومعادنایرانافزود:ســوالدومایناست
کهحجماینمشــکلاتیکهبهوجودآمده
نسبتبهزمانیکهوزارتبازرگانیداشتیم
چقدراست؟آیامشــکلاتانقدرزیاداست
کهبایدیکوزارتخانــهجدیدایجادکنیم؟
آیاقبلًاکهوزارتبازرگانیجدابودمشکلی
درمدیریتتأمینوتوزیعکالاهایاساسی

نداشــتیم؟ویادامــهداد:درپاســخباید
گفتکهخیرمشــکلاتبهوجودآمدهدر
حدینیســتکهنیازبهایجــادوزارتخانه
جدیدداشــتهباشــیم.حتیدرزمانیکه
وزارتبازرگانیداشــتیمنیزمشکلاتاین
چنینیداشتیم.بایداشارهشودکهبخشی
ازمشــکلاتناشــیازتحریم،مشــکلات
اقتصادیوســوءمدیریتاســتکهازقبل
داریمکهاینموضــوعارتباطیبهتفکیک

وادغاموزارتخانههاندارد.
معصومیگفت:مشــکلاتمادرامرتأمین
وتوزیعکالاهابهویژهکالاهایاساســیو
ضروریبهحدینرسیدهکهنیازبهتأسیس
وزارتخانــهجدیدداشــتهباشــیمبلکهبا
اقداماتمدیریتیوبرنامهایاینمشکلات
رامرتفعکنیم.کســیهمبهماثابتنکرده
کهمشکلاتانقدرزیادشدهکهبایدوزارت

بازرگانیتشکیلشود.
ویدرموردصیانتازحقوقمصرفکننده،
اظهارکرد:زمانیکــهوزارتبازرگانیهم
داشــتیمصیانتازحقوقمصــرفکننده
دچارمشــکلبود.بایــددورهایکهوزارت
بازرگانــیداشــتیمرابــادورهایکهاین
وزارتخانــهدروزارتصنایعتفکیکشــد
رابررســیکنیموبعدببینیمچهتغییرات

ایجادشدهاســت.دبیرکلانجمنتحقیقو
توســعهصنایعومعادنایرانتصریحکرد:
ازســوییدیگرتجــارتخارجینســبت
بهدورهایکــهوزارتبازرگانیداشــتیم
بهترشدهاســتودلیلیبهتشکیلوزارت
بازرگانینداریم،درتجــارتداخلیهمبا
اصلاحفرایند،ساختارورویههایمدیریتی
میتوانمشــکلاتراحلکردونیازنیست

وزارتخانهجدیدتشکیلداد.
ویبابیاناینکهبایدادغــامواقعیصورت
گیرد،چیزیکهتاکنونشاهدآننبودیم،
اظهارکرد:بعدازاینکهادغامصورتگرفت
درمصوبهمجلسشــرحوظایــفوزارت
صنعت،معدنوتجارتذکرشــدهبوداما

هیچکدامازاینشرحوظایفجارینشد.
معصومیافزود:قرارشــدچارتسازمانی
هماهنگباآنشــرحوظایفنوشــتهشود
کهنوشتهنشد.چارتســازمانیبهصورت
جزیرهایماند.دردولتســیزدهمچارت
ســازمانیتغییرکردکهالبتــهفقطتغییر
کردهوآنچنانبهترنشــدهاست.درچارت
قبلــیمعاونتامــورمعادن،معــاونامور
صنایعومعاونــتبازرگانیداشــتیم،این
چارتکهحاصلازادغامنیســت.براساس
شرحوظایفچارتســازمانیتغییرنکرد

ومیگوئیــمکهادغامثمرهاینداشــتاما
واقعیتایناستکهادغامواقعیانجامنشد.
ویادامهداد:اگرمدیریتهوشمندباشدو
ادغامواقعیگیردوچارتسازمانیبراساس
ادغامواقعیطراحیشــودقطعاًمشکلات
بسیارکمترازشــرایطفعلیمیشود.نکته
مهماینکهدردورهتحریماگرادغامصورت
نمیگیردمشــکلات۱۰برابرمیشــد.در
حالحاضرتصمیماتدرحــوزهصنعتو
تجارتراحتتــرگرفتهمیشــودامااگر
وزارتبازرگانیبودبایــداینوزارتخانههم
نظرتخصصیمیدادکهخودیکپروسه۳
تا۴ماههنیازداشتکهدردلایننظردادن

هممخالفتوتضادو…ایجادمیشد.
دبیرکلانجمنتحقیقوتوســعهصنایعو

معادنایرانتصریحکــرد:عملکردفعلیرا
تأییدنمیکنماماواقعیتایناســتکهبا
ادغامایــنوزارتخانه،بســترچابکیایجاد
شــدهبوداماماتوانمدیریتیاســتفادهاز
اینبســتررانداریم.وزارتخانهتفکیکهم
شودوقتیمدیریتدرستینداشتهباشیم

مشکلاتبیشترهممیشود.
ویبابیاناینکهنگاهمدیریتیوعملکردها
ضعیفاســت،گفــت:درصــورتاحیای
وزارتبازرگانــی،بخــشبازرگانیداخلی
وبهویژهخارجیحداقل۳ســالسردرگم
میماندکشوریکهدرشرایطتحریماست
تواناینرانداردکه۳ســالفرصتدهدتا
یکوزارتخانهسرپاشــود.ازسوییدیگراز

نظرهزینهایبسیارسنگینخواهدبود.

وی ایرانی در این کشور استقبال ارمنستان از ساخت خط تولید خودر
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وزارت نیرو اعلام کرد
نصب و راه اندازی ۶۷۲ هزار دستگاه کنتور 

هوشمند در کشور
شــرکتتولید،انتقالوتوزیعنیرویبرق)توانیر(اعلامکرد:تابستان
امسالبیشاز۶۷۲هزاردســتگاهکنتورهوشــمنددرکشورنصبو
راهاندازیشدهکهموجبرویتپذیری۱۸هزارمگاواتازبارمصرفی
مشترکانبرقشد.بهگزارشپایگاهاطلاعرسانیوزارتنیرو،تابستان
امســالازمجموع۶۹هزارمگاواتنیاززماناوجمصرفدرکلشبکه
برق۴۷هزارمگاواتپیکمصرفدرشــبکهتوزیعبــودهکهبانصبو
راهاندازی۶۷۲هزاردستگاهکنتورهوشمندفهامدرشبکهتوزیع،۱۸

هزارمگاواتازبارمصرفیاینبخشرؤیتپذیرشد.
بهبیاندیگرباهوشمندســازیکنتورهایمشترکانبامصارفبالاوبا
اولویتمشترکاندیماندی۳۸درصدشبکهدرزماناوجمصرفرویت
پذیرششدهاســت.تعرفههایکشــاورزیوصنعتیدارایبیشترین
درصدرؤیتپذیریهستند.شــرکتهایتوزیعمشهد،زنجان،البرز،

سمنانوقزویندارایبیشتریندرصدرؤیتپذیریهستند.
همچنینشــرکتهایتوزیعتبریز،فــارس،تهرانبــزرگوالبرزبا
نصبکنتورهایهوشــمندبهترتیبدارایبیشترینباررؤیتپذیردر

تعرفههایصنعتی،کشاورزی،عمومیوخانگیهستند.
تجاربتابســتاننشــانمیدهدکهبرایتأمینبرقپایــدار،بایدبه
سمتمدیریتبارمشــترکانحرکتکرد.قطعاًتوسعهرؤیتپذیریو
کنترلپذیریازطریقتوسعهکنتورهوشمندیکیازمهمترینابزارها
برایپیادهسازیطرحهایمدیریتمصرفاستکهازسالیانگذشته
دردســتورکارصنعتبرققرارگرفتهودردولتســیزدهمباسرعت

بیشتریدرحالپیگیریاست.
باتوجهبهاینکهنصبکنتورهایهوشــمندباعثرؤیتپذیریشبکه
مصرفوبرخورداریازپروفایلبارلحظهایمشترکانمیشود،مراکز
کنترلیکهدر۳۹شــرکتتوزیعنیرویبرقسراسرکشوروجوددارد
کهمیزانمصرفبرقمشــترکانبزرگدارایکنتورهوشمندرارصد

میکنند.

یک عضو کمیسیون کشاورزی:
ود ۳۰۰ میلیارد مترمکعب آب در کشور هدر می ر

یکعضوکمیســیونکشــاورزی،آب،منابعطبیعیومحیطزیست
مجلسشورایاسلامیگفت:برنامهریزیومدیریتصحیحبرایبهره
برداریاز۳۰۰میلیــاردمترمکعبآبیکهدرکشــورازطرقمختلف
بههدرمیرودگامنخستبرایدســتریبهمنابعپایدارآبدرسطح
کشوربهشمارمیرود.علیرضاعباســی،بااشارهبهشرایطخشکسالی
حاکمبرکشوردربارهراهکارهایتامینآبدرسطحکشور،بیانکرد:
مابرایتامینآبدرســطحکشــورراههایمختلفیپیشروداریم؛
نزولاتجویدرسطحکشورباتوجهبهمساحتیکهکشورداردتقریبا
۴۰۰میلیاردمترمکعباســتکهتقریبــااز۳۰۰میلیاردمترمکعب
آنهیچاستفادهاینمیشــودوتنهااز۱۰۰میلیاردمترمکعبآندر

سطحکشوراستفادهمیشود.

ویبابیاناینکهازحــدود۸۰درصدازایــن۱۰۰میلیاردمترمکعب
آبدرحوزهکشــاورزیوازمابقیآندرحوزهشرب،صنعتوفضای
سبزاســتفادهمیشــود،تصریحکرد:ماابتدابایدبرایبهرهبرداریاز
۳۰۰میلیاردمترمکعبآبیکهیاتبخیرشــدهویابهصورتســیلاب
ازکشــورخارجمیشــود،برنامهریــزیکنیم.بااجــرایطرحهای
آبخیزداری،ساختسیلبندها،سدســازیویاسایرطرحهایمشابه
بایدازهدررفتآبدرسطحکشــورجلوگیریکنیم.ایناولینگزینه
ایاســتکهبایدبرایتامینمنابعآبیدنبالشود.نمایندهمردمکرج
درمجلسشورایاسلامی،عنوانکرد:مااگردراینحوزهبرنامهریزی
داشتهباشــیممیتوانیمبهتامینپایدارآبدرسطحکشوردستپیدا
کنیم.زمانیکهبهمیزانبارشهادراینســالیانیکهگفتهمیشودبا
خشکسالیمواجههستیم،نگاهکنیممتوجهمیشویمکهشایدکلا۱۵
میلیمتربهطورمتوسطبارندگیکاهشپیداکردهاستپسمشکلی

کهامروزباآنمواجههستیمبحثمدیریتمنابعآباست.
اینعضوکمیســیونکشــاورزیمجلسدرادامهتاکیدکرد:شیرین
کردنوانتقــالآبدریاهایجنوبنیزیکگزینهاســتکهبهعنوان
راهکارآخرمیتوانبرایاجرایآنبرنامهریزیداشــت.ازسویدیگر
برایمصــرفآبدرحوزهصنعتنیــزبایدبرنامهریــزیکرد،چقدر
صنعتازآبیکهاســتفادهمیکندبهرهوریمیدهد؟امروزدرخیلی
ازصنایعپیشــرفتهدنیابازچرخانیآببالای۹۰درصداستیعنیاز
پسآبخودبهبهتریننحواســتفادهمیکنندامامابهاینحوزهتوجه
چندانینداشتهایم.صنعتمابایدبهاینسمتبرودکهبازچرخانیآب

درخودشرابهبالای۸۰درصدبرساند.
عباسیافزود:بهعنوانمثالدراســتانالبرزمایکنیروگاهداریمکه۷
میلیونمترمکعبآبرااز۱۰حلقهچاهبرداشتمیکندتابرقتولید
کند،نیروگاههایدیگرینیزداریــمکهتقریبادوبرابرایننیروگاهبرق
تولیدمیکنندامایکپنجمایننیــروگاهآبمصرفمیکنندپسما

بایدصنایعراملزمکنیمکهدرحوزهبهرهوریارتقاپیداکنند.

وشیمی   زیان ۶۸۲ میلیون دلاری صنعت پتر
به دلیل قطعی گاز

دبیرانجمنصنفیکارفرماییصنعتپتروشــیمیایرانگفت:صنعت
پتروشیمیباقیمتهایجهانیسالگذشته،۶۸۲میلیوندلاریا۱۶

هزارمیلیاردتومانازمحلقطعیگاززیانیاعدمالنفعداشتهاست.
احمدمهدویابهر،بابیاناینکهدرســالگذشــته۱۱پتروشــیمی
متانولییااورهایکهخوراکگازطبیعیمتانداشــتهاند،دچارقطعی
گازیامحدودیتشدند،اظهارکرد:متاسفانهبرخلافتصریحقانونکه
گفتهشدهاگردولتبهخواستهخود،گازپتروشــیمیهاراقطعکند،
بایدازهمانمحلگازخسارتراتأمینکندوحتیقانونمحلجبران
راهممشخصکردهولیدرهیچکدامازسالهایاخیرقانوناجرانشده
است.بهگفتهوی،البتهاینقانونبرایاینگذاشتهشدهکهگازواحدها
حدالامکانقطعنشود،ولیاگرشد،بایدبههمانمقداردرصورتهای
مالیپتروشیمیهالحاظشــودوهزینهآندریافتنشودکهمتاسفانه

تاکنوناجرانشدهاست.
مهدویابهربااشارهبهاینکه۳۰درصدازبازارسرمایهراپتروشیمیها
تشــکیلمیدهندواینصنعتنقشمهمیدراینبــازاردارد،گفت:
اینکهبرایسنجشخســارتیکهقطعیگازبربازارســرمایهوسهام
پتروشــیمیهایمتانولیمیگذارد،بایددقیقاآمارهایقطعیگازرا
بررســیکردامابهطورکلیمیتوانگفتســهامدارانبهطورمداوم
رصدمیکنندوهنگامیکهمیبیننــدتولیددربازهایکاهشمییابد،

طبیعتاتقاضایآننیزپایینمیآیدوقیمتافتمیکند.

و نیر

مدیرکلدفترتوســعهنظامهایفنــی،بهرهبرداریو
دیسپاچینگبرقآبیشرکتمدیریتمنابعآبایران
گفت:۷هزارو۴۰۰موردسازهتقاطعیغیراصولیدر
محدودهشهرهاوروستاهایکشــورکهفاقدآبگذری

سیلابهستند،شناساییشد.
بهگزارشپایگاهاطلاعرســانیوزارتنیــرو،»جواد
حاجیانی«افــزود:بعدازارزیابیســیلابهایاخیر،
وزارتنیــروتاکنــونبالغبــر۷هــزارو۴۰۰مورد
ســازهتقاطعیغیراصولیراشناســاییکردهوبرای
برنامهریــزیوپیگیریرفعانســدادبــهمتولیانامر
)وزارتخانههایراهوشهرسازیوکشور(اعلامکرده
کهتاکنونکمتراز۳درصد)۱۸۵مــورد(ازایننقاط

رفعانسدادشدهاست.
ویادامهداد:اینســازههایتقاطعــیغیراصولیبه

دلایلیچونعدمتناســبظرفیتآبگذری
باریسکســیلابقابلقبول)باتوجهبهنوع
کاربریاراضیمجاور(،انســداددهانههای
پلبهدلیلترســیبرســوباتویااستفاده
بهعنوانمعبر،جانمایینامناســبنســبت
بهمقطــعرودخانــهویاحدبســتروحریم
آن،عدملحاظفرســایشعمومیبرخیاز

رودخانههادرطراحیوتثبیتسازههایتقاطعیفاقد
آبگذریسیلابهستند.

اینمقاممسئولبرضرورترفعگلوگاههایشناسایی
شدهدرآبگذریســیلابتأکیدکردوگفت:باتوجهبه
تعددگلوگاههایآبگذریشناســاییشدهونقشاین
سازههادرتشدیدخساراتناشیازسیلاببهویژهدر
سیلابهایاخیر،لازماســتبهمنظورتصمیمگیری

درخصوصنحوهحذف،بهســازیواصلاح
شــرایطفنیهرســازه،موضــوعدرقالب
جلســاتکارشناسیمشــترکفیمابین
شــرکتهایآبمنطقــهای،اداراتراهو
شهرسازیاستانهاوشهردارانذیربطبه

تفکیک،بررسیشود.
مدیرکلدفتــرتوســعهنظامهــایفنی،
بهرهبرداریودیســپاچینگبرقآبیشرکتمدیریت
منابعآبایرانخاطرنشــانکرد:البتهاینموضوعاز
سنواتگذشــتهبامحوریتاداراتراهوشهرسازیدر
تعدادمحدودیازاســتانهااجراییشدهکهبایستی
بهصورتمســتمروبــاپیگیــری،تأکیــدونظارت

حوضههایآبریزانجامشود.
مطابــقتبصره۳مــاده۲قانونتوزیــععادلانهآبو

مــاده۱۳آییننامهمربوطههرگونــهدخلوتصرفو
ساختوسازدراراضیبســتررودخانههابدوناجازه
وزارتنیروممنوعاســتومجریانطرحهایعمرانی
وارگانهایصادرکنندهمجوزدرمحدودهرودخانهها
مکلفبهاســتعلامازوزارتنیروهستندوبدونشک
تنگشــدگیمجرایرودخانهناشــیازساختوساز
بدونهماهنگیباوزارتنیرو،عدمرعایتنقشــههای
حدبســتروحریمدرطرحهــایهــادیوتفصیلی
بهعنوانمبنایصدورمجوزاســتقرارکاربری،احداث
تأسیســاتزیربناییهمچونپلوجادهبدونتأمین
آبگذریمناســب،ســاماندهیغیراصولیدرمناطق
شهریوروســتاییتوســطمتولیانامرمیتواننددر
زمرهعواملتشــدیدکنندهخســاراتسیلمحسوب

شوند.

طرحانتقالگازاززاهــدانبهزابلبهعنــوانیکیاز
آرزوهایدیرینهمردمسیســتانبهمنظورتأمینگاز
شهرهاوروستاهایواقعدرمسیرخطلوله،شهرزابلو

کارخانهسیمانسیستانطراحیواجراشد.
ســالهابودکهمردممنطقهسیســتانزمستانهای
سردراعلیرغموعدههایمسئولانبدونگازگذرانده
وســختیهایفراوانیرامتحملمیشــدندودربین
ساکناناینخطهرســیدنگازبهزابلبهیکآرزوی

دستنیافتنیتبدیلشدهبود.
باتوجهبهخشکســالیهایمنطقهسیستانوافزایش

سوزســرمامردممجبوربودنددرصفهای
طولانــیبــرایدریافتســیلندرگازوقت
بگذرانندوبارســنگیناینکپسولهارابه
دوشبکشــندکهاینامرضرورتانتقالگاز

رابهاینمنطقهبیشترمیکرد.
تــاســال۱۳۹۳اســتانسیســتانو
بلوچســتانتنهااســتانکشــوربودکه

ازنعمــتگازلولهکشــیبیبهرهبودواینمســاله
مشــکلاتفروانیرابرایمردماینمنطقهبهوجود
آوردهبودتااینکهپسازرســیدنخــطلولهگازبه

ایرانشــهروزاهدانمردماینشــهرهااز
نعمتگازبهرهمندشــدنداماهنوزمردم
مرزدارسیســتانازایننعمــتبیبهره
بودند.دولــتســیزدهمرویکارآمــدو
تلاشــیجدیبرایبرایبــرآوردهکردن
آرزویچندینســالهمردمسرزمینشعر
وحماسهصورتگرفتودرمدتکوتاهی

گازبهکارخانهسیمانسیستانرسید.
طرحانتقالگازاززاهــدانبهزابلبهعنــوانیکیاز
آرزوهایدیرینهمردمسیســتانبهمنظورتأمینگاز

شهرهاوروستاهایواقعدرمسیرخطلوله،شهرزابل
وکارخانهســیمانسیســتانطراحیواجراشدهکه
ظرفیتانتقالروزانه۲۲.۵میلیــونمترمکعبگازرا

دارد.
خطلوله۳۶اینچانتقالگاززاهدان-دوراهیدشتک-
زابلبهطــول۱۱۰کیلومتربااعتبار۲هــزارو۴۰۰
میلیاردتومانباحضورویدئوکنفرانســیوزیرنفتوبا
تلاشقرارگاهسازندگیخاتمالانبیاء)ص(بهمیمنت
گرامیداشتپنجمینروزازهفتهدولتبهبهرهبرداری

رسید.

آب

گاز

عضــوفدراســیونصنعتآب خریدار 
گفت:امروزمشــکلتامینآبدرکشــور؛
تالابهاوحقابهمحیطزیســتنیســت،
امروزبحثتامینآبشــربنــهدرنقاط
دورافتادهبلکهدرمراکزاســتانهااســت،
بنابراینمیطلبدوارددورهچهارمیشویم

کههمانمدیریتبازتخصصاست.
رضاحاجیکریم،دربارهتداومخشکســالی
وامکانمواجههبــابحرانهایجدیترآبی
اظهارداشت:تاوقتیفقطمعلولرابررسی
کنیموبــهعلتنپردازیمتنهادســتاوردما
تداومشــرایطکنونیآبیاســت،مســئله
دیگرتعریفنادرســتازبحرانآباســت
یکیازتعاریفبحرانایناســتکهناگهان
حادثشــدهباشــدامادرموردآباینگونه
نبودهاست،مثلامســئلهایکهدرهمدان
ویاشــهرکردداریممربوطبهامروزودیروز
نیست،آنچهدراینشهرها،درتهرانوحتی
گیلاندرحالرخدادناستناگهانینیست
بواسطهعدممدیریتوعدمتوجهبهالگوی
آمایشرخدادهاســت.وقتیشــهرهمدان
بــرایاینمیــزانجمعیــتهدفگذاری
میشــوددرحالیکهفقرمنابعآبیداردو
درعینحــالیکنیــروگاهعظیمحرارتی
ساختهمیشــودکهآبمنطقهرامیبلعد
وبــرایتامیــنآبچاههایمتعــددحفر
میشود،یعنیخودمانبحرانراساختهایم.
ویافزود:ماباساختسدهاوعدمتخصیص
مجوزحقابههایزیســتمحیطیعملابه
ســمتبحرانحرکتکردهایم،مابحرانرا

خودمانمیســازیموتاوقتینگاهمانبرای
حلمســئلهبهنزولاتآسمانیوپیشبینی
هواشناســیاســتنمیتوانیماســمآنرا
مدیریتبگذاریــم،وقتیشــرایطمانبه
گونهایاســتکهاگربارانبباردآبداریم
ودرغیــراینصورتنداریمبــااینرویکرد
هرچــهاتفــاقبیفتدطبیعیاســت.عضو
فدراســیونصنعتآبگفت:مسئلهاصلی
درنظامتوزیعوحکمرانیآبدرکشــورما
ایناستکهالگویآمایشیتوسعهمناسب

نداریموازآنمهمترخودمانرابروزنکردهو
باشرایطتطبیقنمیدهیمامروزدردنیادر
حوزهمدیریتمنابعآبیاســتفادهازهوش
مصنوعــیوروشهایمبتنیبــرفناوری
اطلاعتبرایپیشــگیریازاینمشکلات
شایعاست،مثلادراروپاامسالخشکسالی
بیسابقهبود،کشوریمثلهلنداگرپمپها
لحظهایخاموشبشــوندکشــورزیرآب
میروداماامسالبهشدتدچارخشکسالی
شدهاماهیچکشــوریدرحوزهتامینآب

شربوشهریبهمشکلبرنخوردهاست.وی
بابیاناینکهمشکلآبدرکشورماناشیاز
نابسامانیمدیریتیاست،خاطرنشانکرد:
اگرماباایــنالگویمدیریتــیجلوبرویم
طبیعتابایدنگاهمانبهآســمانباشــدکه

چقدریاریمیکند.
حاجیکریــمتاکیدکــرد:اگــربخواهیم
مســئلهآبرادرکشــورحلکنیمبایدبه
عقببرگردیــماگرتاریــخمدیریتمنابع
آبیرادرکشور۴دورهدرنظربگیریم،دوره

اولپرآبیبودهیعنیهیچنظامینهدرحوزه
مدیریتتقاضاونــهعرضهآبموجودبودو
همهازآببههرمیزاننیازداشتنداستفاده
میکردند،دورهدوممتعاقبصنعتیشدن
ودورهمدیریــتعرضهبــود،فناوریهارا
بهســمتعرضهبردیم،یعنیسدســازی،
خطــوطانتقال،حفــرچاهعمیــقونگاه
عجیببهتوسعهکشــاورزیوخودکفایی
کشاورزیدراقلیم۸۵درصدگرموخشک
درایندورهرخداد.درســالهایاخیرهم
کهتوجــهماازعرضــهبهمدیریــتتقاضا
رفتهیعنیدرطرحتعادلبخشــیبناداریم
مدیریتکنیمویاازپســاباستفادهکنیم،
امااینهمجــوابنمیدهــد،یعنیامروز
مشــکلتالابهاوحقابهمحیطزیســت
نیســت،امروزبحثتامینآبشربنهدر
نقاطدورافتــادهبلکهدرمراکزاســتانها
است،بنابراینمیطلبدوارددورهچهارمی
شویمکههمانمدیریتبازتخصصاست.

ویبیــانداشــت:درنظــاممدیریــت
بازتخصیصبایدبهعقــببرگردیمباعلم
بهشرایطکنونیکشــوردرحوزهجمعیت
وافزایــشنیازهایصنعتییــکباردیگر
تخصیــصرامدیریتکنیمیعنــیدراین
دورهدیگرنبایدبهاینتعدادعجیبصنایع
فولادیدرکویرآببدهیم،بایدجانماییها
راتغییــردهیموالگویکشــاورزیعوض
شــود،درحالیکهایننگاهنــهتنهادراین
دولتبلکهدر۳دولتاخیروجودنداشتو

باحاتمبخشیکاررابهاینجارساندیم.

شناسایی ۷ هزار سازه فاقد آبگذری سیلاب در کشور

وزه شکست طلسم گازدار شدن سرزمین بادهای ۱۲۰ ر

گزارشی از طرح آبرسانی غدیر

انتظار ۲۵ساله خوزستانی ها برای برخورداری از آب باکیفیت ۱۰ماهه محقق شد
طرحآبرســانیغدیــرکهافقی خریدار 
۲۵ســالهبرایآندرنظرگرفتهشــدهبود
وبامشــکلاتمتعددومالیدســتوپنجه
نرممیکردباتلاشهایدولتســیزدهم

۱۰ماههبهبهرهبرداریرسید.
برخلافگفتههایعدهایطرحآبرســانی
غدیردرابتدامقرربوددرافقســال۱۴۲۵
آبموردنیازمردمخوزستانراتأمینکرده
وشــرایطپایدارآبیبههمراهداشتهباشد؛
اماتلاشهایشــبانهروزیدولتسیزدهم
سببشدطرحغدیردربازهزمانی۱۰ماهه

بههدفپیشبینیشدهدستیابد.
باآنکهطرحغدیرازسال۱۳۸۸مطرحشده
بودوگامهایهمبرایاجرایآنبرداشــته
شــدهبود؛امادردولتهــایقبلیبهگفته
»فیروزقاسمزاده«ســخنگویصنعتآب
بامشــکلاتمتعددوکمبــودمنابعمالی
دســتبهگریبانشــدهوپروژهایزمانبر

شدهبود.
بروزمشکلاتناشیازکمآبیونیزطولانی
شدنمدتزماناجرایطرحسببشدسال
گذشتهمردمخوزستانبامشکلاتعدیده
آبیروبروشــدهوخواستاررسیدگیجدی

مسئولاندراینبارهشدند
بروزمشکلاتناشیازکمآبیونیزطولانی
شدنمدتزماناجرایطرحسببشدسال

گذشتهمردمخوزستانبامشکلاتعدیده
آبیروبروشــدهوخواستاررسیدگیجدی

مسئولاندراینبارهشدند
بروزاینمشکلاتسببشدرئیسجمهور
دولتســیزدهمباســفربهخوزســتاناز
نزدیکدرجریانخواســتههایمردمقرار
گیردوبرهمیناســاسخواستاررسیدگی

فوریبهاینمسئلهشود.
همــانزماننیــز»علیاکبــرمحرابیان«
بهعنوانوزیرنیرویدولتسیزدهمدرکنار
رئیسجمهوریدرجریانپــروژهمتوقف
شــدهغدیرقــرارگرفتوبابررســیهای
کارشناســانهمقررشــداینطرح۲۵ساله
بــاطرحیکوتاهمــدتجایگزینشــودتا

مشکلاتآبیخوزستانرابرطرفسازد.
معاونآبرسانیســازمانآبوبرقدرباره
طرحغدیرگفت:درســفررئیسجمهوری
بهخوزســتانمعینشــدیــکتصمیمی
عملیاتیبرایآبشــربایناستانگرفته
شودکهدراینبارهانتقالآبدزمطرحشد

وتصمیمهایلازمگرفتهشد
صابرعلیــدادیافزود:شــهرهایجنوبی
وغرباستانخوزستانوروســتاهابعداز
احداثسددزدرســال۱۳۴۱همیشهاین
انتظارراداشتندکهآبدزبهخانههایآنها
بیاییدوازآندرخانهخوداســتفادهکنند.

سالهایسالشاهدبودندآبدزبهآبادان،
خرمشــهرودشــتآزادگانآبدزمنتقل

نمیشود.
ویبهجزئیاتطرحغدیراشارهکردوگفت:
تقریبــاًدرنیمهمهرماهبودکــهپروژههای
میانمدتغدیــرکلیدخوردکــهدراین
بارهســهپازلدرکنارهمبرایپروژههای
میانمدتغدیراســتارتزدهشدازقبیل
انتقــالآبدزبهشــریانهایاصلیغدیر،
توسعهایســتگاهپمپاژعمدهونسبهعنوان
اصلیتمرینایستگاهتغذیهشهرهاوتوسعه
ایستگاهپمپاژچمرانبرایشهرهایاهواز،
کارون،باویوروســتااطرافآنوسهپازل
درکنارپروژههایمیانمدتغدیربودندکه

استارتزدهشد.

معــاونآبرســانیســازمانآبوبــرق
خوزستانبابیاناینکهاینسهپروژهقریب
به۸۵درصدپیشرفتفیزیکیداشتهاست:
درابتدایامرتمامیکارشناسانیکهبااین
پروژهدرارتباطبودندعنوانمیکردنداین

پروژهکمترازسهسالبهپایاننمیرسد.
ویدرادامهبههدفاینپروژهاشــارهکرد
گفت:هــدفاینپــروژهتأمیــندبی۲۰
مترمکعببرثانیهبــرحالتهایمختلفاز

منابعدزکرخهوکاروناست.
معاونآبرســانیآبوبرقخوزســتاندر
ادامهگفت:این۲۰مترمکعــببرثانیهدر
شهرهاوروستاهایجامعطرحغدیربرای
۲۵ســالآیندهایندبیرانیازداردکهدر
اینبارهماتوانســتهایمایندبــیرادراین
طرحتأمینکنیمکهایندبیبهمامیتواند
درپیکهایتابســتانویااینکهزمانیکه
هواگرممیشــودونیزخشکســالیاتفاق
میافتــاد،درســامانهغدیرآبراداشــته

باشیم.
علیدادیدرادامهبهبحثتأمینآباشاره
کردگفت:۲۵ســالزودترتوانستیمبرای
مردماستانخوزستانحجمآبیراکهنیاز

دارندراتأمینکنیم.
»فیروزقاسمزاده«ســخنگویصنعتآب
همدربارهاینپروژهگفتــهبود:افقدرنظر

گرفتهشدهبرایطرحاولیهسال۱۴۲۵بود
کهباهدفزودتراجراشدنطرحمیانمدت
ازســویوزیرنیرومطرحشــد.مشاوران
طرحزمانیرابرایاجــرادرنظرگفتندکه
باموافقتوزیرروبرونشدودرنهایتبرنامه

زمانبندی۳۶ماههمطرحشد.
ســخنگویصنعــتآبگفت:وزیــرنیرو
تأکیدکردندبــاافزایشنوبتکاریهازمان
اجــراکوتاهترشــودکهدرنهایــتحدود
۱۰مــاهموافقتشــدکهاکنــون)هفتم
شــهریورماه(۸۳درصدپیشرفتفیزیکی
دارد.محرابیانهمدراینبارهبابیاناینکه
اینطرحاگربهصورتعادیاجرامیشــد،
زمانزیادیمیبرد،گفــت:اینموضوعدر
حالیاســتکهبابهکارگیریظرفیتهای
متعددازجملــهکارخانههایمهمصنعت
آبکهدچاررکودشــدهبودند،توانســتیم
اینمهمرادرکمتریــنزمانممکنبهاین

مرحلهبرسانیم.
ویبااشــارهبهویژگیهایابرپروژهغدیر،
گفت:یکیازویژگیهایمهــماینطرح،
اجرادرکمترینزماناستکهدرسفرسال
گذشتهرئیسجمهوراینپروژهمصوبشد
وپروژهایکــهبرایپنجســالپیشبینی
شــدهبــود،درمــدت۱۰ماهبــهمرحله

بهرهبرداریرسید.
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رئیس دیوان عالی کشور: 
 در جرایم مواد مخدر حبس بازدارندگی 

کافی ندارد
رییسدیوانعالیکشــورگفت:مجازاتحبسبازدارندگیکافیدر
جرایمموادمخدرنداردومؤثرترینکاربرایمبارزهباموادمخدرضربه
مالیوزمینگیرکردنقاچاقچیاناست.بهنقلازروابطعمومیدیوان
عالیکشور،حجتالاسلاموالمســلمینسیداحمدمرتضویمقدمدر
جلسهستادمبارزهباموادمخدرکهباحضورسردارمومنیبرگزارشد،
ضمنتقدیرازخدماتستاداظهارکرد:حسننیت،جدیتوهمکاری
درســتادمبارزهباموادمخدرقابلتحســیناســتوانشاءاللهادامه
داشتهباشــد.ویادامهداد:مجموعهدیوانعالیکشــوردروضعیت
فعلی،بهترینهمکاریراباســتادمبــارزهباموادمخــدرداردوآثار
آنمشهوداســت.رئیسدیوانعالیکشــوردرارتباطباموضوععدم
بازدارندگیمجازاتحبسدرجرایممــوادمخدراظهارکرد:همانطور
کهدراینجلسهمطرحشد،مجازاتحبسبازدارندگیکافیدرجرایم
موادمخدرنداردومؤثرترینکاربرایمبــارزهباموادمخدرضربهمالی
اســت،تاقاچاقچیاناصلیزمینگیرشــوندونتوانندفعالیتخودرا
دوبارهازسربگیرند،لذابندهنیزمعتقدمحبسبهتنهاییدراینرابطه

کافینیستوسوابقوپروندههایموجودنیزگویایایننکتهاست.
مرتضــویمقدمافزود:بایددراینخصوصجلســهایباشــعبویژه
رسیدگیبهموادمخدردردیوانعالیکشوربرگزارشودتادرارتباطبا
سختگیریدراسترداداموالدرجهتضربهزدنبهاموالقاچاقچیان
همکاریلازمصورتگیرد،همچنیندرســفرهاینظارتیمجموعه
دیوانعالیکشوربهاســتانهاباقضاتدادگاهانقلابکهپروندههای
موادمخدرراموردرســیدگیقرارمیدهند،جلساتویژهایبهمنظور
آسیبشناسیدراینخصوصبرگزارشــود.رئیسدیوانعالیکشور
درارتباطباقرارتأمینهایصــادرهدرمجازاتهایموادمخدرگفت:
شــخصیدارایثروتکلانیاســتوباصدورقرارتأمیننامتناسبو
کمآزادمیشودوســپسمشــاهدهمیکنیمکهآنفردیامتواریویا
اموالخودراازدسترسخارجکردهاست،درحالیکهاینمواردبایدبه

قضاتتذکردادهشودتاقرارتأمینمتناسبصادرنمایند.
مرتضویمقدمبــابیاناینکــهلازماســتدرموردپرونــدههاییبا
موضوعاتنظامی،سیاسی،امنیتیوفساداقتصادیکهدردیوانعالی
کشورمطرحمیشــودونیزپروندههایموادمخدرکهموضوعآنویژه
است،نظرکارشناسیضابطیناعلامشــود،گفت:ستادمبارزهبامواد
مخدردرموردپروندههایویژه،حساســیتهایآنرابهدیوانعالی

کشوراطلاعرسانیکندتاموردرصدقرارگیرد.

ویبااشارهبهبرگزاریجلساتفرعیباستادمبارزهباموادمخدرگفت:
آقایدکترذبحینمایندهدیوانعالیکشــوردراینارتباطاســتوبا

حسننیت،همکاریبسیارخوبیباستادمبارزهباموادمخدردارند.
رئیسدیوانعالیکشوربااشارهبهتشــکیلکارگروهیبرایپیگیری
مسائلمطرحشدهگفت:دیوانعالیکشورعالیترینسطحتشکیلات
قضاییاســتبنابراینپیگیریمجموعهدیوانعالیکشــوردرجهت

مسائلومشکلاتمطرحشدهدرجلسهکارسازترخواهدبود.
ویادامهداد:ســتادمبارزهباموادمخدرگزارشمشکلاترابهصورت
مکتوبارائهدهدتااینمواردوهمچنینمواردیکهوجهمشترکهر
دومجموعهاست،درکارگروهمشــترکیبامعاونتنظارتدیوانعالی

کشورموردبررسیوآسیبشناسیقرارگیرد.

شهر

وزیرکشورگفت:درحالحاضر۸۰درصداتوبوسهای
کشورفرسودهاســتاماتوســعهناوگانحملونقل

عمومیدردستورکارقراردارد.
احمدوحیدیوزیرکشــوردرآئینرونمایینخست
واگذاریناوگانحملونقلعمومیشــهری،ماشین
آلاتوتجهیزاتعمرانیوخدماتشهریبابیاناینکه
خدمترسانیازاهمیتبسزاییبرخورداراستگفت:
درمرحلهنخســتازتولیدکنندگانتشــکرمیکنم،
تولیدهمیشهموردتاکیداســتوزمانیکهاینتولید
درخدمتقشــرمحرومجامعهقرارگیــردازاهمیت

بسزاییبرخورداراست.
ویادامــهداد:تولیــداتوبوسونــاوگانحملونقل
عمومیهمخدمتبهمردماستوهمخدمتبهتولید
کنندگانوایجاداشــتغالمیکند.وزیرکشورگفت:

تلاشماایناســتکههیچناوگانیازخارج
کشورواردنشــودوبایداستاندارهایایمنی
رادرداخلکشــورتأمینکنیــموناوگانرا
خودمانتولیدکنیم.وحیدیبیانکرد:هم
درطراحــیوهمدرمراکزتوســعهفناوری
برایتوسعهبرنامهدفاترفناوریبایدتلاش
کنیمواگراینبرنامههارادردستورکارقرار

ندهیمازبرنامههایخودعقبمیمانیم.
ویگفت:بایدجریانمداومــیمیانتولیدکنندگان،
شهرداریهاومردمایجادشــودوارتباطمیاناینسه

ضلعازاهمیتبسزاییبرخورداراست.
وزیرکشوربابیاناینکهشــهرداراننیزخودبایدوارد
عملشــوندواقداماتتوســعهایخودراانجامدهند
گفت:شــهردارانبایدازمنابعخودبرایحملونقل

عمومیبهرهگیرند.
وحیدیدربارهنــاوگانحملونقلعمومی
اظهارکرد:حملونقلعمومیخدمتمورد
احتیاجکشوراســتوعلاوهبررفعآلودگی
هوامنجــربــهرضایتمندیشــهروندان
میشودومیتوانگفتحملونقلعمومی

چندوجهیاستوآثارمختلفیدارد.
ویتصریحکــرد:حدود۲۲هــزارو۷۰۰دســتگاه
اتوبوسدرکشوروجودداردکه۶هزارعددآنهاخارج
ازردههســتندو۱۴هزاراتوبوسفعالوجودداردکه
۸۰درصدآنهافرسودههستندوبرهمیناساسبرنامه
ریزیبرایقراردادتأمین۱۰هزاراتوبوستدوینشده
است.وزیرکشوردربارهتاکسیهایکشورگفت:۳۲۰
هزارتاکســیوجودداردکه۲۴۰هزارآنهاسنیبالای

۱۰سالدارندونیازمندبازســازیهستندوبرهمین
اساسقراردادتأمین۱۲۰هزاردستگاهدردستورکار
اســت.وحیدیادامهداد:۱۲هزاروندرسراسرکشور
وجودداردکهتمامیآنهافرســودههســتندوقرارداد
تأمین۵هزاردســتگاهونمنعقدشدهاستهمچنین

۹۰درصدمینیبوسهایکشورفرسودههستند.
ویبابیاناینکهســهمحملونقلعمومی۳۳درصد
استگفت:بایداینســهمافزایشیابدهمچنینباید
ارزانسازیرانیزدردســتورکارخودقراردهیمماسر
قولهســتیموکمکمیکنیموازتولیدکنندگاننیز
میخواهیمتاتولیداتخودراصددرصدداخلیکنند.

وزیرکشــورگفت:دولتســیزدهممشــکلاتمالی
متعددیداشــتامابــاحمایتهایصــورتگرفته

توسطدولتحملونقلعمومیتوسعهپیدامیکند.

۸۲۰دســتگاهاتوبــوسووندرمرحلــهنخســت
واگــذاریخودروهایحملونقلعمومیوماشــین
آلاتعمرانی،خدماتیبهشــهرداریهاودهیاریها
درراســتایاجــرایتفاهمنامههایمنعقدشــدهبا

شرکتهایداخلیواگذارشد.
مرحلهنخســتواگــذاریخودروهایحمــلونقل
عمومیوماشینآلاتعمرانی،خدماتیبهشهرداری
هاودهیاریهاامروزدوشــنبهباحضوروزیرکشــور،
معــاونعمرانیوزیرکشــوروجمعیازشــهرداران

نماینــدگان همچنیــن اســتانداران و
تولیدکننــدگانداخلیدرمصــلایتهران

برگزارشد.
دریکسالفعالیتدولتمردمیسیزدهم،
برنامهریزیهایمختلفیبهمنظورنوسازی
ناوگانحملونقلعمومیشــهریوتجهیز
شــهرداریهاودهیاریهابهماشینآلاتو

تجهیزاتعمرانیوخدماتیبــابهرهگیریازظرفیت
تولیدکنندگانداخلیبهمنظورتقویتبنیهمدیریت

شهریوروســتاییوارتقایسطحخدمت
رسانیبههموطنانانجامشد.

درمجمــوعاززمــانآغــازبــهکاردولت
ســیزدهمازیکســالگذشــتهتاکنون؛
قــراردادتولیــد۹هــزارو۸۰۰دســتگاه
خودروهــایحمــلونقلعمومیشــامل
اتوبوسوونبــاتولیدکنندگانداخلیامضا
شدهاســتودراینمرحله۸۲۰دستگاهاتوبوسوون

بهشهرداریهاواگذارمیشود.

اقداماتصورتگرفتهدرزمینــهانعقادقراردادتولید
چهارهزارو۸۰۰دســتگاهاتوبوسکهدراینمرحله
۵۰۰دســتگاهآنواگذارمیشود،ظرف۱۰سالاخیر

بیسابقهاست.
اعطایتســهیلاتبراینوســازیناوگانتاکسیرانی
شــهریبهعنوانیکیازبرنامههایســال۱۴۰۱در
زمینهنوســازیناوگانحملونقلعمومیشــهری
استوازابتدایســالبیشاز۲۵۰۰دستگاهتاکسی

نوسازیشدهاست.

وزیر

شهرداری

وزیــرعلومگفت:۶۰پایه مهتاب چابوک 
تشــویقیرابرایاعضایهیئــتعلمیدر
نظرگرفتهایمکهبهاحتمالزیادسرآمدان
علمیمشمولدریافتاینپایههاخواهند
بود.بهنقلازوزارتعلوم،پنجمیننشست
ســرآمدانعلمیایران،۱۳شــهریورماهبا
حضوردکتــرمحمدعلیزلفــیگل،وزیر
علوم،تحقیقــاتوفناوریودکترســورنا
ســتاری،معاونعلمیوفناوریریاســت
جمهــوریدرســاختمانســتادمرکزی

دانشگاهعلومپزشکیتهرانبرگزارشد.

حل مشکل اسکان محققان 
پسادکتری در دانشگاه ها

محمدعلیزلفیگلدرایننشستبااشاره
بهصحبتهایبرخــیازبرگزیدگانمبنی
برمشکلاســکانمحققانپســادکترادر
خوابگاههایدانشــجوییگفت:درصورت
معرفیبنیادملینخبــگان،وزارتعلوماز
طریقصندوقرفاهودانشــگاههامشــکل
اسکاناینمحققانراحلخواهدکرد.زلفی
گلحمایتازتجهیزآزمایشگاههایمرجع
راازدیگــراقداماتدردســتانجاموزارت
علومنامبردویادآورشــد:حمایــتازاین
آزمایشگاههاازطریقصندوقشورایعتف
دردستورکارماقرارداردواینآزمایشگاهها

ازنظرامکاناتتقویتخواهندشد.

پیشنهاد تشکیل دو فدراسیون 
تخصصی سرآمدان

وزیرعلــومگفت:برایتجلیــلازمحققان
دارایطرحهایکاربردیپیشــنهاددادیم
کهمعاونــتعلمــیوفناورینســبتبه
تأســیسفدراســیونســرآمدانفناوری
ونــوآوریاقدامکنــدکهبااینپیشــنهاد

موافقتشــد.ویافزود:ازآنجاکهتعدادی
ازمحققــانمــاشــهرتفراملــیدارندو
فعالیتهایعلمیشــناختهجهانیداشته
وبــافعالیتهایبیــنالمللیخــودبرای
مرجیعــتعلمــیایرانتــلاشمیکنند
پبشــنهاددادیمکهفدراســیونسرامدان
دیپلماسیعلمیهمایجادشودوایناتفاق

درآیندهرخخواهدداد.

پایه های تشویقی برای 
سرآمدان علمی

وزیرعلــومگفت:وزارتعلومدرراســتای
اولویتهایپنجگانهخودکــهبامحوریت
انجامتحقیقــاتکاربردی،حلمســائل
کشــور،انجــامتحقیقــاتبیــنالمللی،

شــاگردپروریونوآوریفرهنگیاســت؛
۶۰پایهتشــویقیرابرایاعضــایهیئت
علمیدرنظرگرفتهاســتکــهبهاحتمال
زیادســرآمدانعلمیمشمولدریافتاین

پایههاخواهندبود.

جذب سرآمدان علمی در دانشگاه ها
زلفیگلبااشــارهبهاینکهمعمــولاًافراد
معرفیشــدهازطرفبنیادملــینخبگان
مشکلیبرایجذبدردانشــگاههاندارند
ازدواقداماساســیوزارتعلومبرایجذب

نخبگانخبرداد.
ویگفت:دانشجویانمعرفیشدهازطرف
بنیادنخبگانبویژهدررشتههایعلومپایه
بورسیهتحصیلیمیشــوندوپسازفارغ

التحصیلینیزجذبدانشــگاههاخواهند
شــد.وزیرعلومازبرنامهوزارتعلومبرای
بورسیهدانشجویانباهمکاریصنایعخبر
دادوگفت:دانشگاههاییزدوهرمزگاناین
اقدامراعملــیکردندودانشــگاهصنعتی
شریفنیزبرنامهداردازســالآتیاینکار

راانجامدهد.

پرداخت حقوق به دانشجویان دکترا
وزیرعلومبااشارهپیشنهادمطرحشدهبرای
پرداختحقوقبهدانشجویاندکتراگفت:
درصورتتأمیناعتباروســایرشــرایط،
ایناقــدامخوبیاســتوبهدانشــجویان
کارشناسیوکارشناســیارشدبرایادامه

تحصیلانگیزهمیدهد.

ضرورت توسعه رشته های تحصیلی 
متناسب با نیاز کشور

وزیرعلومگفت:بایدبرایتوســعهآموزش
عالیعمومــیمطابقبااصلســیقانون
اساسیبکوشــیمودرعینحالدرتوسعه
آموزشعالیبهامکانــات،تقاضایموجود
داوطلبانوظرفیترشــتههایتحصیلی
درپاسخگوییبهنیازهایجامعههمتوجه

کنیم.

دو مانع توسعه متوازن رشته های 
تحصیلی

وزیــرعلومبااشــارهبهتمایلدانشــگاهها
ومؤسســاتآمــوزشعالیبرایتوســعه
رشــتههایتحصیلــیعلیرغــمکمترین
امکاناتودرخواســتهایمحلــیبرای
رشدمؤسســاتآموزشعالیآنراازموانع
رشدمتوازنرشتههایتحصیلیدانستو
گفت:وزارتعلومبررعایتاستانداردهای

آموزشعالیتاکیددارد.
ویگفــت:حتیدرخصوصاجرایســند
آمایشآمــوزشعالــیهمدراســتانها
مقاومتوجــودداردووزارتعلومدرحال

تدبیربرایاجرایاینقانوناست.

حمایت از علوم پایه
وزیــرعلومبااشــارهبــهتاکیــدتعدادی
ازســرآمدانعلمــیبــرایحمایــتاز
رشــتههایعلومپایهگفت:دراینراستابا
دانشگاهفرهنگیانواردمذاکرهشدهایمتا
دانشــجویانعلومپایه۲سالازتحصیلرا
دردانشــگاههایوزارتعلومو۲سالرادر
دانشگاهفرهنگیانتحصیلکنندوسپس
بهعنواندبیــرجذبآمــوزشوپرورش

شوند.

ح کرد؛ فرسودگی ۸۰ درصد اتوبوس ها وزیر کشور مطر

۸۲۰ دستگاه اتوبوس و ون به شهرداری ها واگذار شد

رئیس صندوق رفاه دانشجویان خبر داد

بازسازی ۸۰ خوابگاه در ۴۰ دانشگاه
رئیسصندوقرفاهدانشجویان خریدار 
گفت:۸۰خوابــگاهازهــزارو۱۳۳بلوک
خوابگاهیدر۴۰دانشگاهتعمیروبازسازی
شــدهوتعدادظرفیتخوابگاهیاز۲۰۲به
۲۱۶هزارو۸۷۰نفردرخوابگاههایملکی
رســیدهاســت؛بااینحالحدود۷۰هزار
ظرفیتخوابگاهیکمبودداریمکهباطرح
مسکنگروهیدردانشگاههامشکلراحل

خواهیمکرد.
براســاسآخرینآمارموسســهپژوهش
وبرنامهریــزیآمــوزشعالــی،مجموع
دانشــجویاندرســالتحصیلی۱۴۰۰-
۱۳۹۹ســهمیلیون۱۷۳هزارو۷۷۹نفر
بودهاســت،ازایــنتعدادیــکمیلیونو
۹۸۱هزارو۵۰۰نفردرمقطعکارشناســی
تحصیــلمیکنندکــه۶۳درصــدازکل

دانشجویانراشاملمیشود.
همچنینبراســاسهمینآمار،۵۷درصد
ازکلدانشــجویان)یعنــیحــدودیک
میلیونو۶۰۰هزارنفر(دردانشــگاههای
وابســتهبهوزارتعلومشاملدانشگاههای
جامع،تخصصــی،پیامنــور،فرهنگیانو

علمیکاربردیتحصیــلمیکنندوهمین
آماربالایدانشــجودرمقطعکارشناسی

نیازبهخوابگاهرانیزتشدیدمیکند.
افزونبرایــن،قدیمیبــودنخوابگاههاو
مشــکلاتیکهدانشــجویانبهایــندلیل
دارندباعثشدوزیرعلومدرنشستخبری
اخیربــاخبرنــگاراندراینمــوردبگوید:
دربازدیدیکــهازبرخیســاختمانهاو
خوابگاههاداشــتیم،دیدیمبرخیخوابگاه
هاواقعاًقدیمیهســتندواینوضعنگران
کنندهواگــراتفاقیرخدهد،پاســخدادن

سختاست.
مســعودگنجــیرئیــسصنــدوقرفاه
دانشــجویاندرگفــتوگــوبــاخبرنگار
گروهعلموآموزشایرنــادرموردوضعیت
خوابگاههادرآســتانهبازگشاییدانشگاهها
اظهارداشــت:تعدادظرفیتخوابگاهیما
۲۰۲هزارنفربودکهبــاتوجهبهتلاشهابه
۲۱۶هزارو۸۷۰نفردرخوابگاههایملکی

رسید.
ویادامــهداد:حــدود۷۰هــزارظرفیت
خوابگاهیکــمداریمکهســعیمیکنیم

برایآنهاهمبادادنوعدهمســکنگروهی
بهدانشگاههامشــکلراحلوبهدانشگاهها
کمککنیمتابتوانندخوابگاهمناسببرای

دانشجویانتهیهکنند.
اغلبدانشــگاههابازســازیخوابگاههارا
انجامدادهاندولیبهدانشگاههااعلامکردیم
هرکسنیازداشــتهباشدکمکمیکنیمتا
بتوانندمشــکلخوابگاهدانشجویانرارفع
کنند.همچنیــنبرنامهریــزیکردهایمتا
ســالهایآتیایــنمشــکلاتراکاهش

بدهیم.

رئیسصندوقرفاهدانشــجویاندرمورد
تعمیروبازســازیخوابگاههــاتاکیدکرد:
هرسالتعدادیازخوابگاههایدانشگاهها
راتعمیروتجهیــزمیکنیم،امســال۴۰
دانشــگاهبا۸۰خوابگاهراارتقایســطح
میدهیــم.تجهیزاتبرخــیازخوابگاهها
کهقابلاستفادهنیست،تعویضمیکنیم.
برخیهمکهازنظرکاربردیمشــکلدارند
بهدانشــگاههاکمکمیکنیمخوابگاههارا
بازسازیکنندودراختیاردانشجویانقرار
دهند.بنابراین۸۰خوابــگاهازهزارو۱۳۳
بلوکخوابگاهیدر۴۰دانشگاهازمجموع

۱۳۶دانشگاهبازسازیشدهاند.
گنجیقبلاگفتهبودطــرح۴۰،۳۰،۳۰
درهیاتامنــایصندوقمصوبشــدهو
اجرامیشود.براساساینطرح،۴۰درصد
هزینههایاحــداثخوابگاهراصندوقرفاه
دانشــجویان،۳۰درصدرادانشــگاهمحل
احــداثخوابــگاهو۳۰درصــدراخیرین
پرداختمیکنند.ســامانهایدرصندوق
رفاهراهاندازیشدهاســتکهخیرینمی
توانندازتماممراحلاحــداثپروژهاطلاع

یابندوازنحوههزینهکردســرمایهگذاری
خودمطلعشوند.

ویازجهتتامینهزینهاعتبارخوراکدر
دانشگاههابهویژهباتوجهبهافزایشقیمت
اقلامخوراکینیــزتوضیحداد:ســازمان
مدیریتوبرنامهریزیقولدادهمســاعدت
دادهبهشکلیکهدانشگاههامشکلینداشته
باشــند.البتهســازوکارجدیدیهمبرای
پرداختهزینهغذایدانشــجوییباکمک
یکخطاعتبــاریازبانــکعاملطراحی
کردهایمکــهازشــهریورماهبــهصورت
آزمایشیدریکدانشگاهاجرامیکنیمودر

صورتموفقیتادامهمیدهیم.
بهگفتهگنجــیامســال۳هــزارتومان
برایوعدههــایصبحانه،۴هــزارتومان
برایوعدهشــامو۶هزارتومانبرایناهار
دانشــجویاندرنظرگرفتهشــدهاســت.
بررســیهانشــانمیدهدمتوسطقیمت
تمامشــدهیکپرسغذا،معادل۶۸هزارو
۵۰۰توماناست؛درحالیکهدرششماهه
دومسالجاری،۱۴۳میلیونپرسغذادر

میاندانشجویانتوزیعمیشود.

رئیسدیوانعدالتاداری:

ونده مختومه شد سال گذشته ۱۸۵هزار پر

جامعه
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سازمانوظیفهعمومیاعلامکرد
فراخوان مشمولان پایه خدمتی شهریور ماه ۱۴۰۱

ســازمان وظیفه عمومی فراجــا در اطاعیه ای اعام کرد مشــمولان 
دارای برگ آماده به خدمت شهریور ۱۴۰۱ می بایست در محل و مراکز 

مندرج در برگ معرفی نامه حضور یابند.
 ســازمان وظیفه عمومــی فراجا در اطاعیــه ای اعام کــرد تمامی 
مشــمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ شهریور ماه سال ۱۴۰۱ 
دریافت کــرده اند، می بایســت با مراجعــه به یکــی از دفاتر خدمات 
الکترونیک انتظامی )پلیس +۱۰(، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز 

آموزش را دریافت و برابر اطاعات مندرج در آن اقدام کنند.
این دسته از مشمولان می بایست روز سه شــنبه یکم شهریور ماه سال 
۱۴۰۱ در ســاعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان 

اعام شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.
مشمولان اعزامی می بایســت کارت تزریق واکسیناسیون کووید ۱۹ و 

واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند.
مشــمولان می بایســت اصل مدارک مورد نیاز اعم از بــرگ آماده به 
خدمت، بــرگ محل مراجعــه، بــرگ واکسیناســیون، کارت ملی و 
شناســنامه و مدارک مربوط به شــرایط خاص را به همراه خود داشته 
باشــند.در این اطاعیه آمده اســت عدم حضــور به موقــع در زمان 
و محل های تعیین شــده، غیبت محســوب و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون 

خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.

رئیسشورایشهرتهرانمطرحکرد
 تلاش کمیته نما برای احیای معماری ایرانی 

و اسلامی
رئیس شورای شــهر گفت: کمیته های نما تاش می کنند تا به سمت 
معماری ایرانی و اســامی حرکت کنیم.مهدی چمران در هشــتاد و 
هفتمین جلســه شــورای شــهر ضمن عرض تبریک به مناسبت روز 
مسجد، افزود: شــهر بر پایه مساجد شکل گرفته اســت.وی با اشاره به 
معماری ایرانی و اسامی گفت: متأسفانه روش غربی ها ادامه یافته است 
و کمیته های نما تاش می کنند تا به ســمت معماری ایرانی و اسامی 
حرکت کنیم و کمیته مساجد نیز باید معماری مساجد را مورد بررسی 
قرار دهد.چمران با اشاره به روز صنعت دفاعی گفت: پدافندهای امروز 
ایران پهپادهای آمریکایی را نیز ســاقط می کند و تــوان ما در صنعت 

دفاعی افزایش بسیاری یافته است.

لطیفیخبرداد
 جذب ۲۵ هزار فرهنگـی از طریق 

دانشگاه فرهنگیان
رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشور گفت: کســی که فضای 
دانشــگاه فرهنگیان را تجربه کرده اســت، قطعاً آمادگی بهتری برای 

معلم شدن دارد.
 میثم  لطیفی در ســی و ششــمین اجاس مدیران و رؤسای آموزش و 
پرورش کشــور با بیان اینکه بیش از دیگر وزرا با وزیر آموزش و پرورش 
در تعامل هســتیم گفت جنس عملکردها و اقدامات وزارت در وزارت 
آموزش و پرورش متفاوت اســت مقداری از تأخیرها و کندی ها بحث 

دانش بنیان بودن آن است نظام اطاعات و داده ها یک جواب گرفتیم.
لطیفی با اشــاره به مشــکات امور اداری گفت: گاهی اوقات به دلیل 
تنوع و عدم یکپارچگی ســامانه ها مشــکاتی پیش میاد که لازم است 

سامانه ها ساماندهی شوند.
رئیس سازمان اداری و استخدامی با اشــاره به اینکه آموزش و پرورش، 
عائله و خانواده زیــادی دارد گفــت: باید کاری کنیم کــه فرهنگیان 

کمترین سختی را در پیگیری امور اداری خود داشته باشند.
وی با بیان اینکه در ســال های دور مدیران مدارس اقتدار قابل توجهی 
داشــتند گفت: مدیران در ســال های دور خودشــان معلمان خود را 
انتخاب و به نوعی تیم خود را می چیدند در حالی که امروز مدیر مدرسه 

اختیاری ندارد و همه چیز از اداره آموزش و پرورش ناشی می شود.
لطیفی با اشــاره به اینکه وزیر آموزش و پرورش انگیزه جهادی داشته و 
جوان گرایی را هم رعایت کرده اســت؛ گفت: دورکاری برای آموزش و 

پرورش دستاوردهایی داشته است.
لطیفی با تاکید بر اینکه از طریق دانشگاه فرهنگیان، جذب ۲۵ هزار نفر 
را در نظر گرفته ایم؛ گفت: کسی که فضای دانشگاه فرهنگیان را تجربه 

کرده است؛ قطعاً آمادگی بهتری برای معلم شدن دارد.

شهر

رییس پلیس پایتخت از کشف ۱۰ میلیون دلار تقلبی 
در تهران خبر داد.

 سردار حسین رحیمی با اشاره به اجرای طرح سه روزه 
سراسری و استانی پلیس برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
با اولویت کالای گمرکی، دخانی و ترانزیتی و نظارت و 
واپایش انبارها و محل های دپــوی کالا گفت: با تاش 
ماموران پلیس امنیت اقتصادی برخورد با انواع و اقسام 
جرائم و مفاســد اقتصادی در حوزه مبارزه با قاچاق در 
دستورکار قرار گرفته و تاش های بسیار خوبی نیز در 
این زمینه انجام شده و خوشــبختانه این پلیس تسلط 

ویژه ای در این موارد دارد.
وی ادامه داد: ما در اطــراف و اکناف تهران هزاران انبار 
بزرگ داریم که بخش زیادی از آنها ارتباط مســتقیم با 
پلیس امنیت اقتصادی برقرار کردند. ما در بحث پایش 
انبارها و عرضه کالای قاچاق در ســطح شهر عملیات 

ویژه ای را آغاز کردیم. این عملیات ۷۲ ساعته 
با همکاری وزارت صمت و مقام قضایی انجام 
شــد و در این عملیات ۱۴۰ تیم و ۴۲۰ ماپور 
پلیس در بازدیــدی از ۳۵۲ انبــار و اماکن 
موفق شــدند مقادیر قابل توجهــی از اقام 

احتکاری و قاچاق را کشف کنند.
فرمانده انتظامی تهران بــزرگ با بیان اینکه 

در این عملیات بالغ بــر دو میلیون و ۶۲۱ هزار از انواع و 
اقسام کالای قاچاق کشف و ضبط شد، گفت: ۴۶ متهم 
نیز دســتگیر و ۱۷ واحد صنفی و انبار که اقام داخل 
آن هاست پلمب شــد تا دســتور قضایی برای تعیین 
تکلیف آنها صادر شــود. ارزش اقام مکشــوفه قاچاق 

بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان بود. 
رحیمی همچنین از برخورد با یک باند بزرگ جعل دلار 
خبر داد و گفت: یک اقدام ارزشمند دیگر پلیس امنیت 

اقتصــادی انهدام یک باند بــزرگ دلارهای 
جعلی اســت. اعضای این باند قصد داشتند 
بالغ بــر ۱۰ میلیون دلار جعلــی را وارد بازار 
کنند که پیش از این اتفاق دلارها کشــف و 
ضبط شــد. همچنین در این خصوص ســه 
نفر نیز دستگیر شــدند که تحقیقات در این 

خصوص ادامه دارد.
وی همچنیــن با بیــان اینکــه در یکــی از انبارهای 
مکشوفه ۲۰۰ هزار قلم لوازم یدکی احتکار شده کشف 
و ضبط شــد، گفت: همچنین در انبــار دیگری انواع و 
اقســام لوازم ضروری و مایحتاج مردم مانند کنســرو 
و ... و در دیگــر انبار نیــز ۳۱۷ هزار لیتــر روغن موتور 
احتکار شده و قاچاق کشف شــد.  همچنین کالاهایی 
مانند لوازم التحریــر، لامپ، کفش، پوشــاک، باتری 
موتورســیکلت و پارچه نیز در این عملیات کشف شد. 

انواع کالای قاچاق مانند لاســتیک و رینگ نیز کشف 
شد که تعداد آن ها به بیش از ۶۴ هزار حلقه لاستیک و 

چهار هزار و ۶۰۴ رینگ می رسید. 
رحیمی افــزود: اقدامات دیگر پلیس کــه با همکاری 
خوب با ســازمان مالیاتی تهران انجام شد سبب شد تا 
فردی که با شناسایی افراد کم بضاعت و پرداخت مبالغ 
ناچیز اقدام به ثبت ۵۰ فقره شــرکت غیرواقعی به نام 
آنان کرده بود، دستگیر شود. در ادامه نیز شرکت های 
کاغذی وی مشــخص و شناسایی شــد. تنها در چهار 
شــرکت این فرد ۶۰۰ میلیــارد تومان فــرار مالیاتی 
گزارش شــده اســت. وی اضافه کرد: ما از ابتدای سال 
۱۳ مرحله طرح مبــارزه بــا دلالان ارزی را به اجرا در 
اوردیم. در این ۱۳ مرحله ۵۵ نفر تا الان دستگیر شدند 
که ارزش ارزهای کشف شــده از آن ها بالغ بر ۲۸ هزار 

میلیارد تومان بوده است. 

عضو شــورای شــهر تهران گفت:در همین ماه شاهد 
نوســازی ۵۵۰ دســتگاه اتوبوس خواهیم بود. پرویز 
سروری عضو شــورای شــهر تهران در تذکر پیش از 
دستور هشتاد و هفتمین جلسه شــورای شهر با اشاره 

به بهره بــرداری از بزرگترین پایانه زیــر زمینی تهران 
گفت: این پروژه ۸۰ درصد پیشــرفت فیزیکی داشته 
و ۱۴ ســال اجرای آن زمان برد که باعث شد تجهیزات 
دچار استهاک شدند اما شهرداری تهران در این دوره 

توانست طرح را به بهره برداری برساند.وی با بیان اینکه 
دغدغه مدیریت شــهری اتمام طرح هــای نیمه تمام 
است گفت: چراکه این سرمایه ها، سرمایه شهری است 
امیدواریم شــاهد تکمیل طرح های نیمه تمام دیگری 

با تاش و کوشــش شهرداری باشیم.ســروری درباره 
نوسازی ۵۵۰ دســتگاه اتوبوس تهران گفت: بارها این 
مســاله را مطرح کردیم که زمان بازگشــایی مدارس، 

تمام ظرفیت مجموعه های آموزشی فعال خواهد شد.

پلیس

شورا

خریدار  رئیس دیــوان عدالــت اداری 
گفت: با تمهیدات جدید زمان رسیدگی به 
پرونده ها از یک سال به ۳ ماه کاهش یافته و 
پرونده های مربوط به حمایت از تولید نیز با 

سرعت بیشتری رسیدگی می شوند.
حجــت الاســام و المســلمین مظفری 
رئیس دیوان عدالت اداری در حریان ســفر 
۲ روزه به اصفهان همراه با معاونان دیوان به 
بررسی مشکات این اســتان پرداخت و در 
ابتدای این ســفر با حضور در دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان در نشست سالانه اتحادیه 
انجمن های اسامی دانشــجویان مستقل 

دانشگاه های سراسر کشور شرکت کرد.

بیش از 185 هزار پرونده در سال 
گذشته مختومه شده است

مظفری در این نشســت با اشــاره به تببین 
وظایــف محوله دیــوان عدالــت اداری به 
دانشــجویان، گفت: دیــوان عدالت اداری 
وظیفه دارد تا شکایات مردم را از بخش های 
دولتی بررســی و در صورت بروز تخلف، از 

ضایع شدن حقوق مردم جلوگیری کند.
وی افزود: در ســال گذشــته بیش از ۱۷۵ 
هزار پرونده وارده به دیــوان عدالت اداری 
بررســی شــده و بیش از ۱۸۵ هزار پرونده 

مختومه شده است.
رئیس دیــوان عدالت اداری بــا بیان اینکه 
دیــوان عدالت اداری در راســتای پیگیری 
حقوق مردم تا اجرای حکم نظارت می کند، 
ادامه داد: قانون برای ما فصل الخطاب است 
و مانند سایر دستگاه های اجرای آن توسط 

دیوان لازم الاجرا است.
مظفری با بیــان اینکه در چند مــاه آینده 
قانون اصاح دیوان عدالت اداری در دستور 
کار مجلس شورا ی اســامی قرار گرفته و 
بعد از رفع ابهامات اجرا خواهد شــد، افزود: 
با اجرای آن قطعاً شــاهد تحول در سرعت 
رسیدگی بیشــتر در این بخش نیز خواهیم 

بود.
وی عنوان کــرد: همچنین بــا راه اندازی  

ســاختاری جدیــد در دیوان و تشــکیل 
معاونت جدیدی به عنــوان معاونت حقوق 
عامه در این حوزه نیز دیــوان عدالت اداری 

نقش فعال و کنشگرانه ای خواهد داشت.
در ادامه نشست رئیس دیوان عدالت اداری 
به ســوالات دانشــجویان حاضر در جلسه 

پاسخ داد.
رئیس دیــوان عدالــت اداری همچنین با 
حضور در برنامه گفت وگــوی ویژه خبری 
شــبکه اصفهان، اظهارکرد: دفتــر دیوان 
عدالــت در اســتان اصفهــان در مجمتع 
قضایی شــهید مطهــری واقع شــده که با 
انجام خدماتی مانند »مشــاوره اولیه، ثبت 
دادخواســت و اجرای احکام« بیش از پیش 

به شهروندان خدمت رسانی می کند.
حجت الاسام والمســلمین مظفری افزود: 
این دفترها همچنین با شناسایی سازمان ها 
و ادارات پر شــکایت، ضمن علت یابی بروز 
تخلفات در ســازمان ها و تذکر به مسئولان 
گام های موثری در پیشگیری از بروز تخلف 

و طرح شکایت های مردمی برداشته اند.
وی با بیان اینکــه دیوان عدالــت اداری 
مرجــع اصلی نظــارت بر دســتگاه های 
اجرایی کشــور و رســیدگی به شکایات 
مردمی در ایــن خصوص اســت، افزود: 
از  می تواننــد  شــهروندان همچنیــن 
مصوبات دستگاه های اجرایی که تضییع 
کننده حقوق عامه است نیز شکایت کنند 
و در صورت اثبات ایــن مورد مصوبه مورد 

شکایت ابطال می شود.
رئیس دیــوان عدالــت اداری ادامــه داد: 
با تمهیــدات جدیــد زمان رســیدگی به 
پرونده ها در شــعب بــدوی و تجدیدنظر از 
یک سال به ۳ ماه کاهش یافته و پرونده های 
مربوط به حمایــت از تولید نیز با ســرعت 

بیشتری رسیدگی می شوند.
حجــت الاســام والمســلمین مظفری 
عنوان کرد: در سامانه ساعد که به تازگی راه 
اندازی شده است نظرات مشورتی مفیدی 

به شهروندان و حقوقدانان ارائه می شود.

رئیــس دیــوان عدالــت اداری همــراه با 
معاونــان در جلســه ماقــات مردمی در 
محل دادگستری شــهر اصفهان به بررسی 
مشــکات و روند رســیدگی به پرونده ها 
پرداختند و دســتورات لازم در این زمینه را 

صادر کردند.
پیش از این ســفر از طریق دفتر نمایندگی 
دیوان عدالت اداری در اســتان برنامه سفر 
اطاع رسانی شــده بود و از ثبت نام افرادی 
که متقاضی دیدار انجام شــده بود و تصویر 
لوایــح و درخواســت ها همزمــان بــرای 
همکاران مســتقر در ســاختمان مرکزی 
دیوان عدالت اداری ارســال و برای پیگیری 
نهایی به معاونت و یا شــعبه مربوطه ارجاع 

شد.
 در این دیدارمردمی که از صبح تا نیمه های 
ظهر ادامه پیدا کرد رئیس و معاونان دیوان 
عدالت اداری به حــدود ۴۰۰ نفر از افرادی 
که برای ماقات مردمی ثبت نام شــده بود 

پاسخ دادند.

150 هزار پرونده در کمیسیون های 
ماده 100 در سطح کشور تشکیل

 شده است
در ادامه این ســفر رئیس و معاونان دیوان 
عدالت اداری با شــهردار و اعضای شورای 

شهر اصفهان دیدار و گفت وگو کردند.
مظفری در این دیدار با اشاره به موضوعات 
مهــم و مصوبات غیــر قانونی که از ســوی 
شوراهای اسامی شهرها تصویب می شود، 
گفت: شهرداری ها نوعا برای درآمدزایی از 
پرداخت جریمه استقبال می کنند که این 
مسأله منجر به ساخت و سازهای غیرمجاز 

شده است.
وی ادامــه داد: دیوان عدالــت اداری به بی 
انضباطی ها در ســاخت و ســازها شهری 
اعتراض دارد و خواســتار تقویت، نظارت و 

کنترل بیشتر ساخت و سازدر شهرها است.
رئیس دیوان عدالــت اداری ادامه داد: یکی 
از مصادیق فرایندهای طولانی کمیســیون 
ماده ۱۰۰ شــهرداری ها اســت که در حال 
حاضر ۱۵۰ هزار پرونده در این کمیسیون ها 
در سطح کشــور تشــکیل شــده که این 
موضوع نشان دهنده یک مشکل در فرآیند 
رســیدگی به پرونده های کمیسیون ماده 
۱۰۰ اســت که با اقتضائات و توانایی های ما 

سازگار نیست.
مظفــری یکــی از محســنات و اختیارات 
خوبی که به شوراهای اسامی شهرها داده 
شــده را پیشــنهاد اصاح و تغییر قوانین و 
توســعه یا تحدید اختیارات دانست و افزود: 
شوراهای اسامی باید ارتباطات تنگاتنگی 
با کمیسیون های شوراهای مجلس شورای 

اسامی داشته باشند.
همچنیــن در ادامه این ســفر هــر یک از 
معاونان دیوان عدالت اداری با توجه به حوزه 
تخصصی خود در نشست تعاملی با مدیران 
دســتگاه های اجرایــی مرتبــط، با هدف 
رســیدن به نقطه نظرات مشــترک برای 
کاهش حداکثری دعــاوی در دیوان عدالت 

اداری به بحث و گفت وگو پرداختند.

کشف ۱۰ میلیون دلار تقلبی در تهران 

وز دیگر نوسازی ۵۵۰ دستگاه اتوبوس تا چند ر

نحوهنمونهگیریازافرادمشکوکبهبیماری

شباهت علائم آبله میمونی و آبله مرغان
خریــدار  رییــس گــروه مدیریــت 
بیماری های قابل انتقال بین انسان و حیوان 
وزارت بهداشــت درباره موارد مشــکوک 
ابتا به آبلــه میمونی که بایــد مورد رصد و 
آزمایش بیشتر قرار گیرند، گفت: آزمایش با 
کیت های تشخیصی آبله میمونی از کسانی 
گرفته می شــود کــه جزو مــوارد محتمل 
بیماری باشــند. موارد مشــکوک شــامل 
کسانی اســت که دارای عائم بالینی تب، 
سردرد شدید، دردهای عضانی، کمردرد، 
ضعف، تورم غدد لنفاوی و بثورات پوســتی 
باشــد.دکتر بهزاد امیری، با تاکید بر اینکه 
درحال حاضر از نظر کیت تشــخیصی آبله 
میمونی در کشور هیچ مشکلی وجود ندارد، 
گفت: پیش بینی لازم جهــت تهیه و تامین 
امکانات تشــخیصی آبله میمونی از جمله 
کیت های تشخیصی از مدت کوتاهی بعد از 
این که سازمان بهداشت جهانی مواردی از 
این بیماری را در سایر کشــورها را گزارش 
داد، در کشــور فراهم شــد. این امکانات در 
حدود ۱۲ قطب دانشــگاهی و آزمایشــگاه 

انستیتو پاستور فراهم است.
وی افزود: در آینــده نزدیک این قطب های 

آزمایشــگاهی افزایــش خواهــد یافت تا 
ان شــاءالله بتوانیم در همه مراکز اســتانی 

امکانات تشخیصی فراهم شود.
او تاکیــد کــرد: آزمایــش بــا کیت های 
تشــخیصی آبله میمونی از کســانی گرفته 
می شــود که جزو موارد محتمــل بیماری 
باشند. موارد مشــکوک شامل کسانی است 
که دارای عائم بالینی تب، ســردرد شدید، 
دردهای عضانی، کمــردرد، ضعف، تورم 
غدد لنفاوی و بثورات پوســتی باشــد. در 
صورتی کــه یــک رابطــه اپیدمیولوژیک 
میان بیمار و بیماری وجود داشــته باشــد 
که یعنــی بیمار با این عائم، مســافرتی به 
خارج از کشور داشته باشد یا تماس با موارد 
محتمل یا قطعی آبله میمونی داشته باشد و 
یا فردی که رابطه جنســی خارج از خانواده 
داشته باشــد، مورد محتمل شمرده شده و 
حتما نمونه آزمایشگاهی از این افراد گرفته 

می شود.
رییس گــروه مدیریــت بیماری های قابل 
انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت 
با تاکید بر اهمیت شناسایی شدن این افراد،  
توضیــح داد: گاهی ممکن اســت بثورات 

پوســتی به تعداد محدود در بــدن وجود 
داشته باشــد که آنها هم در نواحی باشد که 
با لباس پوشیده شده باشد یا خود بیمار هم 
از وجود این بثورات آگاه نباشــد که در این 
صورت آگاهی کافی نــدارد تا برای اقدامات 

تشخیصی و درمانی مراجعه کند.
او درباره احتمال تبدیل شدن بیماری آبله 
میمونی بــه پاندمی جهانــی، تصریح کرد: 
با توجه به اینکــه راه انتقــال آبله میمونی 
متفاوت از کرونا است و شــرایط انتقال آن 
به ســهولت کرونا نیســت، اگر این الگوی 
فعلی تغییری نکند، بر اساس اعام سازمان 

بهداشت جهانی شــیوع جهانی بالای این 
بیماری را متصور نیستیم.

امیری با اشــاره به شــباهت عائــم آبله 
میمونی و آبله مرغان، بیان کرد: ۴۰ درصد 
کسانی که آزمایش شدند موارد مبتا به آبله 
مرغان بودنــد. اگر رابطــه اپیدمیولوژیکی 
برای انتقال بیماری وجود نداشــته باشد،  
وجود عائــم بالینی بــه تنهایی بــرای ما 
مشــخص کننده بیمــاری نیســت. آبله 
میمونی برخاف کرونا از طریق هوا منتقل 
نمی شود که قرار باشد تعداد افراد زیادی در 

معرض خطر باشند.
وی با تاکید بر اینکه کسانی که دارای رابطه 
اپیدمیولوژیک برای ابتا به بیماری هستند 
و یا کســانی که عائم بیماری را دارند باید 
به مراکز منتخب بهداشتی درمانی مراجعه 
کننــد، گفت: بــرای اقدامات تشــخیصی 
در حوزه آبله میمونی همــان مراکز جامع 
خدمات ســامت منتخبی که در تشخیص 
کرونا فعــال بودند را در نظــر گرفتیم که با 
مراجعه به این مراکز اقدامات تشــخیصی 
رایگان انجام می شود.وی درباره نحوه نمونه 
گیری از افراد مشــکوک بیماری، بیان کرد: 

اگر هنوز بثورات پوســتی ایجاد نشده باشد 
ولی فرد عائم عمومی مانند تب،  بدن درد یا 
تورم غدد لنفاوی داشته باشد،  نمونه گیری 
مشــابه کرونا از حلق و بینی خواهد بود. از 
زمانی که بثورات پوستی ایجاد شود از محل 

زخم نمونه گیری می شود.
او درباره راه های انتقال ویروس آبله میمونی 
نیز تصریح کرد: این بیماری از طریق هوابرد 
انتقال داده نمی شــود، اما احتمال انتقال به 
شکل دراپلت یا قطرات تنفسی وجود دارد. 
البته به عنوان مثال در مــورد یک بیمار که 
در بیمارســتان بستری اســت و قرار است 
اقداماتی مانند اینتوبــه )لوله گذاری داخل 
نای(، احیــای قلبــی و ریوی بگیــرد و یا 
اقدامی برایش انجام شود که منجر به تولید 
آئروسل)افشانه( شود، امکان انتقال هوابرد 
وجود دارد، اما این راهِ معمولِ انتقال بیماری 
شناخته نمی شــود.وی تاکید کرد: انتقال 
ویروس از طریق دراپلت یا قطرات تنفســی 
حداکثر تا دو متــر امکان پذیر اســت، اما 
انتقال هوابرد یعنی خیلی سریع تر ویروس 
منتقل شود که در واقع شاید افراد ساکن در 

یک اتاق بتوانند مبتا شوند.

آگهی مفقودی
بــرگ ســبز ســواری پراید مــدل ۱۳۸۱رنگ یشــمی متالیــک به شــماره موتور 
۰۰۳۱۸۲۱۲وشاسیS۱4۱۲۲۸۱۷۸۲۱69وشــهربانی ایران ۵4_9۸4م۲۷به نام 
معصومه حسین پور مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.                         یزد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۷۸1 1401۶0۳2۹01000 مورخ 1401/05/25 هیات اول دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محسن رکنی پور اردکانی فرزند محمد حسن 
بشماره شناسنامه 414۷ صادره از اردکان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 5۳1.۳5 متر 
مربع قسمتی از پلاک ۳14۳ اصلی واقع در بخش یک شاهرود خریداری از عارفه شاکر اردکانی محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/05/۳1 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/0۶/15

رونوشت :
 فرمانداری محترم ویژه شهرستان شاهرود - جهت اطلاع

 شهرداری شهرستان شاهرود - جهت اطلاع
حمید رضا حسین پور - سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
 از طرف رضا طالع زاری

شناسه آگهی : 1367760

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بخش یک شاهرود

برابر رای شماره 1401۶0۳2۹010001۷۸۳ مورخ 1401/05/25 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم اعظم اشرف پور اردکانی فرزند جواد به شماره 
شناسنامه 12۹0 صادره از تهران در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1۸۳۹.۶۶ متر مربع 
قسمتی از پلاک ۳144 اصلی واقع در بخش یک شاهرود خریداری از اسماعیل شاکر اردکانی محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/05/۳1 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/0۶/15

رونوشت : 
 فرمانداری محترم ویژه شهرستان شاهرود - جهت اطلاع

 شهرداری شهرستان شاهرود - جهت اطلاع
حمید رضا حسین پور - سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود 
از طرف رضا طالع زاری

شناسه آگهی : 1367778
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تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محسن رکنی پور اردکانی فرزند محمد حسن 
بشماره شناسنامه 414۷ صادره از اردکان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 5۳1.۳5 متر 
مربع قسمتی از پلاک ۳14۳ اصلی واقع در بخش یک شاهرود خریداری از عارفه شاکر اردکانی محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
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حمید رضا حسین پور - سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
 از طرف رضا طالع زاری
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نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
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سازمانوظیفهعمومیاعلامکرد
فراخوان مشمولان پایه خدمتی شهریور ماه ۱۴۰۱

ســازمان وظیفه عمومی فراجــا در اطاعیه ای اعام کرد مشــمولان 
دارای برگ آماده به خدمت شهریور ۱۴۰۱ می بایست در محل و مراکز 

مندرج در برگ معرفی نامه حضور یابند.
 ســازمان وظیفه عمومــی فراجا در اطاعیــه ای اعام کــرد تمامی 
مشــمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ شهریور ماه سال ۱۴۰۱ 
دریافت کــرده اند، می بایســت با مراجعــه به یکــی از دفاتر خدمات 
الکترونیک انتظامی )پلیس +۱۰(، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز 

آموزش را دریافت و برابر اطاعات مندرج در آن اقدام کنند.
این دسته از مشمولان می بایست روز سه شــنبه یکم شهریور ماه سال 
۱۴۰۱ در ســاعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان 

اعام شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.
مشمولان اعزامی می بایســت کارت تزریق واکسیناسیون کووید ۱۹ و 

واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند.
مشــمولان می بایســت اصل مدارک مورد نیاز اعم از بــرگ آماده به 
خدمت، بــرگ محل مراجعــه، بــرگ واکسیناســیون، کارت ملی و 
شناســنامه و مدارک مربوط به شــرایط خاص را به همراه خود داشته 
باشــند.در این اطاعیه آمده اســت عدم حضــور به موقــع در زمان 
و محل های تعیین شــده، غیبت محســوب و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون 

خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.

رئیسشورایشهرتهرانمطرحکرد
 تلاش کمیته نما برای احیای معماری ایرانی 

و اسلامی
رئیس شورای شــهر گفت: کمیته های نما تاش می کنند تا به سمت 
معماری ایرانی و اســامی حرکت کنیم.مهدی چمران در هشــتاد و 
هفتمین جلســه شــورای شــهر ضمن عرض تبریک به مناسبت روز 
مسجد، افزود: شــهر بر پایه مساجد شکل گرفته اســت.وی با اشاره به 
معماری ایرانی و اسامی گفت: متأسفانه روش غربی ها ادامه یافته است 
و کمیته های نما تاش می کنند تا به ســمت معماری ایرانی و اسامی 
حرکت کنیم و کمیته مساجد نیز باید معماری مساجد را مورد بررسی 
قرار دهد.چمران با اشاره به روز صنعت دفاعی گفت: پدافندهای امروز 
ایران پهپادهای آمریکایی را نیز ســاقط می کند و تــوان ما در صنعت 

دفاعی افزایش بسیاری یافته است.

لطیفیخبرداد
 جذب ۲۵ هزار فرهنگـی از طریق 

دانشگاه فرهنگیان
رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشور گفت: کســی که فضای 
دانشــگاه فرهنگیان را تجربه کرده اســت، قطعاً آمادگی بهتری برای 

معلم شدن دارد.
 میثم  لطیفی در ســی و ششــمین اجاس مدیران و رؤسای آموزش و 
پرورش کشــور با بیان اینکه بیش از دیگر وزرا با وزیر آموزش و پرورش 
در تعامل هســتیم گفت جنس عملکردها و اقدامات وزارت در وزارت 
آموزش و پرورش متفاوت اســت مقداری از تأخیرها و کندی ها بحث 

دانش بنیان بودن آن است نظام اطاعات و داده ها یک جواب گرفتیم.
لطیفی با اشــاره به مشــکات امور اداری گفت: گاهی اوقات به دلیل 
تنوع و عدم یکپارچگی ســامانه ها مشــکاتی پیش میاد که لازم است 

سامانه ها ساماندهی شوند.
رئیس سازمان اداری و استخدامی با اشــاره به اینکه آموزش و پرورش، 
عائله و خانواده زیــادی دارد گفــت: باید کاری کنیم کــه فرهنگیان 

کمترین سختی را در پیگیری امور اداری خود داشته باشند.
وی با بیان اینکه در ســال های دور مدیران مدارس اقتدار قابل توجهی 
داشــتند گفت: مدیران در ســال های دور خودشــان معلمان خود را 
انتخاب و به نوعی تیم خود را می چیدند در حالی که امروز مدیر مدرسه 

اختیاری ندارد و همه چیز از اداره آموزش و پرورش ناشی می شود.
لطیفی با اشــاره به اینکه وزیر آموزش و پرورش انگیزه جهادی داشته و 
جوان گرایی را هم رعایت کرده اســت؛ گفت: دورکاری برای آموزش و 

پرورش دستاوردهایی داشته است.
لطیفی با تاکید بر اینکه از طریق دانشگاه فرهنگیان، جذب ۲۵ هزار نفر 
را در نظر گرفته ایم؛ گفت: کسی که فضای دانشگاه فرهنگیان را تجربه 

کرده است؛ قطعاً آمادگی بهتری برای معلم شدن دارد.

شهر

رییس پلیس پایتخت از کشف ۱۰ میلیون دلار تقلبی 
در تهران خبر داد.

 سردار حسین رحیمی با اشاره به اجرای طرح سه روزه 
سراسری و استانی پلیس برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
با اولویت کالای گمرکی، دخانی و ترانزیتی و نظارت و 
واپایش انبارها و محل های دپــوی کالا گفت: با تاش 
ماموران پلیس امنیت اقتصادی برخورد با انواع و اقسام 
جرائم و مفاســد اقتصادی در حوزه مبارزه با قاچاق در 
دستورکار قرار گرفته و تاش های بسیار خوبی نیز در 
این زمینه انجام شده و خوشــبختانه این پلیس تسلط 

ویژه ای در این موارد دارد.
وی ادامه داد: ما در اطــراف و اکناف تهران هزاران انبار 
بزرگ داریم که بخش زیادی از آنها ارتباط مســتقیم با 
پلیس امنیت اقتصادی برقرار کردند. ما در بحث پایش 
انبارها و عرضه کالای قاچاق در ســطح شهر عملیات 

ویژه ای را آغاز کردیم. این عملیات ۷۲ ساعته 
با همکاری وزارت صمت و مقام قضایی انجام 
شــد و در این عملیات ۱۴۰ تیم و ۴۲۰ ماپور 
پلیس در بازدیــدی از ۳۵۲ انبــار و اماکن 
موفق شــدند مقادیر قابل توجهــی از اقام 

احتکاری و قاچاق را کشف کنند.
فرمانده انتظامی تهران بــزرگ با بیان اینکه 

در این عملیات بالغ بــر دو میلیون و ۶۲۱ هزار از انواع و 
اقسام کالای قاچاق کشف و ضبط شد، گفت: ۴۶ متهم 
نیز دســتگیر و ۱۷ واحد صنفی و انبار که اقام داخل 
آن هاست پلمب شــد تا دســتور قضایی برای تعیین 
تکلیف آنها صادر شــود. ارزش اقام مکشــوفه قاچاق 

بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان بود. 
رحیمی همچنین از برخورد با یک باند بزرگ جعل دلار 
خبر داد و گفت: یک اقدام ارزشمند دیگر پلیس امنیت 

اقتصــادی انهدام یک باند بــزرگ دلارهای 
جعلی اســت. اعضای این باند قصد داشتند 
بالغ بــر ۱۰ میلیون دلار جعلــی را وارد بازار 
کنند که پیش از این اتفاق دلارها کشــف و 
ضبط شــد. همچنین در این خصوص ســه 
نفر نیز دستگیر شــدند که تحقیقات در این 

خصوص ادامه دارد.
وی همچنیــن با بیــان اینکــه در یکــی از انبارهای 
مکشوفه ۲۰۰ هزار قلم لوازم یدکی احتکار شده کشف 
و ضبط شــد، گفت: همچنین در انبــار دیگری انواع و 
اقســام لوازم ضروری و مایحتاج مردم مانند کنســرو 
و ... و در دیگــر انبار نیــز ۳۱۷ هزار لیتــر روغن موتور 
احتکار شده و قاچاق کشف شــد.  همچنین کالاهایی 
مانند لوازم التحریــر، لامپ، کفش، پوشــاک، باتری 
موتورســیکلت و پارچه نیز در این عملیات کشف شد. 

انواع کالای قاچاق مانند لاســتیک و رینگ نیز کشف 
شد که تعداد آن ها به بیش از ۶۴ هزار حلقه لاستیک و 

چهار هزار و ۶۰۴ رینگ می رسید. 
رحیمی افــزود: اقدامات دیگر پلیس کــه با همکاری 
خوب با ســازمان مالیاتی تهران انجام شد سبب شد تا 
فردی که با شناسایی افراد کم بضاعت و پرداخت مبالغ 
ناچیز اقدام به ثبت ۵۰ فقره شــرکت غیرواقعی به نام 
آنان کرده بود، دستگیر شود. در ادامه نیز شرکت های 
کاغذی وی مشــخص و شناسایی شــد. تنها در چهار 
شــرکت این فرد ۶۰۰ میلیــارد تومان فــرار مالیاتی 
گزارش شــده اســت. وی اضافه کرد: ما از ابتدای سال 
۱۳ مرحله طرح مبــارزه بــا دلالان ارزی را به اجرا در 
اوردیم. در این ۱۳ مرحله ۵۵ نفر تا الان دستگیر شدند 
که ارزش ارزهای کشف شــده از آن ها بالغ بر ۲۸ هزار 

میلیارد تومان بوده است. 

عضو شــورای شــهر تهران گفت:در همین ماه شاهد 
نوســازی ۵۵۰ دســتگاه اتوبوس خواهیم بود. پرویز 
سروری عضو شــورای شــهر تهران در تذکر پیش از 
دستور هشتاد و هفتمین جلسه شــورای شهر با اشاره 

به بهره بــرداری از بزرگترین پایانه زیــر زمینی تهران 
گفت: این پروژه ۸۰ درصد پیشــرفت فیزیکی داشته 
و ۱۴ ســال اجرای آن زمان برد که باعث شد تجهیزات 
دچار استهاک شدند اما شهرداری تهران در این دوره 

توانست طرح را به بهره برداری برساند.وی با بیان اینکه 
دغدغه مدیریت شــهری اتمام طرح هــای نیمه تمام 
است گفت: چراکه این سرمایه ها، سرمایه شهری است 
امیدواریم شــاهد تکمیل طرح های نیمه تمام دیگری 

با تاش و کوشــش شهرداری باشیم.ســروری درباره 
نوسازی ۵۵۰ دســتگاه اتوبوس تهران گفت: بارها این 
مســاله را مطرح کردیم که زمان بازگشــایی مدارس، 

تمام ظرفیت مجموعه های آموزشی فعال خواهد شد.

پلیس

شورا

خریدار  رئیس دیــوان عدالــت اداری 
گفت: با تمهیدات جدید زمان رسیدگی به 
پرونده ها از یک سال به ۳ ماه کاهش یافته و 
پرونده های مربوط به حمایت از تولید نیز با 

سرعت بیشتری رسیدگی می شوند.
حجــت الاســام و المســلمین مظفری 
رئیس دیوان عدالت اداری در حریان ســفر 
۲ روزه به اصفهان همراه با معاونان دیوان به 
بررسی مشکات این اســتان پرداخت و در 
ابتدای این ســفر با حضور در دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان در نشست سالانه اتحادیه 
انجمن های اسامی دانشــجویان مستقل 

دانشگاه های سراسر کشور شرکت کرد.

بیش از 185 هزار پرونده در سال 
گذشته مختومه شده است

مظفری در این نشســت با اشــاره به تببین 
وظایــف محوله دیــوان عدالــت اداری به 
دانشــجویان، گفت: دیــوان عدالت اداری 
وظیفه دارد تا شکایات مردم را از بخش های 
دولتی بررســی و در صورت بروز تخلف، از 

ضایع شدن حقوق مردم جلوگیری کند.
وی افزود: در ســال گذشــته بیش از ۱۷۵ 
هزار پرونده وارده به دیــوان عدالت اداری 
بررســی شــده و بیش از ۱۸۵ هزار پرونده 

مختومه شده است.
رئیس دیــوان عدالت اداری بــا بیان اینکه 
دیــوان عدالت اداری در راســتای پیگیری 
حقوق مردم تا اجرای حکم نظارت می کند، 
ادامه داد: قانون برای ما فصل الخطاب است 
و مانند سایر دستگاه های اجرای آن توسط 

دیوان لازم الاجرا است.
مظفری با بیــان اینکه در چند مــاه آینده 
قانون اصاح دیوان عدالت اداری در دستور 
کار مجلس شورا ی اســامی قرار گرفته و 
بعد از رفع ابهامات اجرا خواهد شــد، افزود: 
با اجرای آن قطعاً شــاهد تحول در سرعت 
رسیدگی بیشــتر در این بخش نیز خواهیم 

بود.
وی عنوان کــرد: همچنین بــا راه اندازی  

ســاختاری جدیــد در دیوان و تشــکیل 
معاونت جدیدی به عنــوان معاونت حقوق 
عامه در این حوزه نیز دیــوان عدالت اداری 

نقش فعال و کنشگرانه ای خواهد داشت.
در ادامه نشست رئیس دیوان عدالت اداری 
به ســوالات دانشــجویان حاضر در جلسه 

پاسخ داد.
رئیس دیــوان عدالــت اداری همچنین با 
حضور در برنامه گفت وگــوی ویژه خبری 
شــبکه اصفهان، اظهارکرد: دفتــر دیوان 
عدالــت در اســتان اصفهــان در مجمتع 
قضایی شــهید مطهــری واقع شــده که با 
انجام خدماتی مانند »مشــاوره اولیه، ثبت 
دادخواســت و اجرای احکام« بیش از پیش 

به شهروندان خدمت رسانی می کند.
حجت الاسام والمســلمین مظفری افزود: 
این دفترها همچنین با شناسایی سازمان ها 
و ادارات پر شــکایت، ضمن علت یابی بروز 
تخلفات در ســازمان ها و تذکر به مسئولان 
گام های موثری در پیشگیری از بروز تخلف 

و طرح شکایت های مردمی برداشته اند.
وی با بیان اینکــه دیوان عدالــت اداری 
مرجــع اصلی نظــارت بر دســتگاه های 
اجرایی کشــور و رســیدگی به شکایات 
مردمی در ایــن خصوص اســت، افزود: 
از  می تواننــد  شــهروندان همچنیــن 
مصوبات دستگاه های اجرایی که تضییع 
کننده حقوق عامه است نیز شکایت کنند 
و در صورت اثبات ایــن مورد مصوبه مورد 

شکایت ابطال می شود.
رئیس دیــوان عدالــت اداری ادامــه داد: 
با تمهیــدات جدیــد زمان رســیدگی به 
پرونده ها در شــعب بــدوی و تجدیدنظر از 
یک سال به ۳ ماه کاهش یافته و پرونده های 
مربوط به حمایــت از تولید نیز با ســرعت 

بیشتری رسیدگی می شوند.
حجــت الاســام والمســلمین مظفری 
عنوان کرد: در سامانه ساعد که به تازگی راه 
اندازی شده است نظرات مشورتی مفیدی 

به شهروندان و حقوقدانان ارائه می شود.

رئیــس دیــوان عدالــت اداری همــراه با 
معاونــان در جلســه ماقــات مردمی در 
محل دادگستری شــهر اصفهان به بررسی 
مشــکات و روند رســیدگی به پرونده ها 
پرداختند و دســتورات لازم در این زمینه را 

صادر کردند.
پیش از این ســفر از طریق دفتر نمایندگی 
دیوان عدالت اداری در اســتان برنامه سفر 
اطاع رسانی شــده بود و از ثبت نام افرادی 
که متقاضی دیدار انجام شــده بود و تصویر 
لوایــح و درخواســت ها همزمــان بــرای 
همکاران مســتقر در ســاختمان مرکزی 
دیوان عدالت اداری ارســال و برای پیگیری 
نهایی به معاونت و یا شــعبه مربوطه ارجاع 

شد.
 در این دیدارمردمی که از صبح تا نیمه های 
ظهر ادامه پیدا کرد رئیس و معاونان دیوان 
عدالت اداری به حــدود ۴۰۰ نفر از افرادی 
که برای ماقات مردمی ثبت نام شــده بود 

پاسخ دادند.

150 هزار پرونده در کمیسیون های 
ماده 100 در سطح کشور تشکیل

 شده است
در ادامه این ســفر رئیس و معاونان دیوان 
عدالت اداری با شــهردار و اعضای شورای 

شهر اصفهان دیدار و گفت وگو کردند.
مظفری در این دیدار با اشاره به موضوعات 
مهــم و مصوبات غیــر قانونی که از ســوی 
شوراهای اسامی شهرها تصویب می شود، 
گفت: شهرداری ها نوعا برای درآمدزایی از 
پرداخت جریمه استقبال می کنند که این 
مسأله منجر به ساخت و سازهای غیرمجاز 

شده است.
وی ادامــه داد: دیوان عدالــت اداری به بی 
انضباطی ها در ســاخت و ســازها شهری 
اعتراض دارد و خواســتار تقویت، نظارت و 

کنترل بیشتر ساخت و سازدر شهرها است.
رئیس دیوان عدالــت اداری ادامه داد: یکی 
از مصادیق فرایندهای طولانی کمیســیون 
ماده ۱۰۰ شــهرداری ها اســت که در حال 
حاضر ۱۵۰ هزار پرونده در این کمیسیون ها 
در سطح کشــور تشــکیل شــده که این 
موضوع نشان دهنده یک مشکل در فرآیند 
رســیدگی به پرونده های کمیسیون ماده 
۱۰۰ اســت که با اقتضائات و توانایی های ما 

سازگار نیست.
مظفــری یکــی از محســنات و اختیارات 
خوبی که به شوراهای اسامی شهرها داده 
شــده را پیشــنهاد اصاح و تغییر قوانین و 
توســعه یا تحدید اختیارات دانست و افزود: 
شوراهای اسامی باید ارتباطات تنگاتنگی 
با کمیسیون های شوراهای مجلس شورای 

اسامی داشته باشند.
همچنیــن در ادامه این ســفر هــر یک از 
معاونان دیوان عدالت اداری با توجه به حوزه 
تخصصی خود در نشست تعاملی با مدیران 
دســتگاه های اجرایــی مرتبــط، با هدف 
رســیدن به نقطه نظرات مشــترک برای 
کاهش حداکثری دعــاوی در دیوان عدالت 

اداری به بحث و گفت وگو پرداختند.

کشف ۱۰ میلیون دلار تقلبی در تهران 

وز دیگر نوسازی ۵۵۰ دستگاه اتوبوس تا چند ر

نحوهنمونهگیریازافرادمشکوکبهبیماری

شباهت علائم آبله میمونی و آبله مرغان
خریــدار  رییــس گــروه مدیریــت 
بیماری های قابل انتقال بین انسان و حیوان 
وزارت بهداشــت درباره موارد مشــکوک 
ابتا به آبلــه میمونی که بایــد مورد رصد و 
آزمایش بیشتر قرار گیرند، گفت: آزمایش با 
کیت های تشخیصی آبله میمونی از کسانی 
گرفته می شــود کــه جزو مــوارد محتمل 
بیماری باشــند. موارد مشــکوک شــامل 
کسانی اســت که دارای عائم بالینی تب، 
سردرد شدید، دردهای عضانی، کمردرد، 
ضعف، تورم غدد لنفاوی و بثورات پوســتی 
باشــد.دکتر بهزاد امیری، با تاکید بر اینکه 
درحال حاضر از نظر کیت تشــخیصی آبله 
میمونی در کشور هیچ مشکلی وجود ندارد، 
گفت: پیش بینی لازم جهــت تهیه و تامین 
امکانات تشــخیصی آبله میمونی از جمله 
کیت های تشخیصی از مدت کوتاهی بعد از 
این که سازمان بهداشت جهانی مواردی از 
این بیماری را در سایر کشــورها را گزارش 
داد، در کشــور فراهم شــد. این امکانات در 
حدود ۱۲ قطب دانشــگاهی و آزمایشــگاه 

انستیتو پاستور فراهم است.
وی افزود: در آینــده نزدیک این قطب های 

آزمایشــگاهی افزایــش خواهــد یافت تا 
ان شــاءالله بتوانیم در همه مراکز اســتانی 

امکانات تشخیصی فراهم شود.
او تاکیــد کــرد: آزمایــش بــا کیت های 
تشــخیصی آبله میمونی از کســانی گرفته 
می شــود که جزو موارد محتمــل بیماری 
باشند. موارد مشــکوک شامل کسانی است 
که دارای عائم بالینی تب، ســردرد شدید، 
دردهای عضانی، کمــردرد، ضعف، تورم 
غدد لنفاوی و بثورات پوســتی باشــد. در 
صورتی کــه یــک رابطــه اپیدمیولوژیک 
میان بیمار و بیماری وجود داشــته باشــد 
که یعنــی بیمار با این عائم، مســافرتی به 
خارج از کشور داشته باشد یا تماس با موارد 
محتمل یا قطعی آبله میمونی داشته باشد و 
یا فردی که رابطه جنســی خارج از خانواده 
داشته باشــد، مورد محتمل شمرده شده و 
حتما نمونه آزمایشگاهی از این افراد گرفته 

می شود.
رییس گــروه مدیریــت بیماری های قابل 
انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت 
با تاکید بر اهمیت شناسایی شدن این افراد،  
توضیــح داد: گاهی ممکن اســت بثورات 

پوســتی به تعداد محدود در بــدن وجود 
داشته باشــد که آنها هم در نواحی باشد که 
با لباس پوشیده شده باشد یا خود بیمار هم 
از وجود این بثورات آگاه نباشــد که در این 
صورت آگاهی کافی نــدارد تا برای اقدامات 

تشخیصی و درمانی مراجعه کند.
او درباره احتمال تبدیل شدن بیماری آبله 
میمونی بــه پاندمی جهانــی، تصریح کرد: 
با توجه به اینکــه راه انتقــال آبله میمونی 
متفاوت از کرونا است و شــرایط انتقال آن 
به ســهولت کرونا نیســت، اگر این الگوی 
فعلی تغییری نکند، بر اساس اعام سازمان 

بهداشت جهانی شــیوع جهانی بالای این 
بیماری را متصور نیستیم.

امیری با اشــاره به شــباهت عائــم آبله 
میمونی و آبله مرغان، بیان کرد: ۴۰ درصد 
کسانی که آزمایش شدند موارد مبتا به آبله 
مرغان بودنــد. اگر رابطــه اپیدمیولوژیکی 
برای انتقال بیماری وجود نداشــته باشد،  
وجود عائــم بالینی بــه تنهایی بــرای ما 
مشــخص کننده بیمــاری نیســت. آبله 
میمونی برخاف کرونا از طریق هوا منتقل 
نمی شود که قرار باشد تعداد افراد زیادی در 

معرض خطر باشند.
وی با تاکید بر اینکه کسانی که دارای رابطه 
اپیدمیولوژیک برای ابتا به بیماری هستند 
و یا کســانی که عائم بیماری را دارند باید 
به مراکز منتخب بهداشتی درمانی مراجعه 
کننــد، گفت: بــرای اقدامات تشــخیصی 
در حوزه آبله میمونی همــان مراکز جامع 
خدمات ســامت منتخبی که در تشخیص 
کرونا فعــال بودند را در نظــر گرفتیم که با 
مراجعه به این مراکز اقدامات تشــخیصی 
رایگان انجام می شود.وی درباره نحوه نمونه 
گیری از افراد مشــکوک بیماری، بیان کرد: 

اگر هنوز بثورات پوســتی ایجاد نشده باشد 
ولی فرد عائم عمومی مانند تب،  بدن درد یا 
تورم غدد لنفاوی داشته باشد،  نمونه گیری 
مشــابه کرونا از حلق و بینی خواهد بود. از 
زمانی که بثورات پوستی ایجاد شود از محل 

زخم نمونه گیری می شود.
او درباره راه های انتقال ویروس آبله میمونی 
نیز تصریح کرد: این بیماری از طریق هوابرد 
انتقال داده نمی شــود، اما احتمال انتقال به 
شکل دراپلت یا قطرات تنفسی وجود دارد. 
البته به عنوان مثال در مــورد یک بیمار که 
در بیمارســتان بستری اســت و قرار است 
اقداماتی مانند اینتوبــه )لوله گذاری داخل 
نای(، احیــای قلبــی و ریوی بگیــرد و یا 
اقدامی برایش انجام شود که منجر به تولید 
آئروسل)افشانه( شود، امکان انتقال هوابرد 
وجود دارد، اما این راهِ معمولِ انتقال بیماری 
شناخته نمی شــود.وی تاکید کرد: انتقال 
ویروس از طریق دراپلت یا قطرات تنفســی 
حداکثر تا دو متــر امکان پذیر اســت، اما 
انتقال هوابرد یعنی خیلی سریع تر ویروس 
منتقل شود که در واقع شاید افراد ساکن در 

یک اتاق بتوانند مبتا شوند.

آگهی مفقودی
بــرگ ســبز ســواری پراید مــدل ۱۳۸۱رنگ یشــمی متالیــک به شــماره موتور 
۰۰۳۱۸۲۱۲وشاسیS۱4۱۲۲۸۱۷۸۲۱69وشــهربانی ایران ۵4_9۸4م۲۷به نام 
معصومه حسین پور مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.                         یزد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۷۸1 1401۶0۳2۹01000 مورخ 1401/05/25 هیات اول دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محسن رکنی پور اردکانی فرزند محمد حسن 
بشماره شناسنامه 414۷ صادره از اردکان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 5۳1.۳5 متر 
مربع قسمتی از پلاک ۳14۳ اصلی واقع در بخش یک شاهرود خریداری از عارفه شاکر اردکانی محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/05/۳1 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/0۶/15

رونوشت :
 فرمانداری محترم ویژه شهرستان شاهرود - جهت اطلاع

 شهرداری شهرستان شاهرود - جهت اطلاع
حمید رضا حسین پور - سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
 از طرف رضا طالع زاری

شناسه آگهی : 1367760

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بخش یک شاهرود

برابر رای شماره 1401۶0۳2۹010001۷۸۳ مورخ 1401/05/25 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم اعظم اشرف پور اردکانی فرزند جواد به شماره 
شناسنامه 12۹0 صادره از تهران در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1۸۳۹.۶۶ متر مربع 
قسمتی از پلاک ۳144 اصلی واقع در بخش یک شاهرود خریداری از اسماعیل شاکر اردکانی محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/05/۳1 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/0۶/15

رونوشت : 
 فرمانداری محترم ویژه شهرستان شاهرود - جهت اطلاع

 شهرداری شهرستان شاهرود - جهت اطلاع
حمید رضا حسین پور - سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود 
از طرف رضا طالع زاری

شناسه آگهی : 1367778

آگهی مفقودی
بــرگ ســبز ســواری پراید مــدل ۱۳۸۱رنگ یشــمی متالیــک به شــماره موتور 
۰۰۳۱۸۲۱۲وشاسیS۱4۱۲۲۸۱۷۸۲۱69وشــهربانی ایران ۵4_9۸4م۲۷به نام 
معصومه حسین پور مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.                         یزد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۷۸1 1401۶0۳2۹01000 مورخ 1401/05/25 هیات اول دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محسن رکنی پور اردکانی فرزند محمد حسن 
بشماره شناسنامه 414۷ صادره از اردکان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 5۳1.۳5 متر 
مربع قسمتی از پلاک ۳14۳ اصلی واقع در بخش یک شاهرود خریداری از عارفه شاکر اردکانی محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/05/۳1 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/0۶/15

رونوشت :
 فرمانداری محترم ویژه شهرستان شاهرود - جهت اطلاع

 شهرداری شهرستان شاهرود - جهت اطلاع
حمید رضا حسین پور - سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
 از طرف رضا طالع زاری

شناسه آگهی : 1367760

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بخش یک شاهرود

برابر رای شماره 1401۶0۳2۹010001۷۸۳ مورخ 1401/05/25 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم اعظم اشرف پور اردکانی فرزند جواد به شماره 
شناسنامه 12۹0 صادره از تهران در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1۸۳۹.۶۶ متر مربع 
قسمتی از پلاک ۳144 اصلی واقع در بخش یک شاهرود خریداری از اسماعیل شاکر اردکانی محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/05/۳1 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/0۶/15

رونوشت : 
 فرمانداری محترم ویژه شهرستان شاهرود - جهت اطلاع

 شهرداری شهرستان شاهرود - جهت اطلاع
حمید رضا حسین پور - سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود 
از طرف رضا طالع زاری

شناسه آگهی : 1367778

آگهی مفقودی
  ۸4۸۷۱۸۸/M۱۵ برگ سبز سواری هاچ بک ســایپا مدل ۱۳96رنگ سفید به شماره
وشاســی NAS۸۲۱۱۰۰H۱۱۱۸۵99وشهربانی ایران ۵4_۵۷۵د۲۵به نام اکبر حاج 

حسینی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد.
یزد

آگهی مفقودی
بــرگ ســبز ســواری ســمند LX_EF۷رنــگ ســفید روغنــی مــدل ۱۳9۵به شــماره 
ایــران  NAACR۱HW۱GF۳4۱۷۰۱وشــهربانی  موتور۱4۷H۵۲۲۲4۳۰۵وشاســی 

۵4_۵9۵ق۳۲به نام مهدی عابدینی سانیجی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد.
یزد



 کرمانشاه-حسنا فخارزاده رئیس اتاق کرمانشاه خبر داد:  
کرمانشاه برای اولین بار جز یازده اســتان برتر کشور با بهترین 

فضای کسب و کار قرار گرفت
 رئیس اتاق کرمانشاه با بیان اینکه کرمانشاه برای اولین بار طی 
سال های اخیر جز یازده اســتان برتر کشور از نظر فضای کسب 
و کار قرار گرفته، گفت: نکته مهم آنجاســت که برای اولین بار 
وضعیت شاخص فضای کسب و کار کرمانشاه از میانگین کشور 

بهتر شده است.
  کیوان کاشفی با اشــاره به انتشــار نتایج آخرین نظرسنجی 
و مطالعات شــاخص فضای کسب و کار کشــور مربوط به بهار 
۱۴۰۱ از سوی اتاق ایران، اظهار کرد: بر اساس این نظرسنجی 
کرمانشاه رتبه یازده فضای کسب و کار کشور را بین ۳۱ استان 

به خود اختصاص داد که چنین جایگاهی طی ســال های اخیر 
برای اولین بار به دست آمده است.

 وی از ارتقا شش پله ای جایگاه کرمانشاه نسبت به فصل قبل از 
آن )زمســتان ۱۴۰۰( خبر داد که در جایگاه ۱۷ کشور بودیم و 
تاکید کرد: نسبت به بهار سال گذشته که در جایگاه ۳۱ کشور و 

استان آخر بودیم نیز ۲۰ پله ارتقا جایگاه داشتیم.
 عضو هیات رئیسه اتاق ایران همچنین از بهبود شاخص فضای 
کسب و کار کرمانشاه نســبت به میانگین کشــور برای اولین 
بار هم خبر داد و عنوان کرد: در شــرایطی میانگین شــاخص 
فضای کسب و کار کشور ۶.۷ بوده، کرمانشاه با کسب عدد ۵.۹۲ 

جایگاه بهتری نسبت به میانگین کشور داشته است.
 کاشفی خاطرنشان کرد: این در حالی اســت که در فصل بهار 

مانند رویه ای که در اکثر ســال ها داریم در مجموع در کشــور 
شاخص فضای کسب و کار بدتر شده که عمدتا ناشی از افزایش 

دستمزدها و نوسانات قیمتی در اوایل سال است.
 وی ســپس اشــاره ای هم به مهمترین مولفه هــای اثرگذار 
در نامناســب بودن فضای کســب و کار کرمانشــاه بر اساس 
نظرســنجی ها داشــت که تقریبا با مولفه های کشور همراستا 
بوده و گفت: غیرقابل پیش بینی بــودن و تغییرات قیمت مواد 
اولیه و محصولات، دشــواری تأمین مالی از بانک ها، بی ثباتی 
سیاســت ها، قوانین و مقــررات و رویه های اجرایــی ناظر بر 
کسب وکار و در نهایت رویه های غیرمنصفانه و ناعادلانه ممیزی 
و دریافت مالیات چهار عامل اثر گذار بر نامناســب بودن فضای 

کسب و کار بوده است.

اصفهان-مریم مومنی   مدیــر منطقه ۱۵ 
شهرداری اصفهان از آزادسازی صددرصد املاک 
فاز نخست و ۸۰ درصد فاز دوم رینگ چهارم شهر 

خبر داد.
 هوشــنگ نظری پور با اعــلام این خبــر گفت: 
یکی از مســائل اثرگذار بر روند پیشــرفت پروژه 
حلقه حفاظتی شــهر اصفهان و کمربند شمالی 
خوراسگان توافق با مالکان اراضی و املاک موجود 
در مســیر طرح برای آزادسازی اســت که در این 
راستا جلســات فشــرده توافق با مالکان در حال 

برگزاری است.
او با بیان اینکه ۳۲۷ هزار مترمربع، مســاحت کل 
عرصه و اعیان در مســیر رینگ چهارم اســت که 
شامل ۲۹۰ ملک می شــود، افزود: تاکنون ۱۳۶ 
ملک با مساحت بیش از ۲۴۴ هزار مترمربع مورد 

توافق جهت آزادسازی قرار گرفته است.

نظری پور بــا بیان اینکه در مســیر رینگ چهارم 
حدفاصل تقاطع غیرهمســطح قهجاورستان تا 
زیرگذر بهاران به صورت کامل آزادســازی شده 
است، خبر داد: بر اســاس توافقات صورت گرفته 
بیــش از ۸۰ درصد فــاز دوم از کیلومتــر ۲.۴ تا 
۴ رینگ چهــارم حفاظتی در محــدوده بهاران 
تا محله دهنو آزادســازی شــده اســت. او ادامه 
داد: قســمت متراکم و پرحجم آزادســازی ها در 
محدوده ۶۰۰ تا ۲۴۰۰ متــر از انتهای مجموعه 
پل های سردار ســلیمانی، ورودی محله قلعه نو، 
محله خاتون آباد تــا محله دهنو قــرار گرفته که 
انواع کاربری های مســکونی، تجاری، کارگاهی، 
کشــاورزی، انبار و زمین های بایر به مســاحتی 
در حدود ۵۰ هزار متر مربع را شــامل می شود و با 
تمام توان در حال مذاکره بــرای توافق با اهالی و 
مالکان برای آزادسازی هستیم. مدیر منطقه ۱۵ 

شهرداری اصفهان با اشاره به روند پروژه کمربند 
شــمالی خوراســگان، گفت: کمربند شمالی به 
موازات خیابــان جی از پل اطشــاران در بزرگراه 
شهید آقابابایی تا میدان سلمان طراحی شده است 
که احداث آن علاوه بر اینکه باعث خروج تعدادی 
از خیابان های منطقه ۱۵ از بن بســت و اتصال به 
این کمربند می شود، تأثیر به سزایی در کاهش بار 

ترافیکی خیابان جی خواهد داشت.
او خاطرنشــان کرد: کل عرصه  مســیر این طرح 
حدود ۱۳۶ هزار مترمربع اســت که تاکنون بیش 
از ۵۳ هزار مترمربع آن یعنــی حدود ۴۰ درصد از 

طریق توافق با مالکان آزادسازی شده است.
نظری پور افزود: برای آزادسازی مابقی املاک در 
مسیر احداث کمربند شمالی خوراسگان جلسات 
به صورت فشرده ادامه خواهد داشت و امیدواریم 

عملیات این پروژه نیز سال آینده آغاز شود.

   شــهرکرد -  فاطمه رجبی      آیین افتتاحیه بیســت و 
دومین کنگره ملــی و دهمین کنگره بین المللی زیســت 
شناسی ایران با حضور دکتر یاســر پیر علی رییس دانشگاه 
شــهرکرد، دکتر محمـــد نبیونی رییس انجمن زیســت 

شناسی ایران در دانشگاه شهرکرد برگزار شد.
دکتر یاســر پیرعلی ضمن خیرمقدم گفت: مفتخریم که در 
دانشگاه شــهرکرد میزبان کنگره ملی و بین المللی زیست 
شناسی ایران با حضور دانشــمندان و محققان علوم زیستی 

هستیم.
رییس دانشــگاه شــهرکرد افزود: اهمیت زیست شناسی 
و علوم پایه در کنتــرل بیماری کرونا به خوبی مشــهود بود 
چرا که به برکت علم و نهادینه شــدن علوم پایه و مجاهدت 
دانشــمندان کشــور، همه گیری ویروس کرونــا در ایران 

کنترل شد.
دکتر پیرعلی با اشاره به میزبانی دانشگاه شهرکرد از ۱۱۰۰ 
دانشــجوی دختر و ۱۲۰۰ دانشــجوی پسر دانشــگاه ها و 
موسسات آموزش عالی کشــور در پنجمین المپیاد ورزش 

های همگانی گفت: اســتان چهارمحال و بختیاری به خاطر 
شــرایط آب و هوایی خوبــی که دارد به خصــوص در فصل 
تابســتان می تواند میزبان رویداد هــای مختلف ملی و بین 

المللی باشد و دانشگاه شــهرکرد با داشتن زیرساخت های 
خوب در حوزه های مختلف می تواند عهده دار این میزبانی 

ها در دانشگاه باشد.

رییس دانشگاه شــهرکرد گفت: در تلاش هســتیم تا موزه 
تاریخ طبیعی را در دانشگاه شــهرکرد ایجاد کنیم که امری 

ضروری برای دانشگاه است.
دکتر پیرعلی با اشــاره بــه ظرفیت های بــالای فرهنگی و 
گردشگری اســتان چهارمحال و بختیاری گفت: میهمانان 
حاضــر در ایــن کنگره مــی تواننــد ســفیران فرهنگی و 
گردشگری اســتان زیبای چهارمحال و بختیاری باشند و ما 
امیدواریم همه شــما معرف این اســتان زیبا در استان ها و 

کشورهای خود باشید.
رییس دانشگاه شــهرکرد افزود: باید تلاش کنیم تا نخبگان 
دانشــگاهی بتوانند ضمن اشــتغال به کار در دستگاه های 
اجرایی، به سمت تحصیل در رشــته های علوم پایه گرایش 

پیدا کنند.
دکتر پیرعلی خاطر نشان کرد: باید خانه زیست شناسی در 
اســتان را تقویت کنیم و دبیرخانه دائمی آن را در دانشــگاه 
شهرکرد شکل دهیم و به ایجاد رشــته های بین رشته ای و 

کاربردی اهتمام ورزیم.

 ســاوه - لیلا گراوند     رئیس آموزش و پرورش ســاوه 
اظهار کرد : ســاوه بــا ۵۸ هزارداتش امــوز دومین منطقه 
استان مرکزی است که بیشــترین جمعیت دانش آموزی را 
دارد و به تبع آن بیشــترین چالش را از لحاظ کمبود فضای 
آموزشــی،کمبود نیروی انســانی و اعتبــارات را دارد اما با 
وجود این سعی شده دانش آموزشــی از تحصیل بازنماند و 
نتیجه این تلاش کسب رتبه های برتر استانی از سوی دانش 

آموزان این شهرستان بوده
وی افزود:برگــزاری بیش از۵۰ جلســه در کمیته توســعه 
مدیریت به منظور بررســی نیازهای آموزشــی،۱۷عنوان 
دوره ضمن خدمت،انتخاب ۱۰ پایانامه برتر پرسنل آموزش 
وپرورش ساوه در سطح استان و کسب رتبه های برتر کنکور 
دانش آموزان ساوجی در سطح اســتان بخشی از افتخارات 

آموزش و پرورش در سطح استان بوده .

رئیس آموزش وپرورش ســاوه تصریح کرد:ســالانه ۲۵تا 
۳۰نفر جابجایی مدیران درآموزش وپرورش ساوه را داریم

قراخانلو با اشاره به توازن رشــته ای گفت: میانگین استانی 
برای اجرا این طرح ۴۰بــه ۶۰بود ۴۰درصد دانش آموزان به 
سمت رشته های فنی باشــد اما میانگین شهرستان ساوه در 
اجرای این طرح ۵۱ به ۴۹بوده با همکاری کادر آموزشــی و 
خانواده ها ۵۱ درصد دانش اموزان رشته های فنی را انتخاب 

کردند که خوشبختانه بالاتر از میانگین استانی بود
وی افزود:خروجی نیروی انسانی امســال از بدنه آموزش و 

پروش
۳۱۲ نفر و ورودی ها۳۹۶ نفربوده اســت که نسبت به سال 

گذشته در آمار ورودی ها افزایش داشتیم
رئیس آموزش وپرورس ســاوه تصریح کرد:هــم اکنون ده 
هزاردانش اموز در مدارس غیر دولتی مشــغول به تحصیل 

هســتند مطمعنا اگر فعالیــت مدارس غیــر دولتی نبودند 
چالش بیشتری در تامین نیروی انســانی و فضای آموزشی 

داشتیم
قرا خانلو با بیان اینکه سالانه حداقل یک هزار ورودی دانش 
امــوز را داریم،گفت:باوجود اینکه ســالانه حداقل ۳فضای 
آموزشــی احداث می شــود اما همچنان  بــا کمبود فضای 
آموزشی بخصوص در مقطع دبیرســتان و هنرستان مواجه 
هستیم واین مسله سبب شــده بیش از ۸۰درصد مدارس ما 

در ساوه دو شیفته باشند
وی افزود:باتوجه به ورودی ســالانه حداقل یک هزار دانش 

آموزش ساخت سالانه ۴مدرسه ضروری است.
رئیس آموزش وپرورش ســاوه تصریح کرد:از ابتدای ســال 
تحصیلی بکارگیری نبروی انســانی در مدارس پســرانه و 

همچنین اقا در مدارس دخترانه ممنوع است.

چهارمحال و بختیاری

ساوه

   برگزاری بیست و دومین کنگره ملی و دهمین کنگره بین المللی زیست شناسی ایران در شهرکرد

رئیس آموزش وپرورش ساوه

۸۰ درصد مدارس ساوه 2 شیفته هستند

همدان-ذلیخا کرمی  شــهردار همــدان از راه اندازی 
سامانه شهرداری الکترونیک در همدان خبر داد.

به گزارش ایســنا و به نقل از روابط عمومی سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شــهرداری همدان، مسعود حسینی 
اظهار کرد: با تلاش و همت شــبانه روزی کارکنان سازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات و نیــز همکاری کلیه کارکنان 
معاونت شهرســازی و معماری، مناطــق چهارگانه، اداره 
درآمد و سایر همکاران شهرداری همدان، سامانه شهرداری 
الکترونیک از روز شنبه ۱۲ شــهریور در شهرداری همدان 

راه اندازی شد.
وی مطرح کرد: پیشگیری از سلیقه گرایی، شخص محوری 
و جلوگیری از اتلاف وقت شــهروندان از ثمرات این سامانه 
است که با ارائه خدمات به صورت غیرحضوری گام مهمی در 
راستای شفاف ســازی و اجرای حداکثری قوانین و مقررات 

برداشته خواهد شد
حسینی با اشــاره به امکان اعلام هوشمند ضوابط ساخت و 
ســاز به صورت غیرحضــوری در این ســامانه، توضیح داد: 
متقاضیان می توانند ضوابط شهرســازی و پروانه ساختمان 
ملک خود را شــامل تراکم، کاربری، سطح اشــغال، تعداد 
طبقات، عوارض و ... را براســاس لایه های اطلاعات مکانی 
و محاسبات سیســتمی رؤیت و ســپس درخواست پروانه 

ســاختمانی را به صورت الکترونیکــی و غیرحضوری ثبت 
کنند.

وی به ســایر مزایــای این ســامانه اشــاره کــرد و افزود: 
پاسخ دهی به استعلامات دفاتر اسناد رسمی، بانک و ادارات 
خدمات رسان شــامل اداره برق، آب و گاز، پرداخت عوارض 
نوسازی و کسب و پیشــه، تصدیق گواهی و اصالت سنجی 
اســناد و مدارک و ایجاد کارتابل شــهروندی برای خدمات 
اختصاصی به مالکان از دیگر خدماتی است که در این سامانه 

به صورت الکترونیکی و غیرحضوری ارائه خواهد شد.

پس از کش و قوس های فراوان در چند   شیراز - چراغی
هفته اخیر مدیریت شهری شــیراز، بالاخره محمدحسن 
اسدی عضو شورای شهر با هشت رای بعنوان شهردار جدید 

کلانشهر شیراز انتخاب شد.
اعضای شورای اسلامی شهر شــیراز در هشتادومین جلسه 
این نهاد در دوره ششــم با هشــت رای مثبت محمدحسن 

اسدی را بعنوان شهردار این کلانشهر انتخاب کردند.
در پی بررســی های بعمل آمده شورای ششــم شهر شیراز 
محسن اردکانی و محمدحسن اســدی بعنوان گزینه های 
نهایی برای پست شهردار جدید شــیراز انتخاب شده بودند 

که با اکثریت آرا اسدی برای تصدی این کرسی انتخاب شد.
با حضور ۱۲ عضو شــورای شهر شــیراز بصورت حضوری و 
مهدی سلطانی بصورت مجازی در این جلسه محمد حسن 

اسدی هشت رای و محسن اردکانی پنج رای کسب کرد.
در ابتدای این جلســه برای هر کدام از کاندیداها یک ساعت 
فرصت درنظر گرفته شــد که هرکدام از این دو گزینه نهایی 
در این مدت به ارایه برنامه و پاســخ به سوالات اعضای شورا 
پرداختند. اردکانی با شعار تعامل،تحول و سرآمدی سخنان 
خود را آغاز کرد و بالابردن هزینه فســاد در شهرداری برای 
مفســدین، ارتباط بدون واســطه با مردم، مناسب سازی 
ساختار مدیریت بحران شــهری، بازآفرینی بافت تاریخی و 

حفاظت و صیانت از آن را ازجمله برنامه های خود اعلام کرد.
زیباسازی شــهر در شــب با هدف افزایش آرامش،امنیت 
و نشــاط عمومی و تدوین طرح جامع مدیریت حمل و نقل 

شهرداری شیراز از دیگر برنامه های اردکانی عنوان شد.
اســدی نیز خروج پادگانها از شهر،ســاماندهی و مدیریت 
کمربندی جنوبی شــیراز، توجه به موارد فرهنگی و توسعه 
زیرساخت های این بخش،ارتقاء فرهنگ شهروندی ،توسعه 
عمرانی شهر براساس منابع، ایجاد هماهنگی بین سازمانی 
،حفظ بیت المال و منافع عمومــی، برنامه محوری و تدوین 
قانون جامع مدیریت بحران شــیراز و تهیه بانک مکان های 

بحران زا را ازجمله برنامه های خود عنوان کرد.

فارس همدان

ونیک در همدان  شهردار جدید شیراز انتخاب شد  راه اندازی سامانه شهرداری الکتر

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان خبر داد؛

  آزادسازی 80 درصد از فاز دوم رینگ چهارم

 نشست هماهنگی پشتیبانی از موکب های 

صنعت نفت در چذابه و شلمچه برگزار شد

اهواز - محمد مجدم  نشست هماهنگی پشتیبانی از موکب های صنعت نفت 
در چذابه و شــلمچه با هدف خدمات رســانی مطلوب به زائران اربعین حسینی، 
در سالن جلسات حوزه مقاومت بسیج شــهید تندگویان)وزارت نفت-جنوب( 
برگزارشد. در ابتدای این نشســت فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید تندگویان 
با اشاره به اینکه صنعت نفت جنوب امســال در دو مرز شلمچه و چذابه موکب راه 
اندازی کرده است گفت: طی سالیان گذشته تنها در مرز چذابه موکب داشتیم اما 
طبق تاکیدات مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران امسال باید علاوه بر مرز چذابه در 
مرز شلمچه نیز با حمایت شرکت های ملی مناطق نفت خیز جنوب، ملی حفاری 

ایران، متن، نفت و گاز اروندان و اکتشاف به زائران خدمت رسانی کنیم.
سرهنگ حســن باقری افزود: با اســتفاده از ظرفیت های موجود در این حوزه، 
تاکنون کار برپایی موکب ها و ایجاد زیرساخت ها در دو مرز شلمچه و چذابه پایان 
یافته و نیاز است شــرکت های مذکور نسبت به پشــتیبانی از موکب ها بویژه در 

بخش فعالیت های فرهنگی، تبلیغات و اطلاع رسانی اهتمام داشته باشند.
در این نشست ســعید آتشبار سرپرســت روابط عمومی شــرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب با اعلام آمادگی برای همکاری با حوزه مقاومت بســیج شــهید 
تندگویان، بر تنوع بخشــی به فعالیت های فرهنگی در موکب های صنعت نفت 
جنوب، فراخوان خاطره نویسی و عکاســی، توجه به مباحث تحلیلی و معرفتی و 

معرفی شهدای صنعت نفت در موکب ها تاکید کرد.

   اعطای نشان حلال توسط
 سازمان ملی استاندارد ایران

سنندج-فاطمه ملایی  ژیلا یزدانی مدیرکل اســتاندارد استان کردستان 
گفت: سازمان ملی استاندارد ایران آمادگی خود را نسبت به اجرای تکلیف قانونی 
موضوع تبصره ۲ ماده ۷ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد در راستای اعطای 

نشان حلال در کوتاهترین زمان ممکن اعلام کرد.
وی ادامه داد: با عنایت به تکلیف قانونی و انحصاری سازمان ملی استاندارد ایران 
به عنوان تنها مرجع رسمی اعطای نشــان حلال در کشور و تاکید کارگروه آیین 
نامه اجرایی ماده ۹ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، سازمان ملی استاندارد 
ایران در کوتاهترین زمان پروانه کاربرد نشــان حلال را مطابق با قانون تقویت و 

توسعه نظام استاندارد صادر خواهد کرد.

  پویایی نوجوانان

ورش فکری شکل می گیرد  در کانون پر

سنندج -فاطمه ملایی  حجت الاسلام »عبدالرضا پورذهبی« نماینده ولی 
فقیه در کردســتان در بازدید از مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
سنندج اظهار داشت: نوجوانان و جوانان سرمایه های ارزشمند ما به شمار می روند 
لذا همه ما باید به پویایی مکان های فرهنگی و هنری که در واقع محل پرورش این 

قشر به شمار می روند، کمک کنیم.
وی بر گسترش زمینه های شــکوفایی اســتعدادها و ظرفیت های آینده سازان 
این مرز و بوم تاکیــد کرد و گفت: باید تلاش کنیم نقاط قوت را برجســته کرده و 

کمبودها را در مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان رفع کنیم.
نماینده ولی فقیه در کردســتان تصریــح کرد: برگــزاری کلاس های مختلف 
کتابخوانی، قصه نویسی و قصه گویی و تئاتر، نقاشی، طراحی و سایر کلاس های 
ادبی در مراکز کانون برای کودکان و نوجوانان می تواند زمینه ســاز شــکوفایی 
استعدادها و ظرفیت های آینده سازان کشور باشد چرا که پویایی یک نوجوان در 

ایام نوجوانی در کانون پرورش فکری شکل می گیرد.
حجت الاسلام »پورذهبی« همچنین عنوان ساخت: به عنوان سازمانی تاثیرگذار 
در بخش فرهنگ و بخش کودک و نوجوان ، باید توجه بیشتری به کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان شود و ما نیز در راستای حل مشکلات کانون تمام تلاش 
خود را به کار خواهیم گرفت. در این بازدید که سرپرســت کانون و کارشناســان 
کانون استان حجت الاسلام »پورذهبی« را همراهی می کردند حمیدرضا گوهری 
سرپرست کانون اســتان گزارشــی از فعالیت های کانون ارائه داد و گفت: کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان با ۲۱ مرکز ثابت و چهار کتابخانه سیار روستایی 
با محوریت کتاب و کتابخوانی به صورت حضوری و مجازی به کودکان و نوجوانان 

خدمات فرهنگی ارائه  می کند.

  آغاز دوره آموزشی رفتارشناسی

 آتش سوزی و آبرسانی بنادر در بوشهر

بوشــهر - رضا حیدری رئیس اداره ایمنی و آتش نشــانی اداره کل بنادر 
و دریانوردی استان بوشــهر گفت: دوره آموزشی رفتارشناســی آتش سوزی و 

آبرسانی بنادر در بوشهر با مدرسی ناصر رهبر )افسر آتش نشانی تهران( آغاز شد.
 حیدر مجدنیا در تشریح این خبر اظهار کرد: در این دوره آموزش ها در محورهای 
رفتارشناسی آتش سوزی، دلایل توسعه آتش در ساختمان ها، علل آتش سوزی 
در انبارها، منابع آب و روش های آبرســانی از منبع آب تا محل آتش ســوزی به 
آتش نشانان ارائه می شــود. وی بیان کرد: این دوره آموزشی به مدت سه روز و با 
حضور ۱۵۰ نفر آتش نشان بنادر استان بوشهر برگزار می شود. مجدنیا ادامه داد: 
دوره یاد شــده در روزهای اول و دوم به صورت تئوری و در روز سوم همراه با جمع 
بندی مباحث تئوری، آزمون ارزیابی و آمــوزش های عملیاتی همراه خواهد بود. 
وی اظهار کرد: برگزاری چنین دورهایی در راستای توانمندسازی هر چه بیشتر 
آتش نشانان برای مقابله با حوادث احتمالی است که سالانه براساس برنامه زمان 

بندی و با حضور اساتید برجسته برگزار می شود.

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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رئیس اتاق کرمانشاه خبر داد؛

  کرمانشاه درجمع 11 استان برتر کشور با بهترین فضای کسب و کار



مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی:
انتشار  اوراق گام شتاب گرفت

ســخنگویبانکمرکزیگفت:تامینمالیغیرتورمیتولیددردستور
کاربانکمرکزی؛انتشاراوراقگامشتابگرفتوبلافاصلهبعدازانتشار

قابلمعاملهدربازارسرمایهاست
مصطفیقمریوفــامدیرکلروابطعمومیبانکمرکزیدرحســاب
شخصیخوددرفضایمجازینوشت:باتســهیلوسادهسازیانجام
شــدهبرایمعاملهاوراقگام،طییکماهونیماخیرحجمانتشاراین
اوراقبهرقم۱۳.۴هزارمیلیاردتومانرســیددرحالیکهحجمانتشار
ایناوراقاززمانراهاندازیآندربهمن۱۳۹۹تاتیرماه۱۴۰۱معادل

۸.۸هزارمیلیاردتومانبود.
ویافزود:بامصوبهشــورایپولواعتباروهیئتعاملبانکمرکزی،

اوراقگامبهمحضانتشارقابلتنزیلومعاملهدربازارسرمایهاست.
مدیرکلروابطعمومــیبانکمرکزیافزود:فروشــندهمیتوانداین
اوراقرایانزدخودنگهداردویادرصورتنیازبهنقدینگیآنرادربازار
سرمایهتنزیلکندوپولخودراازبازارسرمایهدریافتکندودرنهایت
ایناوراقدرزمانسررســید،متعهداوراق،وجهآنرابهدارندهنهایی

اوراقگامپرداختخواهدکرد.
مدیرکلروابطعمومیبانکمرکزیگفــت:اوراقگامیکابزارتأمین
مالیزنجیرهایواعتباریاستکهباســهولتوریسکپایین،امکان

تأمینمالیغیرتورمیتولیدرافراهممیکند.

مدیرعامل بانک مسکن خبر داد
ساخت ۲۰۰ هزار واحد اجاره ای در پایتخت

مدیرعاملبانکمســکنازمشارکتاینبانکدرســاخت۲۰۰هزار
واحداجارهایبامشارکتشهرداریووزارتراهوشهرسازیذیلطرح
نهضتملیمســکنخبردادوگفت:بانکهابایدبهتکلیفقانونیخود
دراجرایجهشنهضتملیمســکنعملکنند.»محمودشــایان«
درنخســتینرویدادفناورانهصنعتســاختمان،اعلامکرد:ساختبا
کیفیتوارزانمســکندرمقابلنظامساختوســازسنتیاستکه
طولدورهمشارکتراحداکثربه۳۶ماهرساندهوموجبگرانیمسکن

وکاهشتمایلمشارکتبانکهادرطرحهایدولتیشدهاست.
ویافزود:اکنونبهغیرازبانکمســکن،باقیبانکهابهتکلیفقانونی
خودبرایمشــارکتدرنهضتملیمســکن،عملنکردنــد.بانکها
حاضرهستندمالیاتپرداختکنند؛امادرطرحنهضتملیمشارکت
نکنند،چونطولزمانبازگشــتپولبهبانکزیاداست.مدیرعامل
بانکمسکنگفت:ایندرحالیاستکهدردولتقبلسهمتسهیلات
مســکناز۱۸درصدبــه۵درصدکاهــشیافتوحالاآثــارکاهش

مشارکترامیبینید؛چرابایددوبارهاینموضوعراتجربهکنیم.
بهگفتهشــایان،قانونمشــکلینداردومیگوید۲۰درصدتسهیلات
بهبخشمســکنتعلقبگیردکهبخشعظیمیازاینتســهیلاتبه
بخشصنعتسرریزمیشود.ویاظهارداشت:تاامروزبیشاز۴۶هزار
میلیاردقراردادســاختمسکنمنعقدشــدهکهفقطدربانکمسکن
بودهواگرنظامبانکیحمایتنکند،طرحنهضــتملیباچالشروبرو

میشود.


مدیرعاملبانکمسکنگفت:تامینمالینهضتملیمسکنازطریق
صندوقتامینمســکنفروشمتریمســکن،اصلاحروشســپرده
گذاریدربانکمســکنوجذبســرمایهگذاریخارجیوتحولدر

شیوهاجارهداریمسکندرحالانجاماست.
شایانخبرداد:اکنونقراردادساخت۲۰۰هزارواحدمسکناجارهای
بینبانکمسکنشهرداریووزارتراهوشهرسازیدرحالانعقاداست
وبانکمسکنپذیرفتبرایساختهرواحداجارهای۲۰۰میلیونوام

ساختپرداختکند.

در راستای اجرای ماده 18 قانون جهش تولید دانش بنیان
 تفاهم همکاری بانک پارسیان و صندوق نوآوری

 و شکوفایی امضاء شد
طیمراسمیباحضوراحســانخاندوزی،وزیراقتصادوسورناستاری
معاونعلمیوفنــاوریرئیسجمهــور،تفاهمنامههمــکاریبانک
پارســیانوصندوقنوآوریوشــکوفاییبهامضایکورشپرویزیانو

علیوحدترسید.

اینتفاهمنامهدرراستایاجراییشــدنماده۱۸قانونجهشتولید
دانشبنیــانوتحققاقتصــاددانشبنیانوباهدفایجــادهمکاری
مشترکبرایگسترشفرهنگســرمایهگذاریوتأمینمالینوآوری
وفناوریوبهمنظورتوسعهسرمایههایانســانی،ترویجکارآفرینیو

بهبودظهوروبروزکسبوکارهایموفقبهامضارسیدهاست.
همچنینتفاهمنامههمکاریچهارجانبهاجرایماده۱۸قانونجهش
تولیددانشبنیانبهمیزان۴۰هزارمیلیاردتومانمیانمعاونتعلمی
وفناوری،صندوقنوآوریوشــکوفایی،کانونبانکهاومؤسســات
اعتباریخصوصیوشــورایهماهنگیبانکهایدولتیونیمهدولتی
درراســتایتحققاقتصاددانشبنیانامضاشــدتاهمکاریمشترک
برایگســترشاقتصاددانشبنیانوتوسعهزمینهتأمینمالینوآوری
وفناوریاینزیستبومدرهمکاریبانکهابانهادهایحوزهفناوریو

نوآوریایجادشود.
کورشپرویزیــانمدیرعاملبانکپارســیانورئیسشــورایعالی
کانونبانکهاومؤسســاتاعتباریخصوصیدراینمراســمضمن
مثبتارزیابیکردننتایجاینتفاهمنامهگفت:امیداســتاینجلسه
ســرآغازیبرایپیشــبرداهدافوفعالیتهایجدیددانشبنیاندر
عرصهبانکداریشود.ویافزود:بهواسطهایناتفاقمبارککهدرحال
رخدادناستفضایبیشتریبرایورودجواناناینسرزمینبهعرصه

تولیدوارائهخدماتمهیامیشود.
ویبااشــارهبهمنویاتمقاممعظمرهبریدراینزمینه،گفت:بانک
پارسیاندرحوزهتأمینمالیوتضمین،فعالیتهایقابلقبولیراآغاز
کردوبهسفارشصندوقنوآوریوشکوفاییدفاتریرادراینمجموعه
ایجادکردتاخدماتارزندهتریبهفعالاناینعرصهارائهشــود؛انتظار
مــیرودحرکتهایمؤثریدرحــوزهتأمینمالیوایجــادابزارهای

موردنیازبرایتوسعهاینبخشفراهمشود.

موسسه اعتباری ملل ۱۴۲۶ فقره وام قرض الحسنه 
ازدواج پرداخت کرد

موسسهاعتباریمللازابتدایسال۱۴۰۱تاپایانمردادماهبه۱۴۲۶
نفروامقرضالحسنهازدواجپرداختکرد.

بهگزارشروابطعمومیموسسهاعتباریملل:اینموسسهدرراستای
انجاممســئولیتهایاجتماعیوبهمنظورترویجسنتپیامبرگرامی
اسلام)ص(وامقرضالحســنهازدواجبهواجدینشرایطپرداختمی
نماید.اینگزارشمیافزاید:موسســهاعتباریمللدرمردادماهتعداد
۳۶۷فقرهوامقرضالحسنهازدواجبهمبلغ۴۸۶/۳۰۰میلیونریالبه

زوجینپرداختنمودهاست
گفتنیاســتتعداد۷۲۷نفرازثبتنامکنندگانوامقرضالحســنه

ازدواجدرنوبتدریافتواممیباشند.

در آستانه فرا رسیدن ایام اربعین حسینی صورت گرفت 
 استقرار پایانه های خود پرداز بانک ملت 

در مناطق مرزی
درآســتانهفرارسیدنایامعزاداریاربعینحســینی،پایانههایخود

پردازبانکملتدرمناطقمرزیباکشورعراقمستقرشدند.
بهگزارشروابطعمومیبانکملت،همزمانبامراسمعزاداریاربعین
امامســومشــیعیانوبهمنظورارائهخدماتبانکیوتامیننیازمالی
زائراناباعبدالهالحســین)ع(درمناطقمرزیمنتهیبهکشورعراقو
درراستایحضورموثربانکدرایامیادشــده،همانندسنواتگذشته
ارسالواســتقرارپایانههایخودپردازسیاربانکملتبهمناطقمزبور

دردستورکارقرارگرفت.
براســاساینگزارشپایانههایخودپردازاینبانکدرمناطقمرزی
خسرویواقعدراستانکرمانشاه،مهرانواقعدراستانایلاموشلمچه

واقعدراستانخوزستانمستقرشدهاست.

پیشتازی بانک صادرات ایران در پرداخت 
تسهیلات فرزندآوری

قانونجوانیجمعیــتدوتکلیفمهم،یکیدرخصوصتســهیلات
ازدواجودیگریتسهیلاتفرزندآوریرابرعهدهبانکهاگذاشتهاست.
دراینمیانبانکهاییهستندکهگویرقابتراازسایربانکهاربودهو

دراینراهپیشگامهستند.
بهگزارشروابــطعمومیبانکصادراتایرانبهنقــلازپایگاهخبری
اقتصادآنلاین،ایندرحالیاســتکهپرداختوامازدواجامســالدر
مقایسهباسالگذشــته۳۵درصدرشدداشتهاســتبهگونهایکهتا
امروزتســهیلاتازدواجبرای۳۶۴هزارو۵۸۰نفــربهمبلغ۵۰۱هزار
میلیاردریالپرداختشدهاســت.همچنینتسهیلاتفرزندآوریهم
بهتعداد۲۶۵هزارفقرهوبــهمیزان۱۰۶هزارمیلیاردریالازســوی

شبکهبانکیبهمتقاضیاتپرداختشدهاست.
اینکهسهمهربانکچهمیزانازتسهیلاتیادشدهاستبهموفقبودن
عملکردهربانکبستگیدارد.دراینخصوص،بانکصادراتایرانوام
قرضالحسنهفرزندآوریبرایمتولدیناولفروردین۱۴۰۰بهبعدرا
باجدیتدنبالکردهوهماکنونیکیازبانکهایموفقونمونهدراین

زمینهاست.

بهبیاندیگربانکصادراتایراندرراستایاجرایمفادقانونحمایت
ازخانوادهوجوانــیجمعیت،ازابتدایابلاغبخشــنامهتســهیلات
قرضالحســنهفرزندآوریبهمنظــورحمایتازخانــوادهوافزایش
جمعیتجوانکشــور،پرداختوامقرضالحســنهفرزنــدآوریرابه

واجدینشرایطباجدیتتمامدنبالمیکند.
بانکصادراتایرانتاکنونبیشاز۳۴هزارفقرهتســهیلاتبانکیبه
ارزشبیشاز۱۳هزارمیلیاردریالتســهیلاتفرزندآوریبهواجدین
شرایطپرداختکردهاســت.ایندرحالیاستکهباوجودمحدودیت
درمنابعبانکــی،بانکصادراتایرانرســالتاجتماعیخودرادراین
زمینهانجامبهنحوقابلقبولیدرحالانجامدادناستوحمایتازاین

مقولهرادراولویتبرنامههاوسیاستهایخودقراردادهاست.
بانکصــادراتایرانکهتــاتیرماه۴هــزارمیلیاردریالتســهیلات
فرزندآوریپرداختکردهبودبهیکبارهگویرقابتراازســایربانکها
ربودوهماکنونباارائه۱۳هزارمیلیاردریال،تمامکوشــشخودرادر
ارائهاینتسهیلاتبهنحواحسنبهقشرجوانجامعهبهکاربستهاست.

ذکرایننکتهضروریاســتکهاســتانهایاصفهان،یــزد،فارسو
خراسانرضویبیشترینتعدادوامفرزندآوریراازبانکصادراتایران

دریافتکردهاند.
لازمبهذکراستکهاینوامدارایشــشماهدورهتنفساستوبرای
فرزنداول۲۰۰میلیونریالبابازپرداخــت۳۶ماهه،فرزنددوم۴۰۰
میلیونریال۴۸ماهه،فرزندســوم۶۰۰میلیونریال۶۰ماهه،فرزند
چهارم۸۰۰میلیــونریال۷۲ماههوفرزندپنجمبــهبعدیکمیلیارد
ریال۸۴ماههدرنظرگرفتهشــدهکهبراساساعتبارسنجیبهوالدین

پرداختخواهدشد.

سرپرست معاونت بین الملل بانک صادرات ایران:
باجه ارزی بانک صادرات ایران برای تسهیل 

فعالیت های بازرگانی با کشورهای آسیای میانه 
راه اندازی شد

سرپرســتمعاونتبینالمللبانکصادراتایــرانازراهاندازیباجه
ارزیبرایتسهیلفعالیتهایبازرگانیوتجاریبیناستانگلستانو
منطقهآسیایمیانهدرشعبهمرکزیبانکدرشهرستانگنبدکاووس

خبرداد.
بهگزارشروابطعمومیبانکصادراتایران،داودمهدیانبااعلاماین
خبرافزود:اینباجهارزیباهدفاســتفاده،ایجــادظرفیتهاوجذب
منابعارزیدراستانگلستانوبهدلیلمجاورتباکشورترکمنستان
وهمچنیننزدیکیبهمنطقهآزادتجاریاینچهبرونراهاندازیشــده
وخدمترســانیکاملیبرایتســهیلفعالیتتجاروبازرگاناناستان
گلســتانخواهدداشــت.ویبابرشــمردنظرفیتهاوقابلیتهای
اقتصادیوصادراتیاستانگلستانآمادگیاینباجهرابرایارائهانواع
خدماتارزیوریالی،مشاورههایمالیوارزی،افتتاحانواعسپردهها
وحوالجاتارزیاعلامکرد.مهدیانبااشارهبهبازار۱۰۰میلیارددلاری
تجارتبینالمللیکشــورگفت:بانکصادراتایرانباداشــتن۲۷۴
دایرهوباجهارزیوسابقهدرخشاندرارائهخدماتتجاریوبازرگانی
کشــورســهممهمیدرمبادلاتتجاریداردوبرایخدمترسانیبه
بازرگاناندرمنطقهخلیجفارس،اروپا،آسیایمیانهوسایرنقاطجهان

ازظرفیتهایکارآمدیبرخورداراست.

روزنامهسراسریصبحایران
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سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

رشد ۶۶ درصدی منابع پایدار بودجه در ۵ماهه ۱۴۰۱

بررسیگزارشپنجماههبودجهکشور خریدار 
نشــانمیدهددولتهمزمانباتسویه۵۴هزار
میلیاردتومانیبدهیدولتقبلتوانستهدرایجاد
درآمدهایپایداربهخوبــیعملکند.موضوعی
کهدربهبودشاخصهایکلاناقتصادیاثرگذار

خواهدبود.
بهگزارشمرکزاطلاعرســانیوروابطبینالملل
ســازمانبرنامهبودجه،آمارعملکردمتغیرهای
اصلیپنجماههاولسال۱۴۰۱نشاندهندهتکیه
دولتبهدرآمدهایپایداروپرهیزازاســتقراض
ازبانکمرکزیاســت؛رویکردیکهآدرسادامه

شیبنزولیتورمدرماههایآتیرامیدهد.
درپنجماههابتداییســالمنابعدرآمدیدولت
به۴۱۲هزارمیلیاردتومانرســیدهکهنسبتبه
سالگذشته۵۶,۵درصدرشــددارد؛همچنین
درآمدهایعمومــیبهعنــوانپایدارترینجزء

منابعدولت،با۶۶.۵درصدرشــدبهحدود۲۴۹
هزارمیلیاردتومانرسیدهاست.

باتمرکــزدولتبرمقابلهبافــرارمالیاتیبهجای
افزایشبــارمالیاتیبخشمولــداقتصاد،میزان
درآمدهایمالیاتیهمرشــدقابلملاحظه۷۳
درصدیداشــتهوبه۲۰۰هزارمیلیــاردتومان

رسیدهاست.
دراینمدتوصولدرآمدهاینفتی۷۰۰درصد
رشدداشــتهومنابعفروشنفتوفرآوردههای
نفتیبهرقــم۱۱۴هزارمیلیاردتومانرســیده
است.اینآمارنشــانمیدهدکهدولتسیزدهم
همتوانستهنســبتبهدولتقبلنفتبیشتری
صــادرکندهماینکــهپولفروشآنبهکشــور
بازگشتهکهبهمعنایموفقیتدولتدردورزدن

تحریمهاینفتیاست.
دولتدرکنــارتلاشبرایادارهکشــوروایجاد

رونقاقتصادیبــاابزارهایغیرتورمیهمچنان
مجبوربهآواربــرداریوبازپرداختبدهیهای
سنگینایجادشــدهدردولتقبلاست.درپنج
ماهنخســتتملکداراییهایمالیکهبیشــتر
ناشــیازبازخریداوراقمنتشرشــدهقبلاست
۲۵۱درصدرشــدکردهبهعبــارتدیگردولت
سیزدهمدرپنجماههنخســتامسال۵۵هزار
میلیاردتومــانازبدهیدولتقبلراتســویه

کردهاست.
ایندرحالیاستکهدرهمینمدتانتشارمنابع
حاصلازواگــذاریداراییهایمالــییاهمان
انتشاراوراقبیشاز۵۱درصدکاهشپیداکرده
؛یعنیدولتاعتقادیبهآیندهفروشــیوایجاد
بدهیســنگینبرایآیندگاننداردوبرنامهخود
رامبتنیبرافزایشدرآمدهایپاکوپایدارپیش

میبرد.

همایشصندوقهایقرضالحســنه خریدار 
وبانکــداریاســلامیبــهکوشــشصنــدوق
قرضالحســنهشــاهدبــاهمــکاریخانــه
اندیشــمندانعلومانســانیچهارشــنبهنهم
شــهریور۱۴۰۱درســالنفردوســیخانــه

اندیشمندانعلومانسانیبرگزارشد.
بهگزارشروابطعمومــی،همایشصندوقهای
قرضالحســنهوبانکداریاســلامیبهکوشش
صندققرضالحســنهشــاهدباهمکاریخانه
اندیشــمندانعلومانســانیچهارشــنبهنهم
شــهریور۱۴۰۱درســالنفردوســیخانــه

اندیشمندانعلومانسانیبرگزارشد.
اکبــرکریمیدبیــراجرایــیاولیــنهمایش
صندقهایقرضالحســنهوبانکداریاســلامی
گفــت:ایناولینهمایشــیبودکهبهکوشــش
صندوققرضالحسنهشاهدبرگزارشدوکارکنان
صندقشاهد،بنیادشهید،دانشگاهیان،سیستم
بانکیوصندقهایقرضالحســنهکشوردراین
فراخوانجامعههــدفمابودند؛آثــارزیادیبه
دبیرخانهاینهمایشارســالشــدوازبینآنان
تعدادیازآثاربرگزیدهبرایارائــهبهدورنهایی

راهپیداکردند.
دبیرعلمیهمایشدکتر»گودرزعلیبخشــی«
درهمایشصندقهایقرضالحسنهوبانکداری
اسلامیگفت:توســعهعلمی،صنعتیوفرهنگی
هرکشــوربدونپرداختــنبهامــرپژوهشبا
موفقیتچندانیهمــراهنخواهدبــود.درواقع
پژوهشموتورمحرکپیشــرفتوتوسعهپایدار
درهرکشوربهشمارمیآید.اگرپژوهشنباشد،
دانشبشــریافزایشنخواهدیافــت.تحقیقو

پژوهشنیرویمحرکهتوسعهپایداراست.
ویافزود:پژوهشمولدعلماســتوباعثرشد
علممیشــود.کســیکهپژوهشمیکندعلم
تولیدکــردهوآنکهعلمداردتوانااســت.باانجام
پژوهشهایبنیــادیوکاربردی،یککشــور
میتواندمقابلکشــورهایدیگرایستادگیکند.
درصندققرضالحسنهشــاهدتلاششدهتااین

سازمانرابهیکبخشیادگیرندهتبدیلکنیم.
علیبخشــیدرادامهصحبتهایشیادآورشد:
باانجامپژوهشمیتــواننیروهاییکمجموعه
رابهرشــدحرفــهایلازمرســاند؛روحیهانجام
کارگروهــیرادرکارمنــدانافزایــشدادودر
راســتایبهرهبرداریهرچهبهترقدمگذاشت.
»صندققرضالحسنهشــاهد«امروزباتوجهبه
اهمیتپژوهــشهمایشبانکداریاســلامیرا

برگزارکردهاست.
اکبرکریمیدبیراجرایــیهمایشصندوقهای
قرضالحسنهوبانکداریاســلامیبهموضاعات
ومحورهایهمایشاشــارهکــردوگفت:برخی
محورهایاینهمایش»مطالعهتطبیقیتجارب
بانکداریاسلامیدرمیانکشورهایاسلامی«،

»نقشصندقهایقرضالحسنهدرتحققبخشی
بانکداریاسلامی«،»آســیبشناسیبانکداری
اســلامیدرصنعتبانکداریکشــور«،»آسیب
شناسیصندقهایقرضالحســنهوارائهمدل
مطلوبراهکارهایمقابلــهای«،»فناوریهای
نوینارتباطیواطلاعاتــیدرصنعتبانکداری:
موانــعوچالشهــا،فرصتهــاوتهدیــدات«،
»حسابرســیداخلیواعتمادنهــادیذینفعان
صنعتبانکداری«و»سرمایهاجتماعیوصنعت

بانکداری«بودند.
همچنیــن،»مدیریتارتبــاطبامشــتریدر
صنعتبانکداریوصندقهایقرضالحســنه«،
»رضایــتمشــتریاندرصنعــتبانکــداریو
»بانکــداری قرضالحســنه«، صندوقهــای
الکترونیکیوپولشــویی«،»مدیریتریسکدر
صنعتبانکداریوصندوقهایقرضالحسنه«،
»مدیریتاســتراتژیکدرصنعــتبانکداریو
صندوقهایقرضالحســنه«،»مدیریتمنابع
انســانیدرصنعــتبانکــداریوصندوقهای
فراینــد مطلــوب »مــدل قرضالحســنه«،
خدماتدهیبهاعضاسالمنددرصنعتبانکداری
وصندوقهایقرضالحســنه«،»طراحیوارائه
مدلمطلوبصندوققرضالحســنه«،»امکان
ســنجیتعامــلاتوهمافزایــیصندوقهای
قرضالحســنه«و»ســایرموضوعاتمرتبطدر
محورهــایســاختاری،مدیریتــی،فرایندی،
خدمتــیوکنشــیدرصنعــتبانکــداری،
صندوقهایقرضالحســنهوموسســاتمالی
واعتبــاریخرد«محورهایدیگــراینهمایش

عنوانشدند.

سپه

بیــشاز۴۱هزارمیلیــاردریال
درقالب۹۵هزارفقرهتسهیلات
تکلیفیتاپایانمردادماهســال
جــاریتوســطبانکســپهدر
حوزههایودیعهمسکن،ازدواج،
فرزنــدآوری،وامبــدونضامن
وقرضالحســنهخوداشــتغالی
کمیتهامدادامام)ره(وبهزیستی

پرداختشد.
بهگزارشایلنابــهنقلازپایگاه
اطلاعرســانیبانکســپه،این
بانک،بهمنظــوراجرایتکالیف
ابلاغیازســویبانکمرکزیو
تثبیتحضــوردرصدرجدول
پرداختتسهیلاتبدونضامن
دربینبانکهایکشورازتاریخ
ابــلاغایــنطــرحازبهمنماه
۱۴۰۰تاپایانمردادماهســال
جــاریبالغبر۲۷۴هــزارفقره

معــادل و پرونــده
هفتادوهفــتهزارو
۴۶۸میلیــاردریــال
پرداخت تســهیلات
کردکهازایــنتعداد
بیشازهجــدههزار
میلیاردریــالبه۶۶

هزارفقرهپرونــدهدرمردادماه
اختصاصداشت.

تســهیلاتقرضالحسنهازدواج
بــرایهریــکاززوجهاییکه
تاریــخازدواجآنهــابعــداز
۱۲۰ بــوده، ۱۳۹۷/۰۱/۰۱
میلیونتومانبرایزوجهایزیر
بیســتوپنجســالوزوجههای
زیربیستوســهســالنیز۱۵۰
میلیونتومانبودکهبانکســپه
بالغبــردوازدههزارمیلیاردریال
رادرمردادماهبههشــتهزارو

۴۶۸پرونــدهپرداخت
کرد.بانکسپههمواره
درپرداختتسهیلات
قرضالحســنهازدواج
بــاکارمــزد۴درصد،
درزمــرهبانکهــای
برترکشورقرارداشته

است.
اینبانــکهمچنیــندرحوزه
تســهیلاتفرزنــدآوریطــی
مردادمــاهســالجــاریبرای
۱۴هــزارو۶۶۶فقــرهپرونده،
معــادل۶هزارمیلیــاردریــال
اختصاصدادهاســت.اختصاص
دوهــزارو۲۹۱میلیــاردریال
بهدوهــزارو۶۵۸فقــرهپرونده
قرضالحســنه تســهیلاتی
خوداشــتغالیبــهمددجویان
کمیتهامدادامــامخمینی)ره(و

نیزاختصاص۵۶۳میلیاردریال
به۶۴۸فقرهپروندهتســهیلاتی
قرضالحسنهخوداشــتغالیبه
مددجویانبهزیســتی،ازدیگر
اقداماتحمایتــیازواحدهای
نیازهــای رفــع و تولیــدی
تســهیلاتیخردمشتریانبانک

سپهبودهاست.
تســهیلاتکمکودیعهمسکن
نیزبراســاسمصوبهشورایپول
واعتباردربانکسپهبهبیشاز۳
هزارفقرهپروندهایکهازشرایط
دریافتآندرمردادماهبرخوردار
بودند،بهمبلغیــکهزارو۷۵۷
میلیــاردریــالپرداختشــد.
ایندرحالیاســتکــهاولویت
باکسانیاســتکهپیشازاین
تســهیلاتمذکــوررادریافت

نکردهاند.

اعطای 41 هزار میلیارد ریال تسهیلات توسط بانک سپه در مردادماه سال جاری 

شعبهبانک

به همت صندوق قرض الحسنه شاهد

همایش صندوق های قرض الحسنه و بانکداری اسلامی برگزار شد


